
خانواده محترم طاهری نیک
با کمال تأسف و تاثر درگذشت مادربزرگ محترمه تان  را 

تسلیت عرض نموده برای آن مرحومه علو درجات اخروی  و 
برای شما و دیگر بازماندگان صبر واجر مسئلت داریم.

اخوان محترم کاشانیان
ضایعه درگذشت مادرمحترمه تان موجب تاثر و 

تالم گردید .این مصیبت بزرگ  را به شما و خانواده 
محترمتان تسلیت عرض نموده واز خداوند متعال 

برای آن مرحومه رحمت بیکران الهی و برای 
بازماندگان صبر واجر مسالت داریم.

خانواده های عبداللهی و کرمانی

خانواده های عبداللهی و کرمانی

پیـام‌ تسـلیت

پیـام‌ تسـلیت

‌
مردان امنیت »ایستاده چون سرو«

 ٤٢٠٠٠ تعـداد  مقـدس  دفـاع  دوران  در   
انتظامی درکسـوت  نیروی  از رزمنـدگان  نفر 
ژاندارمری، شـهربانی و کمیته انقلاب اسلامی 

به جبهه‌های نبرد حـق علیـه باطل شـتافتند.
در حالی که از اسـاس، این سـازمانها بـرای 
مقابله بـا تجـاوز و تهاجـم احتمالـی کشـورهای 
نشـده  سـازماندهی  یـا  ایجـاد  متخاصـم، 
بودند، اما از همـان روزهـای اولیـه تجـاوز رژیم 
بعث، همگام با امت حزب الله، بسـیجیان جان برکف وسـپاهیان و ارتشـیان 
غیـور و دلاور در لبیـک بـه نـدای امـام خمینـی )ره( سـر از پـا نشـناخته و علاوه 
بـر انجـام وظایـف اصلـی خـود در عرصـه نظـم و امنیـت شـهرها و روسـتاها؛ 
حضور مسـتمر و خالصانـه خـود را در جبهه‌هـای حـق علیـه باطـل و خطـوط 
مقدم نبـرد بـا دشـمن بعثـی و حفـظ مواضـع پدافنـدی ادامـه دادنـد و در 
برخـی عملیاتهـای آفنـدی نیـز مشـارکت‌های افتخارآمیـز داشـتند کـه تا پایـان 
جنـگ تحمیلـی این ایثارهـا و تلاش‌هـا روز افـزون بود. از خیـل رزمنـدگان 
عاشـق و سلحشـور نیـروی انتظامی 12 هزار و 895 نفـر به فیـض شـهادت 
نائـل آمدند و23 هزار و 500 نفر جانباز شـدند و 2 هزار نفر نیز به اسـارت رژیـم 
بعـث درآمدنـد؛ این صبرپیشـگان نسـتوه پس از تحمل سـالها رنج اسـارت و 
ایسـتادگی بـر سـر ایمـان خـود، فاتحانـه و سـرفراز بـه آغـوش میهمن بازگشتند.
قـدرت ایمان، اسـتقامت و پایمردی و نیز شهامت برخاسـته از تقوای الهی 
در حریت وآزادگی، در این سازمان تنومند در اقصی نقاط کشور عزیزمان ایران 
جاری و ساری است.در جنگ تحمیلی 12 روزه قریب به ۱۵۰ شهید نیروی 
انتظامی تقدیم کشور شد. بسیاری از مراکز پلیس در تهران و سایر استان‌های 
کشور مورد حمله دشمن قرار گرفتند. دشمنان بر روی امنیت داخلی حساب 
باز کرده بودند که به فضل و نصرت الهی با وجود اتحاد مقدس مردم ایران 
از  قدردانی  برای  است  مغتنمی  فرصت  انتظامی  نیروی  هفته  ماند.  ناکام 
زحمات شبانه‌روزی و مجاهدت‌های صادقانه نیروهای جان برکف انتظامی که 
با تعهد، فداکاری و شجاعت، ضامن امنیت و آرامش جامعه هستند.برگزاری 
همایش‌های علمی و فرهنگی در سراسر کشور، برنامه‌های آموزشی در مدارس 
و دانشگاه‌ها و تجلیل از خانواده‌های شهدا و ایثارگران نیروی انتظامی گواه 
قدرشناسی مردم از خادمان‌شان و نشان از جایگاه بلند راد مردانی است که 

همچون سروی بلند در حراست و دفاع از ملت شریف ایران ایستاده‌اند.
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام نیروی انتظامی، فرا رسیدن 
هفته نیروی انتظامی را به تمامی فرماندهان، کارکنان و خانواده‌های معزز آنان 
تبریک عرض نموده و توفیقات روزافزون در خدمت به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران را از درگاه ایزد منان مسئلت دارم.
* معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان قم  خبرداد:

آغازعملیات روکش آسفالت 
آزاد راه قم – کاشان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان قم گفت: عملیات روکش 
آسفالت آزاد راه قم – کاشان با ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجرا است که 

پیش بینی می‌کنیم تا نیمه دوم سال آینده به اتمام برسد.
محمدحسن کلهری اظهارداشت: محدوده استحفاظی استان قم در این 
محور با احتساب مجموع مسیر رفت و برگشت ۲۰۸ کیلومتر است که عملیات 
لکه گیری آن به اتمام رسیده و با اتمام لکه گیری طرح روکش آسفالت از چند 
ماه گذشته آغاز شده است.  وی افزود: همزمان با اجرای طرح روکش آسفالت، 

نصب نیوجرسی مفصلی بتونی و خط کشی در حال اجرا است.

یعقوب سلیمانی*

از  باید  حوزه  گفت:  شیعیان  تقلید  مرجع 
ابزارهای روز از جمله هوش مصنوعی بهره بگیرد 

و نخستین استفاده کننده این ابزارها باشد.
آیت‌الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در دیدار 
با آیت‌الله محمد مهدی شب‌زنده‌دار دبیر شورای 
عالی حوزه‌های علمیه، آیت‌الله علیرضا اعرافی 
مدیر حوزه‌های علمیه کشور و جمعی از طلاب، 
اساتید، مدیران و کادر مراکز تحت ایشان با اشاره 
به حدیثی از امام حسن عسکری)ع( که فرمود: 
مورِ اثنان: الإیمانُ بالله و البِرُّ بالإخوان«، 

ُ
»خَیرُ الأ

اظهار داشت: این حدیث نشان می‌دهد ایمان 
به خدا و نیکی به برادران دینی دو رکن اصلی در 

مسیر خیر و نیکی هستند.
این مرجع تقلید، رمز موفقیت طلاب را چند 
عامل دانست و افزود: نظم و پشتکار، خلوص 
نیت و احترام به بزرگان دین، ارکان اساسی در 
پیشرفت طلاب است. انسان باید در مسیر علم 
خسته نشود، نیت خود را الهی کند و به اساتید و 

علمای دین احترام بگذارد.
وی با اشاره به تاریخ حوزه‌های علمیه تصریح 
با وجود فشار دشمنان در  کرد: شیخ طوسی 
بغداد، دست از کار نکشید و با هجرت به نجف، 
حوزه‌ای را بنیان نهاد که هزار سال است چراغ 
علم و فقاهت را روشن نگه داشته است. این ثمره 

پشتکار و ایمان است.
یادآوری  با  ادامه  در  شیرازی  مکارم  آیت‌الله 
تجربه تألیف »تفسیر نمونه«، اظهار کرد: زمانی 
نیاز به تفسیری فارسی و به‌روز احساس شد. 
نمونه  تفسیر  نگارش  جوان،  فضلای  یاری  با 
مختلف  زبان‌های  به  اثر  این  امروز  و  شد  آغاز 
از جمله عربی، اردو، ترکی، انگلیسی و هوسا 
ترجمه شده است. پس از آن، شرح نهج‌البلاغه 
و صحیفه سجادیه نیز تدوین شد و با استقبال 

گسترده روبه‌رو شد.
این مرجع تقلید با اشاره به نقش فناوری‌های 
نوین در پیشرفت علوم، تأکید کرد: حوزه علمیه 

باید از ابزارهای روز از جمله هوش مصنوعی بهره 
بگیرد. همان‌طور که در گذشته برخی با بلندگو 
و تلفن مخالفت می‌کردند، نباید امروز در برابر 
فناوری‌های جدید بایستیم. بلکه باید نخستین 
استفاده‌کنندگان از این ابزارها در مسیر ترویج 

دین باشیم.
از سخنان خود اظهار  وی در بخش دیگری 
کرد: من همچنان مشغول کار علمی هستم. 
اصلاح مجموعه بحارالانوار را تا جلد نود و ششم 
پیش برده‌ایم. درس‌های حوزوی را سه روز در 

هفته ادامه می‌دهم.
به  خطاب  پایان  در  شیرازی  مکارم  آیت‌الله 
ایمان، تلاش  با  اساتید حوزه گفت:  و  طلاب 
و اخلاص خود و با استفاده از ابزارهای نوین، 
جاهای خالی‌ علمی و فرهنگی را پر کنید. دعا 
را فراموش نکنید؛ دعا اثر دارد. من همواره در 
قنوت نمازها برای موفقیت علما و طلاب دعا 

می‌کنم و از شما نیز درخواست دعا دارم.

آیت الله مکارم شیرازی: 

حوزه علمیه نخستین استفاده‌کننده فناوری‌های نوین باشد

 آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید گفت: مجتهدپروری رسالت اصلی 
حوزه‌های علمیه است، باید اصول اولیه را آموخت و بر پایه آن استنباط نمود.

وی روز سه شنبه در جلسه درس فقه خود افزود: حوزه باید انسان‌های مجتهد، 
خلاق و نوآور تربیت کند تا امتداد مسیر وحی و اجتهاد در جامعه استمرار یابد.

وی با اشاره به روایات متعدد که وظیفه اولیه ما مجتهد پروری است، تأکید کرد: 
اهل‌بیت)ع( فرمودند: ما اصول را بیان می‌کنیم و شما باید با اجتهاد، فروع را از آن 
استخراج نمایید. وظیفه طلاب تنها حفظ مساله نیست؛ بلکه باید به مرتبه اجتهاد 

برسند.
آیت الله جوادی آملی گفت: رهبران الهی که از سوی خدای سبحان نصب 
شدند، نخستین گامشان آن بود که ارتباط شاگردی خود را با نظام وحی تثبیت 
کردند و اعلام نمودند که ما جز به خداوند متعال مراجعه نکرده و نمی کنیم و تنها 
از مبدأ وحی تعلیم می‌گیریم. هر جا علمی صحیح به دست شما رسیده باشد، 

منشاء اصلی آن از ماست و هر آنچه از خاندان ما نباشد، حق نیست.
وی با اشاره به روایات متعدد، از جمله روایت فضیل بن یسار از امام باقر)ع(، بیان 
داشت: امام فرمودند هر چه از خاندان ما نرسد، باطل است. دین خدا را تنها 
خدا بیان می‌کند. وی خاطرنشان کرد: رهبران الهی، شاگردان خود را به اجتهاد 
دعوت کردند و راه را به آنها نشان دادند و برخی از آن راهها در این نصوص هست، 
بعد فرمودند: ما معجزه پیامبریم، نه آن‌که در مکتب کسی درس آموخته باشیم. 
وقتی از برخی پرسیدند که به چه دلیل به پیامبر ایمان آوردید، گفتند علی)ع(؛ 
زیرا علی به او ایمان آورد، علی معجزه پیامبر است. مگر ممکن است انسانی بدون 

نْ تَفْقِدُونِی«؟
َ
تعلیم از مکتبی به چنان مقامی برسد که بگوید »سَلُونِی قَبْلَ أ

آیت الله جوادی آملی در ادامه تصریح کرد: اینکه گفته شود »عقلا چیزی گفتند و 
شارع مقدس آن را امضا کرد« نادرست است؛ این نگاه، دیدی سطحی و میان‌راهی 
است. این‌گونه نیست که مردم چیزی را بفهمند و اهل‌بیت)علیهم‌السلام( آن را 
تأیید کنند؛ بلکه شارع مقدس آن را فرمود و انسان‌های عاقل آن را فهمیدند و نسل 
های بعدی از ایشان گرفتند و به‌صورت »بنای عقلا« جلوه‌گر شد. خدای سبحان 

نخست انسان کامل را معلم آفرید، سپس شاگرد را. بنابراین، آنچه در میان مردم 
به عنوان بنای عقلا شناخته می‌شود، در حقیقت همان تعالیم انبیاست که بعدها 

رواج یافته است. اصلِ حکم از ناحیه وحی الهی است، نه از ناحیه مردم.
وی اضافه کرد: این‌گونه نیست که بشرِ ابتدایی خود قانونی را وضع کرده و سپس 
انبیا آن را امضا کرده باشند؛ عقل بشر، قانون گذار نیست، بلکه انبیا از خداوند راه 
هدایت و معیار تشخیص و ادله احکام را طلب کردند و خداوند کتاب و برنامه‌ای 
برای آنان نازل فرمود. انسان به فطرت الهی خویش مجهز است و خداوند در 
درون او سرمایه‌هایی همچون عقل و نفس لوامه را قرار داده تا نگهبان و راهنمای 
درونی او باشند. انبیا نیز همین دفائن فطری را شکوفا کرده و به تعلیم وحی الهی 

پرورانده‌اند؛ از این‌رو همه احکام الهی با فطرت و کمال انسانی هماهنگ است.
وی گفت: اگر کسی در خود قدرت اجتهاد و نوآوری می بیند و استعداد خوبی 
دارد، این نعمتی الهی است و چنین نعمتی مسوولیت آور است. مگر همه مردم 
چنین استعدادی دارند؟ اگر فردی که از چنین موهبتی برخوردار است، حوزه 
علمیه یا دانشگاه را رها کند و به کارهای عادی بپردازد، در برابر این نعمت الهی 

مسوول است.

آیت الله جوادی آملی: 

با حکم حجت‌الاسلام قاسم روانبخش ؛رسالت اصلی حوزه‌های علمیه، مجتهدپروری است 
»مهدی کلانترزاده« مدیر ارتباطات و 

رسانه نماینده قم شد
روانبخش  قاسم  والمسلمین  حجت‌الاسلام  حکم  با  کلانترزاده  مهدی 
مدیر  و  مشاور  عنوان  به  اسلامی،  شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده 
ارتباطات و رسانه این نماینده، منصوب شد. حجت الاسلام والمسلمین 
قاسم روانبخش، نماینده مردم شریف استان قم در مجلس شورای اسلامی 
طی حکمی مهدی کلانترزاده را به عنوان مشاور و مدیر ارتباطات و رسانه 
معرفی کرد. متن حکم  حجت الاسلام روانبخش خطاب به مهدی کلانترزاده 
به شرح زیر است: با عنایت به تعهد، تخصص، سوابق ارزنده و تجربیات 
جنابعالی در حوزه رسانه و ارتباطات، به موجب این حکم به عنوان مشاور 
با  می‌رود  انتظار  می‌شوید.   منصوب  اینجانب  رسانه  و  ارتباطات  مدیر  و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های رسانه‌ای و نخبگانی استان قم و تعامل مؤثر با اقشار 
مختلف مردم، ضمن ارتقای نظام ارتباطی دفتر نماینده، در راستای تحقق 
اهداف انقلاب اسلامی، خدمت‌رسانی مطلوب به مردم شریف قم و انعکاس 
درست و دقیق فعالیت‌های مردمی و نمایندگی مجلس، اهتمام ویژه‌ای 

داشته باشید. 
امید است با اتکا به الطاف الهی و در پرتو عنایات حضرت ولی‌عصر )عج(، 
در انجام امور محوله موفق و مؤید باشید. ارتقای نظام ارتباطات و رسانه 
از نظرات  اثربخش دیدارهای مردمی و بهره‌گیری  و  دفتر برگزاری منظم 
نخبگان و صاحب‌نظران استفاده از ظرفیت رسانه‌های محلی و ملی برای 
مردمی‌سازی  و  شفاف‌سازی  فعالیت‌ها  از  صحیح  اطلاع‌رسانی  و  تبیین 
ارتباطات و پاسخ‌گویی مؤثر به مطالبات مردمی ارتباط مستمر با دستگاه‌ها 
و ادارات استانی و ملی برای پیگیری مشکلات و مطالبات مردم کارآمدسازی 
فعالیت‌ها و تمرکز بر ظرفیت‌های بی‌بدیل استان قم در عرصه‌های مختلف 
ایجاد هماهنگی میان بخش‌های مختلف دفتر جهت ارتقای بهره‌وری و 
انسجام کاری از مهمترین ماموریت های تعریف شده برای کلانترزاده بوده 

است.

صوفی نماینده همدان:  
 تهدید خارجی به اندازه تفرقه داخلی 

خطرناک نیست
نماینده مردم همدان، فامنین در مجلس تاکید کرد: هیچ تهدید 
خارجی به اندازه تفرقه داخلی خطرناک نیست. عباس صوفی 
خود  نطق  در  دیروز  مجلس،  در  فامنین  همدان،  مردم  نماینده 
پتانسیل تبدیل شدن  در صحن علنی مجلس همدان را دارای 
به الگوی توسعه متوازن برای ایران فردا دانست و گفت: اما این 
عظیم  ذخایر  به  توجه  با  که  می‌شوند  شکوفا  زمانی  ظرفیت‌ها 
صفحه  2معدنی، تولیدات متنوع، محصولات کشاورزی و بیش از ۱۸۰۰ 

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
بیشترین مفسده در قرارداد پروژه‌های 

دولتی است
 رئیس سازمان بازرسی کل کشور به اقدامات این سازمان برای 
جلوگیری از تکرار تخلفات در قراردادها و پروژه‌های دولتی اشاره 
کرد و گفت: یکی از بخش هایی که بیشترین سوءاستفاده در آن 
رخ می‌دهد، حوزه عقد قراردادها است؛ چه قراردادهای دولتی 
و چه قراردادهای دستگاه‌های شبه‌دولتی.   ذبیح‌الله خداییان 
روز سه‌شنبه در نشست خبری از ورود این سازمان برای نظارت 
بر بازار برنج خبر داد و افزود: وزارت جهاد کشاورزی ضمن نظارت 

صفحه  8

سرپرست جهاد دانشگاهی استان قم:

هتل مناسب گردشگری سلامت نداریم
صفحه 4
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مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم خبرداد:

پرداخت ۳۳۶ میلیارد 
تومان تسهیلات به ۱۹۰ 

طرح اقتصادی

سرپرست معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری قم :

میدان کهنه
 نگین فراموش‌شده  

بافت تاریخی

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی 
شهر قم خبرداد:

اختصاص هزار میلیارد 
تومان برای توسعه ناوگان 

اتوبوسرانی

صفحه 5

صفحه 4

صفحه 5

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان قم خبرداد:

شناسایی ۳۰۰ ساختمان 
ناایمن و پرخطر

صفحه 8

التهاب در بازار مرغ؛ نظارت‌ها کجاست؟

قیمت مرغ پرواز کرد
ایمان / گزارش / محسن عبداللهی ؛ پرواز 
قیمت گوشت مرغ  بعنوان یکی از اصلی‌ترین 
اقلام غذایی خانوار ها  در روز‌های اخیر و بازار 
کنندگان  مصرف  گلایه  کالا   این  متلاطم  
قمی را در پی داشته است. به گزارش خبرنگار 
در  کامل  مرغ  کیلوگرم  هر  قیمت   ، ایمان 
روزهای گذشته تا ۱۶۵ هزار تومان و سینه مرغ 
افزایش  تومان  هزار  تا ۳۲۴  استخوان  بدون 
یافته است؛ رقمی که بسیاری از خانواده‌ها 
را از خرید این کالای اساسی بازداشته است. 
با  کامل  مرغ  قیمت  شنبه  سه  روز  هرچند 

صفحه 6

صفحه 5

فوتسال جام شهدای دفاع مقدس قم:
چهار تیم نیمه نهایی 

مشخص شدند
جام  گروهی  مرحله  مسابقات  ادامه  در 
شهدای دفاع مقدس قم سه‌شنبه شب ١۵ 
مهر ماه دو بازی از دو گروه انجام شد و تیم های 
صعود کننده مشخص شدند.  به گزارش ایمان 
،در سالن شهید حیدریان ابتدا تیم بانک سپه 
موفق شد با نتیجه چهار بر یک از سد درمانگاه 
شهریار بگذرد و صعود خود را به عنوان تیم دوم 
قطعی کند.  براساس این گزارش ،در بازی دوم 
تیم های شهرداری و هلدینگ باما به تساوی 
دو بر دو دست یافتند. تیم هولدینگ با ما موفق 

معاون سیاسی امنیتی استاندار قم:

قم امن است
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هفتم اکتبر،نقطه عطف تاریخی بشریت
 هفتم اکتبر روزی مبارک برای فلسطینیان 
و یک نقطه‌عطف تاریخی برای بشریت است؛ 
روزی که آغاز شکست رژیم اسرائیل را رقم زد و 
بخشی از عزت ازدست‌رفتهٔ مردم فلسطین را 
بازپس‌گرفت. پس از بیش از ۷۵ سال جنایت 
و سرکوب مستمر رژیم صهیونیستی، جهان 
دریافت که در فلسطین اتفاقی بنیادین رخ 

داده است.
این رژیم کودک‌کش سنگ‌تمام  برای »نجات«  تا دیروز  دنیاِیِ منافق که 
می‌گذاشت، نه برای فلسطینیان که برای حفظ منافع سیاسی خود اقدام 
می‌کند. در همان روزهای پس از هفتم اکتبر، اعلامیهٔ جنگ مشترکی از سوی 
آمریکا، بریتانیا، آلمان و فرانسه منتشر شد؛ اعلامیه‌ای که در برابر جنایات علیه 
کودکان و مردم بی‌گناه غزه قرار گرفت. تا امروز بیش از ۶۷ هزار شهید گزارش 
شده که بیش از ۲۰ هزار نفر از آنان کودک‌اند. طی دو سال اخیر، بیش از هزار و 
دویست کودک متولد و در همان دوران به دست این رژیم به شهادت رسیده‌اند.
هفتم اکتبر اعلام بازگشت کرامت فلسطینیان و حق دفاع از خود در برابر 
جنایات گستردهٔ رژیم صهیونیستی بود. جهان »منافق« که تا لحظه‌ای پیش 
از این رخداد از این رژیم حمایت می‌کرد، اکنون در مواجهه با خون کودکان 
و زنان غزه و فاجعهٔ انسانی به بازنگری‌های سیاسی و حتی رسمی تن داده 
است؛ بسیاری از کشورهایی که پیش‌تر از اسرائیل حمایت می‌کردند، امروز آن 

را رژیمی غاصب و صاحب بار اخلاقی منفی علیه انسانیت می‌دانند.
روایت مردمی و جهانی تغییر کرده است. جوانانِ بسیاری در بازهٔ سنی ۱۸ تا 
۲۴ سال ،از جمله جوانان بریتانیایی و دانشجویان در سراسر جهان به‌صراحت 
علیه اسرائیل موضع گرفته‌اند، چیزی که پیش‌تر بعید می‌نمود. حتی نتانیاهو 
انزوای دیپلماتیک قرار گرفته؛ در مجمع  خود اذعان کرده که اسرائیل در 
عمومی سازمان ملل بیش از ۱۶۲ کشور به طرح جمهوری فلسطین رای 
مثبت دادند. پیشنهاد رئیس‌جمهور کلمبیا برای تشکیل یک نیروی بین‌المللی 
به‌منظور آزادی فلسطین نیز نشانهٔ همین تحول است. هم‌چنین کشورهایی 
مانند آفریقای جنوبی پرونده‌های این رژیم را به محاکم بین‌المللی کشانده‌اند.

توانست  بود،  مقاومت  رهبران  اعلام‌شدهٔ  اهداف  از  که  الاقصی،  طوفانِ 
معادلات را جابه‌جا کند،به نحوی که  یا اسرائیل در انزوا قرار می‌گیرد، یا زیر فشار 
قوانین بین‌المللی و محکمه‌ها خواهد رفت، یا چهرهٔ منطقه دگرگون می‌شود. 
به‌گفتهٔ برخی تحلیلگران، اقدامات مقاومت و رهبری‌هایی چون شهید یحیی 

السنوار، پیامدهایی عمیق و ماندگار بر آیندهٔ این منطقه داشته است.
انسجام سیاسی در جنبش‌های مقاومت فلسطینی  و  امروز شاهد رشد 
هستیم؛ حرکتی که نه تنها مطالبات ملی را مطرح می‌کند، که حقوق بشر و 
کرامت انسانی مردم محاصره‌شدهٔ غزه را نیز به صحنهٔ جهانی کشانده است. 
آن رژیم که خود را مالک خانه‌ای دانست که به زور اشغالش کرده، اکنون در 
منظر جهانی به‌عنوان دروغگو، مجرم و جنایتکار شناخته می‌شود. طوفان 
الاقصی درسی اخلاقی به جهان داد و آن اینکه  با ایمان، ایثار و همدلی 
مردمی، حتی در مساحتی محدود و با امکانات اندک می‌توان وجههٔ منطقه 

را دگرگون ساخت.
اهداف صریح و علنی رژیم صهیونیستی که نابودی حماس، سرکوب روحیهٔ 
مقاومت و کوچاندن مردم غزه بود شکست خورده است. طوفان الاقصی که 
نامش یادآور مسجدالاقصی است، نقطه‌عطفی تاریخی آفرید،این عملیات  
ابتکاری راهبردی برای آزادی همهٔ فلسطین، نه فقط غزه بود. در نظر داشته 
باشیم که امروز این امکان فراهم‌ تر از همیشه است که ائتلاف‌های هژمونیک 

صهیونیستی و همراهانشان به چالش کشیده شوند.
حتی کاخ سفید که تا پیش از این هیچ‌گاه چنین وضعیت دشواری را تجربه 
نکرده بود، بیانیهٔ حماس را به‌زبان انگلیسی منتشر کرد؛ بیانیه‌ای که خواستار 
توقف جنگ، پایان نسل‌کشی، خروج نیروهای اشغالگر از غزه، بازگشایی 
گذرگاه‌ها، ورود کمک‌های بشردوستانه و بازسازی غزه است. این تحول تا 
حد زیادی مرهون مکتب فکری مقاومت است، مکتبی که از سنگ تا پهپاد به 
موشک‌های نقطه‌زن ارتقا پیدا کرده وحتی قادر شده است در برابر تجهیزات 

گران‌قیمت نظامی همچون مرکافا کارآمدی نشان دهد.
پرسش دشواری که همواره مطرح است این است که آیا این همه قربانی 
»به‌ویژه جان کودکان«ارزش تحقق آزادی را دارد؟ تاریخ نشان داده هر ملتی 
که برای آزادی تصمیم گرفته، هزینه‌هایی پرداخت کرده و در نهایت با صبر 
پایداری، امنیت و آزادی خویش رابازیافته است. هر قطرهٔ خون برای ما  و 
گران‌بهاست، اما این قربانی‌ها در چارچوب نبردی مقدس برای حفظ میهن، 

مقدسات و حقوق مشروع مردم فلسطین قرار دارد.
برخی  جاه‌طلبی  و  اسلام  جهان  در  تفرقه  کنونی،  فجایع  اصلی  علت 
رژیم‌هاست که به نفی همبستگی اسلامی تن داده‌اند. جنایات اخیر نشان داد 
که تهدید رژیم صهیونیستی از مرزهای فلسطین فراتر رفته و حتی کشورهایی 
مانند »قطر« را که خود از متحدان آمریکا به‌شمار می‌رفت هدف قرار داده است 
.امری که نشان‌دهندهٔ عدم اطمینان به حمایت مطمئن قدرت‌های بزرگ 

است.
در همین راستا، پیشنهادات میانجی‌گران از جمله طرح ترامپ برای توقف 
جنگ و پایان دادن به جنایات، اگر با حفظ خطوط قرمزِ مدنظر مقاومت که 
بازگشایی گذرگاه‌ها،  اشغالگر،  نیروهای  فوری جنگ، خروج  توقف  همان 
فراهم‌سازی کمک‌های بشردوستانه و بازسازی است مورد پذیرش قرار گیرد، 
می‌تواند زمینهٔ عملی برای تحقق امنیت، آرامش و عزت مردم غزه فراهم کند. 
راه حل نهایی مستلزم وحدت و همبستگی گسترده در منطقه و جهان است 
تا به‌صورت واقعی بتوان در برابر دشمن مشترک ایستاد و از مردم فلسطین 

حمایت کرد.
نماینده جنبش حماس در ایران

رئیس‌جمهور روسیه: 

راه حل موضوع هسته‌ای ایران
گفتگو است

رئیس‌جمهور روسیه در گفتگوی تلفنی با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، بر 
ضرورت حل‌وفصل مسئله هسته‌ای ایران از طریق گفتگو و در چارچوب قوانین 

بین‌المللی تأکید کرد.
روسیه  ثابت  موضع  بر  دیگر  بار  »پوتین  است:  آمده  کرملین  بیانیه  در   
حقوقی  چارچوب  اساس  بر  فلسطین  مسئله  جامع  راه‌حل  از  حمایت  در 

شناخته‌شده بین‌المللی تأکید کرد.
 بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهور روسیه در این گفتگو بر لزوم یافتن 
راهکار‌های مذاکره‌محور برای برنامه هسته‌ای ایران و تقویت ثبات در سوریه 

تأکید داشتند.
 

ادعای ترامپ: 

مصمم به پایان دادن به جنگ غزه هستم 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در دومین سالگرد جنگ اسرائیل علیه 

غزه مدعی شد که مصمم به پایان دادن این جنگ است.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا روز سه شنبه به وقت محلی برابر با 
هفتم اکتبر ۲۰۲۵ و ۱۵ مهر ۱۴۰۴ در دومین سالگرد طوفان الاقصی و 
جنگ اسرائیل علیه مردم بیگناه فلسطین و غزه در پی ناتوانی در برابر خشم 
گروههای مقاومت فلسطینی به ویژه حماس، در نامه ای خطاب به خانواده 
های اسرای اسرائیلی نوشت: من و ملانیا صمیمانه‌ترین تشکر خود را از انجمن 
خانواده‌های گروگان و مفقود به خاطر نامه نامزد کردن من در  کمیته جایزه 

صلح نوبل اعلام می‌کنیم.

حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی:
رهبر انقلاب پرچم مقاومت در برابر 

طاغوت را در دست دارند
 رئیس دفتر مقام معظم رهبری حرکت بزرگ »ایران همدل« را پاسخ 
به دعوت رهبر انقلاب توصیف کرد که ایشان خواستار آن شدند تا 
به کمک کسانی شتافته شود که در مسیر مبارزه با دشمن صهیونی 

صدمه دیده‌اند.
 حجت‌الاسلام والمسلمین محمّدی گلپایگانی  روز سه شنبه  هم‌زمان 
با سالگرد نماز جمعه تاریخی نصر و آغاز چهارمین دوره پویش »ایران 
همدل«، رویداد ملّی با ذکر بعضی مصادیق از کمک‌های مؤمنانه ملّت 
ایران به مواردی مانند اهدای حلقه ازدواج یا فروش آپارتمان شخصی 

برای شرکت در این حرکت اشاره کرد.
 حجت‌الاسلام والمسلمین محمّدی گلپایگانی ضمن تجمید روحیه 
ایثار رزمندگان مقاومت، با اشاره به نقش محوری حضرت آیت‌اللّه 
خامنه‌ای در مسیر مبارزه گفت: ایشان در این مسیر با توکّل به خدا و 

توسل به اهل‌بیت )علیهم‌السّلام( پرچم را در دست گرفته‌اند.
 رئیس دفتر مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنان خود 
به شهید نصراللّه اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از علمای قم که با 
شهید نصراللّه هم روابط نزدیکی داشت، نقل می‌کرد که سیّدحسن 
می‌گفت، هرگز نمی‌توانم تصور کنم زمانی بیاید که من باشم و رهبر 

انقلاب نباشد.
 حجت‌الاسلام والمسلمین محمّدی گلپایگانی با تأکید بر اینکه نقش 
رهبر انقلاب در امتداد نقش علمای شیعه و اسلام و در راستای زنده 
کردن اسلام است، افزود: الان هم این بزرگوار پرچم را در دست گرفته 
و در مقابل طاغوت ایستاده است. خدا خصوصیاتی را به ایشان اعطا 

کرده که اولین آن‌ها هم شجاعت بی‌نظیر است.
 وی در پایان اظهارات خود، با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه، به نقد انفعال حکام و رهبران کشورهای اسلامی در برابر رژیم 

صهیونی پرداخت.
 اجازه نمی‌دهیم اسرائیل به اهدافش دست پیدا کند

 شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌اللّه لبنان هم در پیامی تصویری به این 
رویداد، ضمن گرامیداشت یاد شهید سیّدحسن نصراللّه و سیّدهاشم 
صفی الدین، از حمایت رهبری، ملّت و دولت ایران از مقاومت تشکّر 
کرد.  دبیرکل حزب‌اللّه لبنان با گرامیداشت سالگرد شهادت سیّدحسن 
نصراللّه و سیّدهاشم صفیّ‌الدّین، آن‌ها را شخصیت‌هایی توصیف 
کرد که با ایمان، ولایت، اخلاص، فداکاری و تربیت اسلامی نسل‌ها، 

جامعه‌ای مقاوم و رزمندگانی نیرومند تربیت کردند.
 شیخ نعیم قاسم با بیان اینکه ثمره مقاومت در لبنان ناشی از ولایت 
حضرت آیت‌اللّه خامنه‌ای است که در مسیر امام خمینی )رحمة‌اللّه 
علیه( قرار دارد، افزود: »ما همه این نتایج بزرگ را به برکت حمایتی به 
دست می‌آوریم که در همه عرصه‌های جهادی، تربیتی، ساختاری، 

اقتصادی، ولایی و اجتماعی وجود داشته است.«
  

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
بیشترین مفسده در قرارداد 

پروژه‌های دولتی است
برای  سازمان  این  اقدامات  به  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رئیس   
جلوگیری از تکرار تخلفات در قراردادها و پروژه‌های دولتی اشاره کرد و 
گفت: یکی از بخش هایی که بیشترین سوءاستفاده در آن رخ می‌دهد، 
حوزه عقد قراردادها است؛ چه قراردادهای دولتی و چه قراردادهای 

دستگاه‌های شبه‌دولتی. 
 ذبیح‌الله خداییان روز سه‌شنبه در نشست خبری از ورود این سازمان 
برای نظارت بر بازار برنج خبر داد و افزود: وزارت جهاد کشاورزی ضمن 
نظارت بر فرایند واردات تا توزیع برنج، به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کند تا در 

واردات برنج انحصار ایجاد نشود.
وی در پاسخ به سئوال ایرنا درباره اقدامات نظارتی سازمان بازرسی 
بر بازار برنج، اظهار کرد: برنج یکی از اقلام اساسی و پس از نان دارای 
بیشترین مصرف روزانه در سفره خانوارهاست که این کالای اساسی 
در اواخر سال قبل و در سال جاری با افزایش قیمت زیادی روبرو شد 
به شکلی که ریاست قوه قضاییه به این موضوع واکنش نشان دادند 

و از دستگاه‌های متولی خواستند تا علل و عوامل آن را بررسی کنند.
وی ادامه داد: سازمان بازرسی کل کشور به عنوان دستگاه نظارتی 
که وظیفه نظارت بر عملکرد دستگاه‌های مختلف را برعهده دارد، 
برای انجام ماموریت محوله و دستور رییس قوه قضاییه به موضوع ورود 
کرده است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین درباره اقدامات 
این سازمان برای مقابله با فساد و شناسایی گلوگاه‌های فساد گفت: 
در راستای پیشگیری از فساد سعی کردیم به جای اولویت قرار دادن 
برخورد با مفسد، ریشه فساد را از بین ببریم و بعد از آن با کسانی که 
مرتکب فساد شده‌اند، برخورد کنیم. وی افزود: بسترهای فساد یا 
ابتدای دوره تحول و تعالی در قوه قضاییه و  گلوگاه های فساد در 
مدیریت جدید سازمان بازرسی در دستور کار قرار گرفت و حدود ۲ هزار 
آسیب و مساله در کشور شناسایی و مورد سنجش قرار گرفت و درنهایت 

۲۱۳ مورد از آن را در دستور کار قرار دادیم.

وزیر نفت :
تحریم‌ها و »اسنپ‌بک« تهدید تازه‌ای 

ایجاد نمی‌کند
وزیر نفت گفت: بازگشت تحریم‌ها )اسنپ‌بک( محدودیت تازه‌ای 
بیش از گذشته به همراه نخواهد داشت و در صورت ایجاد حواشی، 

تدابیر لازم برای مدیریت آن پیش‌بینی شده است.
»محسن پاک‌نژاد« در گفتگویی با اشاره به شرایط فروش نفت‌خام 
گفت: به رغم محدودیت‌ها و تحریم‌ها، نصاب‌های جدیدی در صادرات 

و تولید نفت‌خام ثبت شده است.  
به گفته وی، تولید نفت‌خام کشور بیش از ۱۲۰ هزار بشکه در روز 

افزایش یافته است.
وزیر نفت درباره نگرانی‌ها پیرامون »اسنپ‌بک« افزود: در سال‌های 
گذشته، به‌ویژه از خرداد سال قبل و پس از اجرای قانون »شیپ‌اکت«، 
کشور با محدودیت‌های سنگینی مواجه بود، اما با اتخاذ تدابیر لازم، 

این محدودیت‌ها مدیریت و تحریم‌ها دور زده شد.
از  پاک‌نژاد بیان کرد: بازگشت تحریم‌ها محدودیت جدیدی فراتر 
گذشته ایجاد نخواهد کرد و در صورت بروز حواشی، برنامه‌های لازم 
برای مدیریت آن در نظر گرفته شده است، بنابراین در این حوزه مردم 

نگرانی نداشته باشند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه تمامی اقوام ایرانی تلاش می‌کنند مشکلات 
را همراه با یکدیگر برطرف کنند، گفت: کشور ما با همه سلایق و قومیت‌های 

متنوع خود به همه ایرانیان تعلق دارد.
مسعود پزشکیان صبح روز سه‌شنبه ۱۵ مهر، در »رویداد روز ملی روستا 
و عشایر« که در مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان صدا و سیما برگزار 
شده است، با اشاره به اینکه تمامی اقوام ایرانی تلاش می‌کنند، مشکلات را 
همراه با یکدیگر برطرف کنند، گفت: حضور شما کارآفرینان، تولیدکنندگان 
و فناوران نمادی از ایران است، چرا که کشور ما با همه سلایق و قومیت‌های 

متنوع خود به همه ایرانیان تعلق دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه فرهنگ ایرانیان ریشه در همیاری و کمک به 
یکدیگر دارد، افزود: در تلاش هستیم تا مشکلات برطرف شوند و با روندی 
که وجود دارد به امید خدا با مشارکت شما اقوام و آحاد ملت ایران معضلات 

حل خواهند شد.
پزشکیان تصریح کرد: اجازه نخواهیم داد میهن ما محل تاخت و تاز اشرار و 

دشمنان شود؛ دشمن تصور می‌کرد، اگر به ایران حمله کند، در کشور هرج و 
مرج خواهد شد، اما ملت ایران در مقابل دشمنان ایستادند و در تمامی ابعاد 

دستاوردهای مهمی را رقم زدند.
رئیس جمهور در بخش پایانی سخنانش با اشاره به شعری از شهریار به زبان 
آذری، ستم و کشتار مردم در غزه را محکوم کرد و یادآور شد: تحمل صحبت 
افرادی که دم از حقوق بشر می‌زنند، اما در غزه مردم بی‌گناه را می‌کشند، 
بسیار دشوار است. افراد کور و ستمکار که پول و قدرت چشم‌شان را بسته 

است از هیچ ستمی دست نخواهند کشید.
در ابتدای این رویداد عبدالکریم حسین‌زاده معاون توسعه مناطق محروم 
و روستایی ریاست جمهوری، در سخنانی ظرفیت‌های فناورانه روستاییان و 
عشایر را ستود و خاطرنشان کرد: در روز ملی روستا و عشایر چندین هدف 
را دنبال می‌کنیم و به کارآفرینان و تولیدکنندگان الگوهای نوینی را برای 
توسعه کارشان آموزش خواهیم داد. حسین‌زاده مردم ایران را مهم‌ترین ثروت 
و سرمایه برای میهن دانست و گفت: در میان تمام اقوام ایران همزیستی 
وجود دارد و چنانچه کسی تصور کند افراد روستایی و اقوام عشایر در ایران در 
حاشیه هستند، در اشتباه به سر می‌برد. آقای پزشکیان گفت ما باید صدای 
بی‌صدایان باشیم، بنابراین هر چه در اختیار و توان داریم برای بهبود وضعیت 

و توسعه اقتصادی اقوام ایرانی انجام خواهیم داد.
در بخشی از این مراسم تمبر یادبود روز ملی روستا و عشایر توسط رئیس 

جمهور رونمایی شد.
همچنین پزشکیان در ابتدای حضور در این رویداد از نمایشگاه توانمندی‌ها 
و ظرفیت‌های روستایی و عشایر دیدن کرد و در جریان این بازدید با تعدادی از 
فناوران، کارآفرینان و تولیدکنندگان به گفت‌وگو پرداخت و دستور رسیدگی به 

مطالبات و حمایت از فعالیت‌های آنان را پس از بررسی، صادر کرد.

رئیس جمهور :

 با مشارکت اقوام مختلف معضلات رفع می‌شود

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
نیروی  نقش  از  گزارش  ارائه  ضمن  اسلامی، 
هوافضای سپاه در ۱۲ روز جنگ تحمیلی رژیم 
صورت  اساسی  اقدامات  و  وضعیت  و  صهیونی 
ترمیم  با  از جنگ، گفت: بحمدالله  گرفته پس 
خسارات وارد شده، آمادگی کامل جهت مقابله 
ماجراجویی  و  تهدید  هرگونه  با  سریع  و  قاطع 

دشمن را داریم.
رئیس  پورخاقان  والمسلمین  الاسلام  حجت 
سازمان قضایی نیرو‌های مسلح کل کشور با سردار 
موسوی فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
حجت الاسلام‌والمسلمین احمدرضا پورخاقان 
رئیس سازمان قضایی نیرو‌های مسلح، در دیدار 
با سردار سیدحسین موسوی، فرمانده هوافضای 
تبریک  ضمن  اسلامی،  انقلاب  پاسداران  سپاه 
انتصاب وی، بر اقتدار جمهوری اسلامی ایران و 
نقش تعیین‌کننده توان موشکی و پهپادی کشور 

در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه تأکید کرد.

والمسلمین  الاسلام  حجت  دیدار  این  در 
و  یاد  گرامیداشت  ضمن  پورخاقان  احمدرضا 
جنگ  شهدای  و  مقدم  تهرانی  شهید  خاطره 
تحمیلی ۱۲ روزه، خصوصا شهید حاجی‌زاده، 
و معاون وی شهید باقری و همرزمان ایشان، از 
پیشرفت‌های شگفت انگیز موشکی کشور و ارتقاء 
کرد.  سپاسگزاری  مسلح  نیرو‌های  رزمی  توان 
رئیس سازمان قضایی نیرو‌های مسلح، انتصاب 
و  شایستگی  لیاقت،  از  نشان  را  موسوی  سردار 
سابقه درخشان و عملیاتی وی دانست و با اشاره 
و  منطقه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  اقتدار  به 
جنگ  جریان  در  ساخت:  خاطرنشان  جهان، 
۱۲ روزه، ضربات کوبنده موشک‌ها و پهپاد‌های 
ایران با حجم بالای تخریب، دقت و عبور از پدافند 
چندلایه، سرنوشت جنگ تحمیلی را به نفع ایران 
اسلامی تغییر داد و کاری کرد که دشمن صهیونی 

دست تسلیم بالا ببرد و تقاضای آتش‌بس کند.
وی خاطر نشان ساخت امروز قدرت موشکی 
صهیونیست‌های  کابوس  ایران  پهبادی  و 

این  توقف  آنها  آرزوی  و  است  شده  کودک‌کش 
قدرت است تا آنجا که معاون رئیس جمهور آمریکا 
در کمال وقاحت می‌گوید: برد موشک‌های ایران 
باید به زیر پانصد کیلومتر تقلیل یابد. البته آنها این 
آرزو را به گور خواهند برد. وی همچنین، با اشاره 
تجاوزات  به  پاسخ  در  ایران  موشکی  حملات  به 
آمریکا، اظهار داشت: حمله به عین‌الاسد و العدید 
بی‌نظیر  نوع خود  در  از جنگ جهانی دوم  بعد 
بود و نشان داد نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و سایر نیرو‌های مسلح چقدر در 

محاسبات دشمن تأثیرگذار هستند.
نیروی  فرمانده  دیدار، سردار موسوی،  این  در 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ضمن 
نیروی هوافضای سپاه در  از نقش  ارائه گزارش 
۱۲ روز جنگ تحمیلی رژیم صهیونی و وضعیت 
و اقدامات اساسی صورت گرفته پس از جنگ، 
اعلام کرد: بحمدالله با ترمیم خسارات وارد شده، 
آمادگی کامل جهت مقابله قاطع و سریع با هرگونه 

تهدید و ماجراجویی دشمن را داریم.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

هرگونه ماجراجویی دشمن را قاطعانه پاسخ می‌دهیم

 سخنگوی دولت با اشاره به فعال شدن سازوکار پس گشت ) اسنپ 
بک(، گفت: پیش‌بینی سناریو فعال شدن مکانیسم ماشه را درنظر 
گرفته بودیم و اکنون نیز دولت رویکرد خود را عوض کرده و با آرایشی 

جدید تصمیمات لازم اتخاذ شده است.
نشست  در  مهرماه ۱۴۰۴  سه‌شنبه ۱۵  روز  مهاجرانی«  »فاطمه 
خبری هفتگی خود که با حضور خبرنگاران در ساختمان کوثر نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد، اظهار داشت: دولت از تمام ظرفیت 
دیپلماسی استفاده کرد که مکانیسم ماشه فعال نشود، کما اینکه در 
میانه راهبرد دیپلماسی، دشمن کشورمان را مورد هجوم قرار دادم. از 
قبل پیش‌بینی سناریو فعال شدن این مکانیسم را درنظر گرفته بودیم و 
اکنون با رویکرد »فلک را سقف بشکافیم و طرحی نو دراندازیم« دولت 
رویکرد خود را عوض کرد و با آرایشی جدید جلساتی برگزار و تصمیمات 

لازم اتخاذ شد،.
سخنگوی دولت تاکید کرد: متوجه تغییرات در قیمت ها و شرایط 
اقتصادی مردم هستیم و رویکرد ما مدیریت مسائل و حرکت به سمت 

برنامه‌های تدوین شده است.
ارتقای دیپلماسی منطقه‌ای با کشورهای همسایه در دستور 

کار است
وی در خصوص اقدامات دولت برای همکاری با کشورهای همسایه 
پس از فعال شدن مکانیسم پس‌گشت، اضافه کرد: یکی از موضوعاتی 
که ما در کشور دنبال می‌کنیم، گسترش ارتباطات با همسایگان است. 
این راهبرد، جزو راهبردهای اساسی کشور در حوزه روابط خارجی به 

شمار می‌آید. لذا، ارتقای دیپلماسی منطقه‌ای با کشورهای همسایه 
و همکاری با آسیا، از جمله پیمان شانگهای، در دستور کار قرار دارد.

سخنگوی دولت افزود: استفاده از ظرفیت تهاتر و بازارچه‌های مرزی 
و همچنین شهرک‌های مناطق ویژه اقتصادی، از موضوعات جدی 

است که دنبال می‌شود. 
همچنین، ارتقای نظم بودجه‌ای و کاهش ناترازی مالی دولت، از 
دیگر موضوعات مهم است. به نظر می‌رسد که یکی از فرصت‌هایی 
که این شرایط در اختیار ما قرار می‌دهد، اصلاح ساختاری دولت 
است. این موضوع بارها مورد بحث قرار گرفته لذا، کوچک‌سازی، 
چابک‌سازی و ارتقاء بهره‌وری دستگاه‌های اجرایی، از اولویت‌های 

دولت به شمار می‌آید.
شروطی برای مذاکره از سوی آمریکا به ایران ارائه نشده است

آمریکا  پیشنهادی  و  ادعایی  شرط  چهار  خصوص  در  مهاجرانی 
برای آغاز مذاکرات، تاکید کرد: طبق اعلام وزیر امور خارجه، چنین 
شروطی به ایران ارائه نشده و طبیعتاً اگر ارائه نشود، موضوع قابل 
نیست. به همین جهت باید باید به نوعی ذیل و صدر آن بررسی و 
جوانب آن نیز تحلیل شود. موضوعات ملی بسیار دامنه‌دار هستند و 

به راحتی نمی‌توان در مورد آن‌ها بله یا خیر گفت.
وی در خصوص موضع ایران در مقابل طرح ترامپ برای پایان جنگ 
در غزه، اظهار کرد: از هرگونه صلح پایداری که منافع مردم و توقف 
از ۷ دهه تحت ظلم  بیش  احقاق حقوق مردمی که  و  نسل‌کشی 

هستند، حمایت می‌کنیم.

 سخنگوی دولت :

تمهیدات لازم برای مقابله با »اسنپ بک« اندیشیده شده است

خالد قدومی*

نماینده مردم همدان، فامنین در مجلس تاکید 
کرد: هیچ تهدید خارجی به اندازه تفرقه داخلی 

خطرناک نیست.
عباس صوفی نماینده مردم همدان، فامنین 
در مجلس، دیروز در نطق خود در صحن علنی 
مجلس همدان را دارای پتانسیل تبدیل شدن 
به الگوی توسعه متوازن برای ایران فردا دانست و 
گفت: اما این ظرفیت‌ها زمانی شکوفا می‌شوند 
تولیدات  معدنی،  عظیم  ذخایر  به  توجه  با  که 
متنوع، محصولات کشاورزی و بیش از ۱۸۰۰ اثر 
تاریخی و گردشگری منحصر به فرد، برنامه‌ریزی 
توسط  ظرفیت‌ها  این  از  استفاده  برای  دقیق 
دولت با توجه و سرمایه‌گذاری عادلانه و هدفمند 
و حمایت از زیرساخت‌های تولیدی، گردشگری و 

فرهنگی همراه شوند.
نطق خود خاطر  از  دیگری  در بخش  صوفی 

نشان کرد: ملت بزرگ ایران در تمام بزنگاه‌های 
تاریخی ثابت کرده که از جنس مقاومت است، 
نه تسلیم. در نبرد ۱۲ روزه اخیر که جهان را تکان 
داد، همبستگی مردم ما با مظلومان فلسطین 

جلوه‌ای از همان روح مقاومت بود.
نماینده همدان و فامنین در مجلس تاکید کرد: 
در شرایطی که نظم جهانی در حال تغییر است، 
دژی  چون  باید  داخلی  انسجام  و  ملی  وحدت 
مستحکم، حافظ منافع ملی باشد. هیچ تهدید 
خارجی به اندازه تفرقه داخلی خطرناک نیست. 
امروز به اتحاد مقدس میان ملت و حاکمیت نیاز 
داریم تا بتوانیم بر مشکلات اقتصادی و اجتماعی 

غلبه کنیم.
رژیم  جنایات  به  اشاره  با  همچنین  صوفی 
صهیونیستی علیه مردم غزه گفت: جهان امروز 
سو،  یک  در  است؛  غزه  در  بزرگ  آزمون  شاهد 

مردمی مقاوم و محاصره‌ شده با دستان خالی اما 
ایمانی راسخ از کرامت انسانی خود دفاع می‌کنند 
بین‌المللی  سازمان‌های  دیگر،  سوی  در  و 
را  بشر  حقوق  که  قدرت‌هایی  و  بی‌خاصیت 
نادیده گرفته‌اند. دانشگاهیان، نخبگان و مردم 
آزاده جهان امروز با الهام از روحیه عدالت‌خواهی 
انقلاب اسلامی ایران، فریاد مظلومیت را جهانی 
کرده‌اند. سکوت و بی عملی سردمداران غربی 
در برابر جنایات صهیونیستی، رسوایی اخلاقی 

قرن است.
توافقی  اگر  حتی  جنگ،  این  در  افزود:  وی 
لکه  بشری  جنایت  و  نسل‌کشی  شود،  حاصل 
ننگی بر چهره خبیث اسرائیل و حامیانش، آمریکا 
و اروپا، و به‌ویژه سران کشورهای عربی که در برابر 
این جنایت سکوت کردند، برای همیشه در تاریخ 

باقی خواهد ماند.

صوفی نماینده همدان: 

 تهدید خارجی به اندازه تفرقه داخلی خطرناک نیست
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به گفته یک متخصص صنایع غذایی، جگر گاو و گوسفند برخلاف گوشت 
قرمز یا مرغ بهتر است قبل پخت، شسته شوند. همچنین احشای داخلی 
دام می‌توانند سبب انتقال انگل، ویروس و عفونت به انسان شوند. پس پخت 

کامل جگر الزامی است.
دکتر حمید خسروی، متخصص علوم و صنایع غذایی در گفتگو با خبرآنلاین 
می‌گوید: جگر دام ذاتا سمی نیست اما اگر دام در محیط‌های آلوده رشد 
کرده باشد ممکن است فلزات سنگینی مثل سرب، کادمیوم یا ارسنیک در 
بافت جگر تجمع پیدا کرده باشد و این قبیل فرآورده‌ها صرفا باید از مراکز 

دارای تاییدیه دامپزشکی خریداری شوند.
ویروسی خطرناک در احشای دام

انگل‌های کبدی و آلودگی میکروبی جگر خام یا نیم پز می‌تواند عامل 

عفونت انسانی با علائمی نظیر تب، درد شکم، کهیر، خارش و درگیری مزمن 
کبدی باشد. پس پخت کامل جگر الزامی است. تب کریمه کنگو یک بیماری 
ویروسی خطرناک و خونریزی دهنده است که ویروس آن در خون و اندام‌های 
داخلی دام آلوده مثل جگر، کلیه و طحال حضور دارد. اگر دام در زمان ذبح 
آلوده باشد و جگرش خام یا نیم پز مصرف شود خطر انتقال برای انسان وجود 
دارد. جمع‌بندی علمی این است که جگر اگر از مراکز و منابع مطمئن تهیه 
شود و به درستی پخته و به میزان مصرف شود، یک سوپر فود واقعی مغذی 
و مقرون به صرفه است و نه تنها خطری ندارد بلکه به بهبود سلامت عمومی 

خانم‌هایی که کم خونی ناشی از فقر آهن دارند، کمک می‌کند.
جگر کبابی یا آب‌پز؟

اگر جگر کاملا پخته شود چه کبابی و چه آب پز، دیگر میکروب‌های جگر 

قابلیت انتقال ندارند. جگر آبدار، نیمه کباب یا ناپز  همه خطرناک هستند. در 
آب پز کردن و تفت دادن چون حرارت یکنواخت تر به جگر می‌رسد نابودی 
کامل انگل مطمئن‌تر است. اما در کباب کردن مخصوصا روی زغال اگر جگر 
در ظاهر برشته ولی درونش هنوز خام یا نیم پز باشد خطر باقی ماندن لارو 
انگل وجود دارد. جگر کبابی به شرطی که کامل پخته شده باشد از نظر ارزش 
تغذیه ای بهتر است. چون آهن آن جذب بالایی دارد. در پخت طولانی جگر 
با پیاز و آب، مقداری از آهن ممکن است در آب حل شود یا با ترکیبات پیاز 
واکنش نشان دهد و جذبش کم تر شود. ولی جگر دو پیازه با حرارت ملایم 
و بدون پخت طولانی همچنان ارزش تغذیه‌ای بالایی دارد. جگر گوسفند و 
گاو از نظر ارزش غذایی در صدر قرار دارند و سرشار از ویتامین A، آهن هم، 

B ۱۲ و فولات هستند.
جگر سفید و دل و قلوه چطور؟

ارزش تغذیه ای جگر سفید خیلی کمتر از جگر قرمز است. از نظر ایمنی 
چون بافت این جگر اسفنجی است و در تماس با هوای محیط بوده ممکن 
است در دام‌هایی که در شرایط غیربهداشتی پرورش پیدا کرده‌اند آلودگی 
بیشتری داشته باشد. پس اگر از سلامت دام مطمئن باشیم و جگر سفید 
کاملا پخته شود مصرف گهگاه آن مشکلی ندارد، ولی به هیچ وجه نباید 
جایگزین جگر قرمز شود یا برای افراد حساس مثل بچه‌ها یا بیماران به مقدار 

زیاد مصرف شود.
قلوه ویژگی‌های خاص خود را دارد و منبع آهن و ویتامینB ۱۲ است. اما 
ممکن است بوی خاص یا بافت آن برای بعضی خوشایند نباشد و بهتر است 
از این عضو گهگاه و از منابع مطمئن مصرف شود. دل دام هم عضله خالص 
است و پروتئین بالایی دارد. چربی و کلسترول آن کمتر از جگر است و گزینه 

خوبی برای رژیم‌های عضله سازی و کم چرب است.
آیا باید جگر را قبل پخت شست؟

جگر برخلاف گوشت قرمز یا مرغ بهتر است قبل از پخت شسته شود. 
جگر، بافت نرم و پرخون دارد و سطح آن می‌تواند اغشته به آلاینده‌هایی مثل 
خون مانده، صفرا یا مواد دفعی باشد و شستشوی ملایم و سریع آن با آب سرد 
به کاهش بار میکروبی سطحی و حذف بقایای خونابه کمک می‌کند. فقط 
حواستان باشد شستشو نباید طولانی یا همراه با خیساندن باشد چون ممکن 
است بافت جگر آبدار و طعمش خراب شود. پس از شستشو، جگر باید خوب 

خشک و بلافاصله پخته شود.

تذکر یک روان‌شناس بالینی؛

نوشتن مشق جلوی تلویزیون ممنوع
روان‌شناس بالینی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، به 
اهمیت »فضای مناسب« برای تمرکز کودک اشاره کرد و گفت: نوشتن مشق 
در محیط‌های شلوغ یا در مقابل تلویزیون، تمرکز کودک را مختل می‌کند؛ 

بنابراین والدین باید محیطی آرام و مشخص برای انجام تکالیف فراهم کنند.
 محمد مهدی مقدم‌نیا با اشاره به اینکه بسیاری از والدین در روزهای ابتدایی 
مدرسه با مقاومت یا کندی فرزندان در انجام تکالیف مواجه می‌شوند، اظهار 
برای  را  تکالیف  انجام  مسیر  می‌تواند  اجرا  قابل  و  ساده  قوانین  تدوین  کرد: 
کودکان هموارتر کند. وی نخستین اصل در انجام تکالیف دانش‌آموزان را »تعیین 
زمان‌بندی مشخص« دانست و گفت: به جای تذکرهای پراکنده در طول روز، 
بهتر است با مشارکت کودک، ساعت مشخصی برای انجام تکالیف تعیین شود. 
مقدم‌نیا بر ضرورت »تقسیم تکالیف سنگین به بخش‌های کوچک‌تر« تأکید 
کرد و گفت: وقتی حجم تکالیف زیاد است، کودک دچار استرس و دلسردی 
می‌شود. بخش‌بندی تکالیف باعث می‌شود کودک با انگیزه و تمرکز بیشتری 
پیش برود. روان‌شناس بالینی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
استراحت‌های کوتاه و مفید را نیز یکی از اصول مهم دانست و توضیح داد: پس از 
هر ۴۵ دقیقه مطالعه، یک وقفه‌ پنج دقیقه‌ای متناسب با سن کودک می‌تواند به 
بازیابی انرژی و تمرکز کمک کند. مقدم‌نیا با اشاره به رفتار برخی کودکان پس از 
نوشتن یک صفحه مشق، که به بازی مشغول می‌شوند، افزود: برای این کودکان 
بازگشت به تکلیف دشوار است؛ که این رفتار در سنین پایین طبیعی است اما اگر 
این الگو پس از یکی دو ماه ادامه یابد، ممکن است نشانه‌ای از اختلال تمرکز 
باشد و نیاز به مشاوره تخصصی دارد. وی با تأکید بر اینکه نوشتن مشق توسط 
والدین نه‌تنها کمکی به کودک نمی‌کند بلکه مانع رشد مسئولیت‌پذیری اوست، از 
والدین خواست تا اجازه دهند فرزندان‌شان پیامد رفتارهای خود را تجربه کنند و با 

حمایت، آنها را به سوی استقلال و نظم فردی هدایت کنند.

چهار روش برای پیشگیری از سرماخوردگی
برای پیشگیری از سرماخوردگی، دریافت ویتامین D، مصرف سبزیجات 
سبز و چای سبز، و حفظ تحرک بدنی توصیه می‌شود. این روش‌ها سیستم 
ایمنی بدن را تقویت کرده و از ابتلا به ویروس‌ها جلوگیری می‌کنند. چهار 
روش برای پیشگیری از ابتلا به سرماخوردگی وجود دارد که با به‌کارگیری 
 :D آنها می‌توانید از بیمار شدن خود جلوگیری کنید: ۱.دریافت ویتامین
کمبود ویتامین D سیستم ایمنی بدن را ضعیف می‌کند و همین امر موجب 
می‌شود بدن توانایی لازم برای مبارزه با ویروس سرماخوردگی را نداشته باشد. 
از منابع سرشار ویتامین D می‌توان به زرده تخم‌مرغ، قارچ، ماهی قزل آلا، 
 D کنسرو ماهی تن و جگر گاو اشاره کرد. همچنین می‌توانید مکمل ویتامین
 D۳ را از داروخانه خریداری کنید. برای اثربخشی بیشتر، مکمل‌های حاوی
)کلکالیسیفرول( را انتخاب کنید، زیرا سطح ویتامین D خون شما را افزایش 
سبزیجات سبز رنگ منابع سرشار  می‌دهد. ۲.مصرف سبزیجات سبز: 
ویتامین هستند که به شما در حفظ یک رژیم غذایی سالم و متعادل کمک 
کرده و سیستم ایمنی را در مبارزه با ویروس‌ها تقویت می‌کنند. ۳.نوشیدن 
چای سبز: فواید چای سبز برای حفظ سلامتی بر کسی پوشیده نیست؛ 
منشأ این فواید، سطوح بالای آنتی‌اکسیدان موجود در چای سبز است که آن را 
نام فلاونوئید می‌شناسند. بر اساس مطالعات منتشرشده، مصرف روزانه چند 
فنجان چای سبز تازه‌دم می‌تواند فواید بسیاری برای سلامتی به‌همراه داشته 
باشد؛ از جمله کاهش فشار خون و کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی 
عروقی. ۴.حفظ تحرک: فعالیت و تحرک در کنار رعایت یک برنامه غذایی 
سالم کمک شایانی به حفظ سلامتی و محافظت از بدن در برابر بیماری‌ها 
می‌کند و خاصیتی بیش از حفظ تناسب اندام دارد. بر اساس مطالعه‌ای که در 
مجله Neurologic Clinicians منتشر شد، ورزش منظم همچنین: التهاب و 
بیماری‌های مزمن را از شما دور نگه می‌دارد. استرس و ترشح هورمون‌های 
 )WBCs( مرتبط با استرس را کاهش می‌دهد. گردش گلبول‌های سفید خون

را تسریع می‌بخشد، که به بدن در مبارزه با سرماخوردگی کمک می‌کنند.

آیا جگر را قبل از پخت باید شست؟

تغییرات طبیعی در سالمندی

آیا می‌دانستید پس از ۴۰ سالگی، به ازای هر دهه، حدود یک سانتی‌متر 
از قد خود را از دست می‌دهید؟ پژوهش‌ها نشان می‌دهند کاهش قد با 
افزایش سن، امری طبیعی است؛ اما با تغذیه مناسب و ورزش می‌توان 

این روند را کُند کرد.
پروفسور آدام تیلور )Adam Taylor(، استاد آناتومی دانشکده پزشکی 
می‌شویم.  کوتاه‌تر  سن  افزایش  با  ما  تردید،  بدون  می‌گوید:  لنکستر، 
انسان‌ها معمولًا پس از ۴۰ سالگی به ازای هر دهه، حدود یک سانتی‌متر 
از قد خود را از دست می‌دهند. نرخ این کاهش در مردان ۰.۰۸ تا ۰.۱ 

درصد و در زنان ۰.۱۲ تا ۰.۱۴ درصد در سال است.
دلایل علمی کاهش قد عبارتند از:

فشرده‌شدن دیسک‌های بین مهره‌ای: در اثر جاذبه زمین، آب موجود در 
دیسک‌های بین مهره‌ای به‌تدریج خارج می‌شود و ضخامت آن‌ها کاهش 

می‌یابد؛
کاهش تراکم استخوان: ساختار اسفنجی استخوان‌های ستون فقرات، 

لگن و پاها با افزایش سن تراکم خود را از دست می‌دهد و فشرده می‌شود؛
کاهش توده عضلانی: عضلات با اِعمال نیرو بر استخوان‌ها به حفظ 
با کاهش حجم عضلات، این  اندازه آن‌ها کمک می‌کنند که  شکل و 

حمایت نیز کم می‌شود؛
وضعیت بدنی: قرارگیری بدن در حالت قوزکرده برای مدت‌های طولانی 
)مثلًا هنگام کار پشت میز( به مرور زمان باعث تغییر شکل طبیعی ستون 

فقرات می‌شود.
اما راه‌هایی هم برای کُند کردن روند کاهش قد وجود دارد از جمله:

مصرف رژیم غذایی غنی از کلسیم و ویتامین دی )D(؛
انجام منظم ورزش‌های تحمل وزن مانند پیاده‌روی؛

حفظ وضعیت بدنی مناسب؛
پرهیز از مصرف دخانیات و الکل.

تراکم  اما کاهش شدید  نیست،  به خودی خود مشکل‌زا  قد  کاهش 
پوکی  به  ابتلا  خطر  نشان‌دهنده  می‌تواند  عضلانی  توده  و  استخوان 

استخوان، آرتروز، نارسایی قلبی و مشکلات حرکتی باشد. تیلور تأکید 
می‌کند: شما نمی‌توانید این روند را متوقف کنید، اما می‌توانید آن را کُند 

کنید.

آیا با افزایش سن، قدمان کوتاه می‌شود؟

نوشیدن آب یخ پس از خوردن غذا، روند طبیعی هضم را مختل می‌کند و دستگاه گوارش دچار 
مشکل می شود.

 حسن اکبری، درباره سلامت معده و تأثیر برخی عادات روزمره بر عملکرد دستگاه گوارش، 
اظهار داشت: دستگاه گوارش سه وظیفه مهم دارد که شامل هضم، جذب و دفع است؛ اما برخی 

رفتارهای ساده، مثل نوشیدن آب یخ بلافاصله پس از غذا، می‌توانند این روند را مختل کنند.
این متخصص طب ایرانی، با بیان اینکه مصرف آب یخ پس از غذا باعث کاهش دمای معده و رقیق 

شدن اسید آن می‌شود، افزود: این اتفاق نه‌ تنها فرآیند هضم را کند می‌کند، بلکه موجب باقی ماندن 
طولانی‌تر غذا در معده می‌شود.

وی تأکید کرد: دمای مناسب برای فعالیت آنزیم‌ها و هضم مواد غذایی حدود ۳۷ درجه سانتی‌گراد 
است و سرد شدن معده این تعادل را به هم می‌زند. همچنین، آب سرد می‌تواند عملکرد میکروب‌های 

مفید دستگاه گوارش را مختل کرده و به جای کمک به هضم، باعث تولید گاز شود.
اکبری با اشاره به نقش گیاهان دارویی در بهبود عملکرد گوارشی گفت: نعناع، به گفته او، معده را 
گرم می‌کند و به هضم غذا کمک می‌نماید، اما خاصیت قابض بودن آن ممکن است در برخی افراد 
باعث یبوست شود. برای کسانی که دچار یبوست هستند، ترکیب چای نعناع با نعنای وحشی و پونه 

توصیه می‌شود تا اثرات منفی آن کاهش یابد.
وی همچنین درباره خاکشیر گفت: دمنوش آن برای رفع یبوست مفید است و به تعادل مزاج 
کمک می‌کند، در حالی که شربت خاکشیر یخ‌زده می‌تواند در درمان اسهال مؤثر باشد. برای افرادی 
با طبع سرد، از سبزیجات گرم مانند هویج، کرفس، کدو حلوایی و سبزی خوردن استفاده کنند. 
همچنین، مصرف شیر و دوغ شتر به جای شیر معمولی برای این افراد و به‌ویژه کودکان مناسب‌تر 

است.
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی به تعریف یبوست پرداخت و گفت: این مشکل زمانی 
رخ می‌دهد که مواد دفعی در روده بزرگ سفت شده و دفع آن‌ها با سختی و درد همراه باشد. از جمله 
دلایل بروز یبوست می‌توان به رژیم غذایی نامناسب، اختلالات هورمونی، مصرف برخی داروها و 

ویژگی‌های آناتومیکی بدن اشاره کرد.

هرگز بعد از خوردن غذا این نوشیدنی را نخورید!

برخی سبزیجات خاص مانند بروکلی، هویج و اسفناج می‌توانند 
به  و  داده  کاهش  را  شکم  مزاحم  چربی‌های  چشمگیری  طور  به 

تناسب‌اندام کمک کنند.
 بر اساس تحقیقات، بهترین سبزیجاتی که به کاهش و از بین بردن 

چربی‌های مزاحم در ناحیه شکم کمک می‌کنند، عبارتند از:
۱( کلم بروکلی

طبق تحقیقات، بروکلی یک ماده گیاهی مفید برای نابودی چربی 
شکم است. مطالعات نشان می‌دهد که مصرف منظم سبزیجات 
تیره‌رنگ، مانند بروکلی و سبزیجات برگ‌دار، مانند کلم پیچ و اسفناج، 

به کاهش چربی احشایی در افراد دارای اضافه وزن کمک می‌کند.
۲( هویج

هویج سرشار از نوعی ترکیب گیاهی به نام لوتئین است که دارای 
خواص آنتی اکسیدانی و توانایی بالقوه در کاهش بافت چربی شکم 
است. هم‌چنین جویدن هویج خام، به متابولیسم کمک کرده و به 

دنبال آن روند چربی‌سوزی را تقویت می‌کند.
۳( کاهو

سبزی دیگری که در کاهش چربی شکم نقش دارد، کاهو است. 
اول از همه، کاهو سرشار از لوتئین است و تأثیر چشمگیری بر کاهش 
چربی شکم دارد. یک مطالعه بر روی مردان ژاپنی مبتلا به چاقی 
نشان داد که افزایش مصرف سبزیجات غنی از کاروتنوئید، مانند 

کاهو، می‌تواند چربی احشایی )شکمی( را کاهش دهد.
۴( چغندر

این گیاه ریشه‌دار مملو از مواد مغذی است که فرایند هضم را بهبود 
می‌بخشد و به مدیریت وزن کمک می‌کند. چغندر سرشار از فیبر 
است؛ خوردن فیبر کافی به جلوگیری از نفخ، کاهش اشتها، افزایش 
بهبود سلامت میکروبیوم روده کمک می‌کند،  و  احساس سیری 

مسئله‌ای که در کاهش وزن سالم بسیار مهم است.
۵( اسفناج

به گفته متخصصان تغذیه، مصرف زیاد اسفناج در رژیم غذایی 
می‌تواند به کاهش چربی شکم کمک کند. به طور کل، سبزیجات 
دارند.  احشایی  چربی  بردن  بین  از  در  فوق‌العاده‌ای  اثر  سبزرنگ 
اسفناج علاوه بر فیبر، حاوی ویتامین K بالایی است و در کاهش وزن 

بدن و جلوگیری از تجمع چربی در ناحیه شکم نقش دارد.

۵ ماده غذایی گیاهی برای داشتن شکم صاف

مصرف ویتامین‌های D و B۹ به همراه عادات سالمی مانند ورزش و رژیم غذایی متعادل، 
می‌تواند به افزایش طول عمر و کاهش ریسک بیماری‌های مزمن کمک کند. این ویتامین‌ها نقش 

کلیدی در حفظ سلامت قلب و مغز دارند.
 عادات سالم از جمله ورزش و فعالیت بدنی، پرهیز از استعمال دخانیات، فعال نگه‌داشتن مغز و 
داشتن یک رژیم غذایی سالم، متعادل و متنوع در افزایش طول عمر نقش بسزایی دارند. در کنار 
این عادات، مصرف برخی ویتامین‌های خاص در رژیم غذایی نیز ممکن است در افزایش طول 
عمر مفید باشد. به توصیه کارشناسان و متخصصان تغذیه، مصرف و دریافت این دو ویتامین عمر 

طولانی‌تری را برایتان رقم می‌زند:
۱( ویتامین D: ویتامین D که به عنوان ویتامین آفتاب نیز شناخته می‌شود، یک ماده مغذی 

برای افرادی است که می‌خواهند عمر طولانی داشته باشند. کمبود ویتامین D با عوارض مرتبط 
با افزایش سن، مانند بیماری‌های قلبی عروقی، سرطان و تخریب عصبی مرتبط است. افراد 
می‌توانند با مصرف مکمل و رفع کمبود ویتامین D، ریسک ابتلا به این بیماری‌ها را کاهش دهند و 

به طور بالقوه عمر طولانی‌تری را تجربه کنند.
 B۹ و شکل مصنوعی ویتامین B اسید فولیک، از زیرمجموعه‌های ویتامین :B۹ ۲( ویتامین
است که شکل طبیعی آن در سبزیجات، آجیل، لوبیا و سایر غذاها یافت می‌شود. این ویتامین به 
رشد سلولی کمک کرده و بدن را در برابر خطر سکته مغزی و سرطان‌های خاص حفظ می‌کند. 
تحقیقات نیز نشان می‌دهد مصرف مکمل‌های اسید فولیک می‌تواند خطر سکته مغزی را تا ۲۰ 

درصد کاهش دهد و از این طریق به طول عمر بیشتر کمک کند.

راز طول عمر بیشتر در دو ویتامین پنهان است
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مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم خبرداد:
تأمین لوازم‌التحریر برای ۷ هزار 

دانش‌آموز قمی 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم گفت: جشن عاطفه‌ها 
امسال در ۲ مرحله و با هدف حمایت تحصیلی از ۷ هزار دانش‌آموز 

نیازمند برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین محمدطاها مهری در گفت‌وگویی ، با اشاره 
به برگزاری جشن عاطفه‌ها در آستانه بازگشایی مدارس، اظهار داشت: 
نیکوکاری،  مراکز  نیک‌اندیش،  مردم  با مشارکت  این جشن همه‌ساله 

موسسات خیریه و اداره کل آموزش و پرورش استان برگزار می‌شود.
وی گفت: برنامه‌های امسال در 2 مرحله و با هدف تأمین لوازم التحریر 
برای هفت‌هزار دانش‌آموز تحت حمایت این نهاد، اجرا شد. مرحله نخست 
از 15 مرداد تا 31 شهریور در مصلی‌های نماز جمعه، میادین شهری و 
پایگاه‌های سیار برای 7 هزار دانش‌آموز تحت پوشش برگزار گردید که در 
برخی مناطق، علاوه بر لوازم التحریر، کیف، کفش و البسه نیز توزیع شد. 
مرحله دوم نیز از 1 مهر تا 15 همین ماه، با محوریت مدارس و همراهی 
دانش‌آموزان برای جمع‌آوری کمک‌های نقدی به نفع هم‌شاگردی‌های 
نیازمند، در حال برگزاری است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی در 
استان قم به تبیین اهداف و خروجی این اقدام پرداخت و تأکید کرد: 
هدف اصلی، ترویج فرهنگ احسان، نیکوکاری و تعاون اجتماعی در 
بین آحاد مردم به‌ویژه نسل جوان و نوجوان است. پیش‌بینی اعتباری 
19 میلیارد تومانی برای حمایت از این دانش‌آموزان صورت گرفته بود. 
خوشبختانه این میزان کمک، اعم از نقدی و غیرنقدی، تاکنون محقق 
شده است. مهری عنوان کرد: مهم‌ترین مأموریت، جلوگیری از محرومیت 
تحصیلی هیچ دانش‌آموزی به دلیل مشکلات مالی است. بر این اساس، 
علاوه بر کمک‌های مادی، خدمات مشاوره‌ای رایگان از طریق کلینیک 
»رز راه زندگی« و با همکاری آموزش و پرورش، به دانش‌آموزان نیازمند 
با اشاره به  آنان پیشگیری گردد. وی  از ترک تحصیل  تا  ارائه می‌شود 
ابعاد گسترده‌تر این جشن، یادآور شد: جشن عاطفه‌ها صرفاً به معنای 
تأمین نوشت‌افزار و ملزومات تحصیلی نیست، بلکه حرکتی عمیق‌تر برای 
ایجاد پیوندهای عاطفی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی، تسهیل ادامه 
تحصیل برای نیازمندان و رفع موانع آموزشی است. این اقدام با همکاری 
گسترده نهادهای مردمی و حاکمیتی، گامی مؤثر در جهت حمایت 
همه‌جانبه از دانش‌آموزان تحت پوشش و تضمین تحصیل آنان به شمار 
می‌رود. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی در استان قم به گستردگی و 
تخصصی بودن فعالیت‌های حمایتی این نهاد از دانش‌آموزان اشاره کرد 
و اظهار داشت: حمایت از دانش‌آموزان صرفاً به ارائه کمک‌های مادی یا 
نوشت‌افزار محدود نمی‌شود، بلکه دامنه آن بسیار گسترده‌تر است. مهری 
افزود: از جمله این فعالیت‌ها، ارائه خدمات مشاوره‌ای تخصصی در طول 
سال تحصیلی، در مناطق تحت پوشش و نیز در کلینیک‌های تخصصی 
است که به صورت مستمر در جریان می‌باشد. وی با بیان این که خدمات 
این نهاد علاوه بر پیشگیری از »افت تحصیلی« و »ترک تحصیل«، شامل 
حمایت از دانش‌آموزان مستعد در »مدارس سمپاد« و »نمونه دولتی« نیز 
می‌شود، تصریح کرد: در این زمینه با همکاری آموزش و پرورش، برای 

شناسایی و حمایت از این استعدادهای درخشان اقدام می‌کنیم.
 

با حضور اساتید و پژوهشگران حوزه  صورت گرفت:
افتتاح نمایشگاه دستاوردهای فناورانه 

علوم اسلامی و انسانی دیجیتال 
ایمان -عباس اصفهانیان:  روز سه شنبه در مراسم افتتاحیه »نمایشگاه 
دستاوردهای فناورانه علوم اسلامی و انسانی دیجیتال« با حضور اساتید و 

پژوهشگران حوزه برگزار شد،.
رئیس مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی نور دراین مراسم مأموریت 
اصلی این مرکز را در حوزه علوم اسلامی دیجیتال و علوم انسانی مرتبط 
با علوم اسلامی که در پژوهشگاه‌های حوزوی دنبال می‌شود، دانست و 
گفت: نتیجه فعالیت‌ها در این حوزه باید در قالب محصولاتی که تولید 
،بر  بهرامی  والمسلمین  باشد. حجت‌الاسلام  قابل مشاهده  می‌شود، 
ضرورت گفتمان‌سازی در این عرصه تأکید کرد و فعالیت‌های ۳۶ ساله 

مرکز نور را مصداق مفهوم کلان علوم اسلامی دیجیتال دانست.
وی وضعیت حوزه علوم انسانی دیجیتال در داخل کشور را نیز نیازمند 
تقریباً دو دهه‌ای  فعالیت‌های  اظهار داشت: علیرفم  و  تحول دانست 
با عنوان علوم انسانی دیجیتال در کشور، کمتر شاهدیم که به صورت 
برنامه‌ریزی‌شده و متمرکز در مراکز علمی ما کار جدی صورت گرفته باشد.

و  علوم  پژوهشگاه  رئیس  لک‌زایی  نجف  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
فرهنگ اسلامی نیز در این مراسم بر ضرورت »خروج از حاشیه و ورود به 
متن« به عنوان راهبرد اساسی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. وی 
انقلاب اسلامی را نقطه اوج این موضوع دانست و اظهار داشت: تنها 
حرکت مهم و راهبردی علیه ظلم جهانی غربی، همین جمهوری اسلامی 
بود. حجت‌الاسلام و المسلمین سید سعید رضا عاملی عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز با اشاره به بینش رهبر معظم انقلاب در تأسیس مرکز 
تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی )نور(، بر نقش پیشرو حوزه علمیه در 
این عرصه تأکید کرد و تسلط بر فناوری‌های نوین را ابزاری حیاتی برای 
با تهدیدات نرم دشمن دانست.  از جهان هستی و مقابله  رمزگشایی 
نمایشگاه دستاوردهای فناورانه علوم اسلامی وانسانی دیجیتال از ١۵ تا 
۱۷ مهر ۱۴۰۴ در قم، مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی نور پذیرای 

علاقمندان خواهد بود. 

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم خبرداد:
اجرای پروژه پارکینگ طبقاتی خیابان 

امام )ره( در مراحل پایانی
مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم گفت: پروژه پارکینگ 
طبقاتی خیابان امام خمینی)ره( طبق برنامه زمان‌بندی در حال انجام 

بوده و به‌زودی آماده بهره‌برداری خواهد بود.
امام  خیابان  طبقاتی  پارکینگ  بزرگ  پروژه   ، شهرنیوز  گزارش  به 
خمینی)ره( به‌عنوان یکی از طرح‌های شاخص عمرانی سازمان توسعه 
و عمران شهرداری قم با ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی در مرحله اجرای 
به  پایانی بوده و موارد مربوط  اول در مراحل  اسکلت در قالب قرارداد 
نازک‌کاری، تأسیسات، اعلام و اطفای حریق و آسانسورها به‌صورت موازی 

در حال اجرا در این مرحله است.
در این راستا مسعود بخشی مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری 
قم، در تشریح جزئیات این پروژه اظهار کرد: در حال حاضر عملیات 
ششم،  طبقه  رمپ  آرماتوربندی  هفتم،  سقف  ستون‌های  قالب‌بندی 
دیوارچینی طبقات اول تا سوم، همچنین تکمیل پله‌ها و دیوارچینی 

آسانسور و راه‌پله‌ها در حال انجام است.

سرپرست جهاد دانشگاهی استان قم:
هتل مناسب گردشگری سلامت نداریم

سرپرست جهاد دانشگاهی استان قم با بیان اینکه البته بخشی از 
کار فراتر از حوزه وظایف و رسالت‌های جهاد دانشگاهی است، مطرح 
کرد: در عرصه زیرساخت‌های گردشگری و هتلینگ محدودیت‌های 
بسیاری در استان داریم که امیدواریم مسئولین مربوطه همراهی لازم 

در این عرصه را داشته باشند.
سید رضا طباطبایی قمی در گفت‌وگو با اشاره به اینکه به منظور جذب 
بیماران خارجی تیمی را با عنوان واحد بین الملل در جهاد دانشگاهی 
استان قم تشکیل دادیم، اظهارداشت: همچنین بسته‌های متنوعی از 

نیازهای مختلف بیماران را برای ارائه خدمت تعریف کرده‌ایم.
طباطبایی اضافه کرد: مواردی از جمله هتلینگ، مترجم، مباحث 
گردشگری و تفریحی، ترانسفر و ... را در این بسته‌های خدماتی قرار 

داده‌ایم که بیمار می‌تواند متناسب با سلیقه خود آن‌ها را انتخاب کند.
داشتیم،  عراق  کشور  به  سفری  بعدی  گام  در  اینکه  بیان  با  وی 
خاطرنشان کرد: نتیجه این سفر عقد قراردادی مبنی بر ارائه خدمات 
اولیه تشخیصی و غربالگری در کشور مبدا بود که در نهایت موجب 
می‌شود هزینه‌های بیماران کاهش پیدا کرده و زمان ماندگاری بیمار در 

کشور ما نیز مشخص شود.
سرپرست جهاد دانشگاهی استان قم ادامه داد: در کشور عراق با 
حدود ۴۰ پزشک در استان کربلا و ۴۰ پزشک در استان نجف تفاهم 
نامه همکاری منعقد شد تا جذب بیمار را انجام داده و خدمات اولیه و 

نحوه آزمایش‌ها به صورت برخط و اینترنتی را انجام دهیم.
وی با اشاره به اینکه این اقدام تقریبا ظرفیت استانداردی را در عرصه 
گردشگری سلامت ایجاد کرده است، تصریح کرد: امیدواریم در این 
مسیر دستگاه‌های مرتبط با موضوع گردشگری نیز ایفای نقش موثری 

داشته باشند.
توریسم درمانی مانع خروج متخصصین از کشور می‌شود

طباطبایی با اشاره به اینکه دو عامل کیفیت خدمات درمانی 
و نرخ پایین ارائه خدمت موجب ایجاد این ظرفیت شده است، 
خاطرنشان کرد: این ظرفیت فرصت ویژه‌ای است تا در شرایطی 
که کشور درگیر مشکلات حاصل از تحریم است، ورود ارز به کشور 

را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه متاسفانه در سطح کشور در عرصه جذب بیماران 
خارجی عملکرد مناسبی نداشته‌ایم، تصریح کرد: یکی از موانع این 
مسیر، عدم پیگیری مسئولین نظارتی و عدم توجه مراکز مختلف 
به آئین نامه‌های موجود است که موجب آسیب دیدن فرآیند جذب 
بیماران خارجی شده است. طباطبایی با بیان اینکه تقویت تورسیم 
درمانی حتی می‌تواند مانع خروج متخصصین از کشور شود، گفت: در 
جهاد دانشگاهی استان قم تمام تلاش خود را برای تقویت این موضوع 

در عرصه درمان ناباروری خواهیم داشت.
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه در این موضوع در کشورهای منطقه 
شناخته شده هستیم، اظهار کرد: هدف‌گذاری اصلی ما در جذب 

بیماران خارجی، کشورهای حاشیه خلیج فارس هستند.
 

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی  شهرداری قم :
ایمن‌سازی بدون همراهی اصناف و 

اداره کار ممکن نیست
لزوم  به  اشاره  با  قم  شهرداری  آتش‌نشانی   سازمان  مدیرعامل 
هم‌افزایی میان نهادهای متولی، گفت: اگر قرار است ایمنی جدی 
گرفته شود، باید با محوریت اصناف و همکاری اداره کار، شهرداری و 

نظام مهندسی اقدام کرد.
علی زندیه در گفت‌وگویی با اشاره به آخرین وضعیت ساختمان‌های 
ناایمن واقع در هسته مرکزی شهر و ویژگی‌هایی که شامل می‌شوند، 
اظهار کرد: در حدود بیش از یک دهه، در خصوص ساختمان‌های 
تاکنون  است؛  مطرح  مسائل  شهر  مرکزی  هسته  در  واقع  ناایمن 
بازدیدها، صدور  اقدامات متعددی از جمله مصاحبه‌ها، مذاکرات، 
اخطاریه‌ها، تدوین دستورالعمل‌ها و برگزاری دوره‌های آموزشی توسط 
سازمان آتش‌نشانی انجام شده است. با این حال این اقدامات هنوز 
به حدی نرسیده که موجب اطمینان خاطر کامل شهروندان نسبت به 

ایمنی شهر و اماکن عمومی شود.
وی گفت: بر اساس آخرین گزارش‌ها، در هسته مرکزی شهر حدود 
10 مورد ساختمان ناایمن شناسایی شده که از نظر درصد تخلف و نوع 
مشکل با یکدیگر تفاوت‌هایی دارند. برخی از این ساختمان‌ها از نظر 

سازه‌ای دارای مشکل هستند که پیشتر نیز به آن اشاره شده است.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم ادامه 
داد: از جمله مهم‌ترین چالش‌های ایمنی در ساختمان‌های تجاری، 
می‌توان به عدم وجود سیستم‌های اعلام حریق، نقص در کپسول‌های 
سیم‌کشی‌های  خروج،  مسیرهای  بودن  نامناسب  حریق،  اطفای 
غیراستاندارد برق و استفاده از وسایل گرمایشی نامناسب اشاره کرد. 
حجت،  پاساژ  هستند؛  قائم  بازار  هسته  در  که  پاساژهایی  ازجمله 

موسی‌بن‌جعفر، ملت، کویتی، ایران یدک. 
حوزه‌هایی  در  آتش‌نشای  سازمان  چه  اگر  کرد:  عنوان  زندیه 
مانند آموزش شهروندان در اماکن مختلف فعال بوده و در راستای 
درخواست‌ها دستورالعمل‌های ایمنی به آن‌ها داده شده، اما بر اساس 
از  باوجود اخطارهای مکرر درصد کمی  و  انجام‌ شده،  ارزیابی‌های 

ساختمان‌های ناایمن اصلاح و ایمن‌سازی شده‌اند.
 

مدیر منطقه ۵ شهرداری قم خبرداد:
پروژه بهسازی بوستان اطلس 

 در مراحل پایانی
مدیر منطقه ۵ شهرداری قم گفت: عملیات بهسازی بوستان اطلس 
که از ابتدای شهریورماه آغاز شده، هم‌اکنون در مراحل پایانی قرار دارد 

و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، تا پایان مهرماه به پایان خواهد رسید.
به گزارش شهرنیوز به نقل از واحد خبر منطقه پنج شهرداری قم، 
سید ابوالفضل میریک امامی مدیر این منطقه در گفت‌وگویی از مراحل 
پایانی عملیات بهسازی بوستان اطلس خبر داد و اظهار کرد: عملیات 
بهسازی این بوستان که از ابتدای شهریورماه آغاز شده بود، طبق 

برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده تا پایان مهرماه به اتمام خواهد رسید.
بوستان  بهسازی  پروژه  افزود:  طرح  این  جزئیات  به  اشاره  با  وی 
اطلس با اعتباری بالغ بر پانزده میلیارد ریال در حال اجراست و شامل 
جدول‌گذاری سنگی باغچه‌ها و سنگ‌فرش پیاده‌راه‌ها به مساحت 

یک‌هزار متر مربع می‌شود.

 رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، تقویت بعد علمی، اخلاقی،‌ 
سیاسی و معیشتی طلاب را مهم دانست و خواستار برنامه ریزی نمایندگان 

طلاب در این خصوص شد.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در دیدار هیئت رئیسه و رؤسای 
مجامع استانی مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه علمیه قم افزود:‌ 
به هر میزان که می‌توانید با طلاب ارتباط بگیرید و این چهار بُعد را در 

طلاب تقویت کنید.
وی در ادامه، فلسفه تشکیل مجمع نمایندگان طلاب را ایجاد ارتباط بین 
مراجع عظام تقلید، مسوولان حوزوی و طلاب عنوان کرد و ضمن اشاره 
به ساز و کار ارتباط این مجمع با بدنه طلاب افزود: جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم این مجمع را پیرو فرمایش امام خمینی)ره( مبنی بر ارتباط 

جامعه مدرسین با بدنه حوزه ایجاد کرد.
وی با اشاره به ضرورت استفاده از ظرفیت مجمع نمایندگان طلاب در 
نهادهای عالی حوزوی اظهار داشت: در جلسه اخیر هیئت رئیسه شورای 
عالی جامعه مدرسین تصویب شد که در کمیسیون‌های »فرهنگی«، 
»سیاسی« و »حوزه علمیه و روحانیت« جامعه مدرسین، نمایندگانی از 
مجمع نمایندگان طلاب و مجمع عمومی جامعه مدرسین حضور داشته 
باشند تا بدین وسیله ارتباط بیشتری ایجاد شود و نمایندگان طلاب و 
در  نیز  فیزیکی  حضور  پیشنهادی،  طرح‌های  ارسال  بر  علاوه  اساتید 

جلسات داشته باشند.
با اشاره به تلاش‌های جامعه مدرسین، شورای عالی  امام جمعه قم 
حوزه‌های علمیه و مدیریت حوزه برای بهبود وضعیت معیشت طلاب 
بیان داشت: اگر امروز مشکل معیشت طلاب حل شود، وضعیت پذیرش 

حوزه‌های علمیه نیز خود به خود بهبود پیدا خواهد کرد.
انتقاد از برخورد گزینشی رسانه‌ها نسبت به روحانیت

از رفتارهای گزینشی  انتقاد  با  از سخنان خود  وی در بخش دیگری 
ابراز کرد: طلبه‌ای که بتازگی در  رسانه‌ها نسبت به طلاب و روحانیان 
مسجد به شهادت رسید اگر طلبه نبود، اکنون رسانه‌ها و فضای مجازی از 

پیگیری وضعیت او پُر بود.
وی اضافه کرد: کشوری که بیش از ۴۶ سال از انقلاب آن گذشته و 
پیوسته روحانیت پای کار ثابت آن بوده است، می‌گویند وجود روحانیت 

چه فایده‌ای دارد؟!
نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اهمیت حفظ حجاب و عفاف در جامعه خاطرنشان کرد: یقین 
دارم اگر لجام گسیختگی در جامعه به وجود بیاید، دیگر دشمن نیاز به 

شلیک حتی یک گلوله نخواهد داشت.
در ادامه این جلسه، نمایندگان طلاب استان‌های سیستان و بلوچستان، 
و  محال  و  چهار  گیلان،  فارس،  مازندران،  اصفهان،  یزد،  هرمزگان، 
بختیاری، قم و کرمان به ارائه نقطه نظرات، پیشنهادات و درخواست‌های 
خود پرداختند. لزوم برنامه ریزی برای تقویت بینش سیاسی طلاب از 
ابتدای دوران تحصیل، ضرورت تقویت مباحث اخلاقی، لزوم برنامه ریزی 
جهت بهبود وضعیت معیشت طلاب، اهمیت هم افزایی بیشتر مراکز 
حوزوی، انتقاد از نبود آمار دقیق از وضعیت طلاب، مشکلات مسکن 
طلاب و لزوم توجه به استان‌های کم برخوردار، از جمله محورهای سخنان 

نمایندگان طلاب در این جلسه بود.

 رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم: 

تقویت بعُد علمی و اخلاقی طلاب در اولویت قرار گیرد

معاون تبلیغ حوزه‌های علمیه از اعزام بیش از 
۴۲ هزار مبلغ در شش ماه اخیر خبر داد و گفت: 
تبلیغ دینی با رویکرد میدانی، علمی و هدفمند 
اربعین  و  در مناسبت‌هایی چون رمضان، محرم 
با هماهنگی نهادهای حوزوی به‌صورت گسترده 

اجرا شده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین رفیعی، معاون تبلیغ 
با  در نشستی  فرهنگی حوزه‌های علمیه  امور  و 
مجمع  کمیسیون‌های  رؤسای  و  رئیسه  هیئت‌ 
قم  علمیه  حوزه  فضلای  و  طلاب  نمایندگان 
مدیریت  مرکز  حائری)ره(  آیت‌الله  سالن  در  که 
جامع  گزارشی  شد،  برگزار  علمیه  حوزه‌های 
ارائه  معاونت  این  اخیر  شش‌ماهه  عملکرد  از 
تبلیغ، درگیر  به عرصه  آغاز ورود  از  داد و گفت: 
سلسله عملیات‌های تبلیغی و فرهنگی متنوعی 
بوده‌ایم که از عملیات رمضان آغاز شد و تا امروز 
سده،  عملیات  همچون  مختلفی  محورهای  در 
بزرگداشت صدمین سال بازتأسیس حوزه علمیه 
قم، جنگ 12 روزه، تشکیل قرارگاه بلاغ مبین، 
عملیات محرم، اربعین و آغاز سال تحصیلی ادامه 

یافته است.
وی با بیان اینکه این اقدامات در چارچوب یک 
دنبال شده  و شبکه‌محور  میدانی  فعال،  رویکرد 
است، افزود: در شش‌ماهه اخیر تلاش کرده‌ایم تا 

تبلیغ دینی را به‌صورت هدفمند، علمی و مبتنی 
بر نیازهای واقعی جامعه پیش ببریم.

امور فرهنگی حوزه‌های علمیه  و  تبلیغ  معاون 
با اشاره به فعالیت گسترده در ماه مبارک رمضان 
گفت: در اعزام‌ها، اتفاقی بی‌نظیر از چند جهت 
نهادهای  میان  هماهنگی  ایجاد  خورد:  رقم 
از  بهره‌گیری  اعزام‌ها،  کمّی  افزایش  حوزوی، 
بود،  نشده  استفاده  پیش‌تر  که  ظرفیت‌هایی 
توجه به وجهه نخبگانی تبلیغ، توسعه اعزام‌های 

گروهی، توجه ویژه به مبلغان خواهر.
هزار   42 از  بیش  مجموع  در  افزود:  رفیعی 
و  اعزام  نهادهای مختلف حوزوی  از سوی  مبلغ 
به‌کارگیری شدند که از این میان، معاونت تبلیغ 
حوزه به‌تنهایی قریب به 18 هزار نفر را اعزام کرد. 
حدود 5 هزار نفر نیز از قم به نقاط مختلف کشور 

اعزام شدند.
وی با تأکید بر اهمیت حضور میدانی در تبلیغ 
خاطرنشان کرد: در ماه رمضان، نظارت میدانی 
دقیقی انجام شد. دو بار حضور میدانی و دو مرتبه 
نظرسنجی از حدود 5 هزار مبلغ صورت گرفت. 
این گزارش‌ها پس از ارسال به شورای عالی حوزه، 
با تماس تلفنی با 400 نفر از مبلغان تأیید شد و 

شورای عالی آن را متقن و قابل اعتماد دانست.
معاون تبلیغ حوزه‌های علمیه در ادامه تصریح 

کرد: قوام کار ما به میدان است. تاکنون با بیش 
از 10 هزار طلبه در سراسر کشور از جمله مبلغان 
داشته‌ایم.  گفت‌وگو  و  نشست  برادر  و  خواهر 
تا   10 حدود  انجام‌شده،  تحلیل‌های  اساس  بر 
به  نیاز  اعزامی ماه رمضان  از مبلغان  15 درصد 
آموزش‌های تکمیلی دارند که در حال برنامه‌ریزی 
شبکه  اینکه  بیان  با  رفیعی  هستیم.  آن  برای 
انسانی تبلیغی کشور اکنون به‌صورت مویرگی در 
سراسر شهرها و روستاها فعال است، گفت: شاید 
کمتر نهادی همچون حوزه چنین شبکه انسانی 
گسترده‌ای داشته باشد. در صورت نیاز، می‌توانیم 
تمام مبلغان امین، هجرت، تمام‌وقت، ساعتی و 

حتی مبلغان اینترنتی را در لحظه فراخوان کنیم.
وی افزود: پس از پیام اخیر رهبر معظم انقلاب، 
برای  را  معاونتی که همه مدیران خود  نخستین 
خروجی  به  و  آورد  هم  گرد  آن  سه‌روزه  بررسی 
تبلیغ  معاونت  رسید،  عملیاتی  برنامه  و  میدانی 
دلیل  به  نیز  ارائه‌شده  پیشنهادهای  بود.  حوزه 
میدانی و واقعی بودن، از سوی دفتر برنامه‌ریزی 

و بودجه تأیید شد.
کرد:  تصریح  علمیه  حوزه‌های  تبلیغ  معاون 
اکنون تمام طرح‌ها و آیین‌نامه‌های جدید ابتدا به 
استان‌ها ارسال می‌شود تا نظر میدانی آن‌ها گرفته 

شود؛ هیچ ابلاغ از بالا به پایین نداریم.

معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه‌های علمیه اعلام کرد:

اعزام بیش از ۴۲ هزار مبلغ در شش‌ماهه اخیر 

مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر 
حضرت معصومه)س( با اشاره به هم‌افزایی دستگاه‌های استانی برای 
اجرای طرح احیا و بهسازی قبرستان نو و لزوم پیگیری جدی‌تر این مسئله 
گفت: در این طرح حقوق موقوفه و مسائل شرعی به صورت جدی مدنظر 

خواهد بود.
علیرضا خاکی در جلسه بررسی پروژه های عمرانی سازمان، با اشاره به 
ضرورت تعیین تکلیف طرح بهسازی قبرستان نو اظهار کرد: این پروژه 
یکی از طرح‌های مهم در هسته مرکزی شهر قم است که نقش مؤثری در 
ارتقای کیفیت محیطی، افزایش سرزندگی شهری و ایجاد فضاهای باز در 
مرکز شهر دارد.  وی با بیان اینکه طرح بهسازی قبرستان نو با در نظر گرفتن 
نیازهای دستگاه متولی قابلیت اجرا دارد، افزود: پیشینه این طرح به 
مطالعات ساماندهی محدوده‌های پیرامونی حرم مطهر بازمی‌گردد و هدف 
آن، بهبود وضعیت کالبدی این عرصه ارزشمند شهری در هسته مرکزی 
شهر قم است.  مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف 
حرم مطهر حضرت معصومه )س( با اشاره به اینکه در طرح بهسازی 
حقوق موقوفه و مسائل شرعی به صورت جدی در نظر گرفته خواهد 
شد، عنوان کرد: در سال‌های گذشته، جلسات متعددی میان نهادهای 
مختلف برای بررسی ابعاد اجرایی این طرح برگزار شده و هم‌افزایی اولیه 
میان دستگاه‌های استانی شکل گرفته، اما اجرای عملی پروژه نیازمند 
پیگیری جدی‌تر و هماهنگی بیشتر در سطح استان است.  خاکی ادامه 
داد: مسئله طراحی و اجرای طرح بهسازی قبرستان نو در بودجه سال 
جاری سازمان پیش‌بینی شده و تعیین تکلیف نهایی آن از اولویت‌های 

کاری سازمان در ماه‌های آینده است.  وی تصریح کرد: این طرح می‌تواند 
با ایجاد یک فضای باز شهری در قلب بافت تاریخی، ضمن حفظ حرمت 

و هویت مکان، به بازآفرینی حیات اجتماعی در هسته مرکزی کمک کند.
 مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر 
حضرت معصومه )س( در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اجرای 
سازمان  گفت:  قم  شهر  تاریخی  بافت  در  محلات  مراکز  احیای  پروژه 
محلات  در  پروژه‌ها  از  مجموعه‌ای  اجرای  و  طراحی  حال  در  بهسازی 
قدیمی شهر است که هدف آن‌ها ارتقای تعلق ساکنان، افزایش تعاملات 

اجتماعی و تقویت روح زندگی در بافت تاریخی است. 
خاکی تاکید کرد: مراکز محلات در گذشته محور ارتباطی مردم با یکدیگر 
و بستر شکل‌گیری روابط اجتماعی و اقتصادی بودند؛ احیای این فضاها 
به معنای بازگرداندن روح زندگی به بافت قدیم شهر است.  وی با اشاره 
به ضرورت ساماندهی محورهای تاریخی شهر قم گفت: برخی محورهای 
ارزشمند بافت تاریخی، از جمله مسیرهای منتهی به حرم مطهر پس از 
گذشت سال‌ها نیازمند بازنگری و ساماندهی هستند و در این زمینه، 
سازمان اجرای طرح‌های بهسازی محورها که شامل اصلاح سنگفرش 
قرار داده است.  مدیرعامل  کار  های آسیب دیده می‌شود، در دستور 
سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر حضرت معصومه 
نیازمند  بازآفرینی،  پروژه‌های  اجرای  روند  در  تسریع  تأکید کرد:  )س( 
همکاری و هم‌دلی میان نهادهای شهری، استانی و مشارکت مستقیم 
مردم است و تنها با چنین هم‌افزایی می‌توان چهره‌ای درخور شأن شهر 

کریمه اهل‌بیت )س( از هسته مرکزی قم ارائه داد.

مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر :

احیای قبرستان نو نیازمند هم‌افزایی و پیگیری جدی است

عضو ستاد ملی زن و خانواده با هشدار نسبت به 
بی‌توجهی به تغییرات اجتماعی در ساختار خانواده 
گفت: در شرایط کنونی نباید در برابر تحولات، رویکرد 
انکار یا عدم پذیرش داشت، بلکه باید با شناخت و 
تدبیر، زمینه سازگاری جامعه و خانواده با این تغییرات 

را فراهم کرد.
زهرا مشیر شامگاه دوشنبه در نشست کارگروه زن 
شورای  مجلس  اسلامی  تحقیقات  مرکز  خانواده  و 
برابر  در  تدبیر  ضرورت  بر  تأکید  با  قم،  در  اسلامی 

تحولات شتابان اجتماعی اظهار کرد: اگر در کنار نگاه 
مسأله‌محور، رویکردهای پیشگیرانه و پیگیرانه تقویت 
شود، امکان توفیق در حوزه خانواده افزایش می‌یابد.

وی افزود: در صورت بی‌توجهی به روند تغییرات، 
غیرقابل جبران  و خانوادگی  اجتماعی  آسیب‌های 

خواهد بود.
بنیانگذار  نگاه  به  اشاره  با  دانشگاه  مدرس  این 
جمهوری اسلامی به جایگاه زن در انقلاب اسلامی 
گفت: امام خمینی)ره( با اعتماد به توان زنان، زمینه 

نقش‌آفرینی آنان را در پیروزی انقلاب فراهم کردند و 
امروز نیز کشور در بزنگاه فعلی نیازمند همان روحیه 

مادری، خواهری و همدلی زنان است.
جامعه  دختران  و  زنان  به  اگر  کرد:  تصریح  وی 
کرامت و عزت داده شود، آنان به ارزش‌های بی‌ریشه 
متوسل نخواهند شد. زن باکرامت و عفیف می‌تواند 
در تربیت نسل آینده نقشی تعیین‌کننده ایفا کند و 
آینده  تضمین‌کننده  مسیر،  این  در  سرمایه‌گذاری 

کشور است.

در کارگروه زن و خانواده مرکز تحقیقات مجلس مطرح شد:

هشدار نسبت به بی‌توجهی به تغییرات اجتماعی در ساختار خانواده
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رئیس سازمان هواشناسی کشور: 
مشکل خشک سالی کشور با 

بارورسازی ابرها حل نمی شود

یکی  ابرها  بارورسازی  گفت:  کشور  هواشناسی  سازمان  رئیس 
تا ۱۰ درصد  از روش‌های علمی استحصال آب است که می‌تواند 
بارش‌های قابل ریزش را افزایش دهد، اما در مقیاس‌های گسترده 

کارایی چندانی ندارد.
اینکه  بیان  با  کشور  هواشناسی  سازمان  رئیس  تاجبخش  سحر 
به‌طور کلی »بارورسازی ابرها« تاثیرات چشمگیری در میزان افزایش 
بارش‌ها ندارد،گفت: البته بارورسازی ابرهای نتیجه‌بخش است، اما 
در این ابعاد، نه. به‌طور کلی بارورسازی ابرها یک فرایند علمی است 
که در بسیاری از کشورهای جهان انجام می‌شود، این روش موافقان 

و مخالفانی دارد.
خشکسالی ایران با بارورسازی ابرها حل نخواهد شد

وی افزود: اما به عنوان یکی از روش‌های »استحصال آب« شناخته 
شده است. بر اساس مقالات منتشر شده، بارورسازی ابرها می‌تواند 
در  اما  دهد،  افزایش  را  ریزش  قابل  بارش‌های  درصد   ۱۰ حدود 
و  کشور  خشکسالی  مشکل  نیست.  پاسخگو  بزرگ‌تر  مقیاس‌های 
کمبود منابع آب‌های زیرزمینی با روش بارورسازی ابرها قابل حل 
نیست، اما استفاده از بارورسازی برای تولید مقدار محدودی آب در 

دنیا هم انجام می‌شود و قابل پذیرش است.
دمای ایران هر دهه ۰.۴ درجه افزایش یافته است

رئیس سازمان هواشناسی درباره تغییرات اقلیمی در کشور گفت: 
درپی تغییرات اقلیم پیامدهای افزایش دما و کاهش بارش در کشور 
قابل مشاهده است. بررسی‌های سازمان هواشناسی نشان می‌دهد 
طی ۵۰ سال گذشته، به طور متوسط سالانه حدود ۰.۸ الی یک 
میلی‌متر کاهش بارش و هر دهه حدود ۰.۴ درجه سانتی‌گراد افزایش 
دما داشته‌ایم. وی بیان کرد: این روند باعث شده کشور به سمت 
خشکی بیشتر حرکت کند و ضرورت مدیریت منابع آبی بیش از پیش 
محسوس شود. سال ۲۰۲۴ تحت تأثیر ال‌نینو، سال گرم‌تری بود و 
افزایش دما در جهان به بیش از ۱.۵درجه سانتی‌گراد همراه بود، در 
کشور ما هنوز به آستانه ۱.۵ درجه سانتی‌گراد نرسیده است، اما روند 
موجود نشان می‌دهد در سال‌های آتی احتمال ادامه افزایش دما و 

خشکی وجود دارد.
کاهش محسوس تراز آب دریای خزر نگران‌کننده است

تاج‌بخش با اشاره به روند کاهشی تراز آب دریای خزر گفت: کاهش 
ارتفاع تراز آب دریا محسوس است و به‌ویژه ایران که در سواحل جنوبی 
قرار دارد، نمود بیشتری دارد. عوامل متعددی در این روند نقش دارند 

که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، پیامدهای تغییر اقلیم است.
وی ادامه داد: کشورهای پیرامونی دریای خزر، از جمله ایران، در 
قالب اجلاسی با عنوان »کسپ کام« این موضوع را به‌صورت تخصصی 
بررسی می‌کنند تا دلایل و آثار کاهش تراز آب مشخص شود. هدف از 
این بررسی‌ها، اتخاذ راهکارهایی برای کنترل وضعیت و پیشگیری از 

بروز مشکلات احتمالی ناشی از افت سطح آب دریا است.
پاییز کم‌بارش و زمستان نرمال پیش‌بینی می‌شود

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پیش‌بینی وضعیت بارش‌ها 
در فصل‌ پاییز و زمستان گفت: الگوهای فعلی نشان می‌دهد میزان 

بارش‌ها در پاییز امسال کمتر از حد نرمال خواهد بود.
وی افزود: تنها در سواحل دریای خزر بارش‌ها تا حدودی نزدیک به 
حد نرمال پیش‌بینی می‌شود، هرچند این منطقه نیز گرایش به کاهش 
جوی  شرایط  کشور  شرق  جنوب  و  شرق  نواحی  برای  دارد.  بارش 
چندان مساعد نیست و انتظار می‌رود بارش‌ها در این مناطق نیز کمتر 
از حد معمول باشد. رئیس سازمان هواشناسی کشور در پایان تاکید 
کرد: در مورد زمستان نیز الگوها فعلًا شرایط نرمال را نشان می‌دهند و 

هر گونه تغییر در الگوها اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم :
۱۸ هزار فرصت شغلی جدید

 ایجاد می‌شود
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: براساس قانون 
برنامه هفتم، تعهد استان قم در بحث اشتغال، ایجاد ۱۷ هزار و ۷۳۶ 
فرصت شغلی جدید در قالب اجرای ۱۱ هزار و ۳۷۹ طرح اقتصادی 

است.
علی آشتاب در گفت‌وگویی اظهارداشت: برای تحقق تعهد اجرای 
برنامه‌های اقتصادی و اشتغالزایی در استان قم طی سال‌جاری، بیش 

از ۲۲ دستگاه و نهاد همکاری دارند.
وی افزود: این مجموعه‌ها باید براساس ضوابط تعیین شده میزان 
پیشرفت خود در پیگیری برنامه‌ها و ایجاد اشتغال را به صورت مستمر 
در سامانه ملی رصد اشتغال ثبت کنند. وی ادامه داد: اداره کل تعاون، 
و نهادهایی  با همراهی تمامی دستگاه‌ها  کار و رفاه اجتماعی قم 
که مشمول اجرای برنامه اشتغال استان هستند، تلاش می‌کند تا 
تعهدهای داده شده به ویژه در بخش تولید و صنعت تا پایان سال به 
صورت کامل محقق شود. گفتنی است بیش از ۴۰ درصد اقتصاد 
قم متعلق به بخش صنعت است و در حال حاضر حجم قابل توجهی 
از اشتغال استان در این بخش قرار دارد. قم رتبه ششم کشور از نظر 
اشتغال صنعتی را به خود اختصاص داده که این موضوع نشان دهنده 
اهمیت صنعت و سرمایه‌گذاری صورت گرفته برای آن طی سال‌های 
اخیر در این استان است. همچنین قم دارای هفت شهرک صنعتی 
شکوهیه، الغدیر، شهاب )چاپ و نشر(، سلفچگان، محمودآباد، چوب 
و مبلمان ثامن، فناوری اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و پنج ناحیه 
صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو، طغرود و بیدهند و همچنین ۲ 
شهرک غیردولتی است که هر کدام از آنها موقعیت ممتازی برای توسعه 
سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال دارد. در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
استان قم نزدیک به ۲ هزار واحد صنعتی با ایجاد ظرفیت اشتغال برای 
بیش از ۵۰ هزار نفر وجود دارد که صنعتگران در آن‌ها مشغول انجام 

فعالیت‌های تولیدی مورد نیاز کشور هستند.

اقتصادی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم از پرداخت 
بیش از ۳۳۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
بند »الف« تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به 

۱۹۰ طرح اقتصادی در این استان خبر داد.
مهدی فراهانی، در گفتگویی با اشاره به عملکرد 

بودجه  قانون   ۱۸ تبصره  منابع  جذب  در  استان 
 ۸۳۴ و  میلیارد   ۳۳۵ تاکنون  کرد:  اظهار   ،۱۴۰۲
میلیون تومان از محل تسهیلات بند الف این تبصره 
و  خدماتی  تولیدی،  طرح‌های  از  پشتیبانی  برای 

اشتغال‌زا در قم پرداخت شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم افزود: این 
میزان تسهیلات به ۱۹۰ طرح در بخش‌های صنعت، 
کشاورزی، گردشگری و صنایع‌دستی، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، آموزش و پرورش، فرهنگ، ورزش 
و جوانان، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین 
بازسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی اختصاص یافته 

است.
فراهانی با بیان اینکه منابع مالی یاد شده به منظور 
رونق تولید و ایجاد اشتغال پایدار در نظر گرفته شده 

است، گفت: بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲، 
در  قم  استان  برای  پیش‌بینی‌شده  اعتبار  مجموع 
قالب تسهیلات بند )الف( تبصره ۱۸، هزار و هفده 
میلیارد تومان بوده که تاکنون حدود ۳۳ درصد از این 
منابع به طرح‌های واجد شرایط پرداخت شده است.

قم  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
خاطرنشان کرد: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون 
منظور  به  استانی  کمیته  تخصصی  نشست   ۱۳
بررسی، تصویب و نظارت بر روند پرداخت تسهیلات 

بند بند الف تبصره ۱۸ در استان برگزار شده است.
وی با اشاره به نقش دبیرخانه استانی در پیگیری 
امور  اداره‌کل  کرد:  تصریح  منابع  تخصیص  روند 
دبیرخانه  عنوان  به  قم  استان  دارایی  و  اقتصادی 
تسهیلات تبصره ۱۸، تمام ظرفیت‌های خود را برای 

جذب حداکثری منابع و تسریع در فرآیند پرداخت‌ها 
به کار گرفته است تا سهم استان قم از اعتبارات ملی 
به طور کامل محقق شود. فراهانی در ادامه یادآور 
شد: اعتبار مربوط به تسهیلات بند بند الف تبصره 
۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ در آذرماه سال گذشته 
اساس  بر  و  شده  ابلاغ  استان  عامل  بانک‌های  به 
و  اجرایی  دستگاه‌های  بین  عاملیت  قراردادهای 
بانک‌ها، مهلت پرداخت و اجرای طرح‌ها نیز مشخص 

شده است.
میان  همکاری  استمرار  با  کرد:  تأکید  وی 
بخش  و  عامل  بانک‌های  اجرایی،  دستگاه‌های 
با  استان  در  تسهیلات  پرداخت  روند  خصوصی، 
جدیت ادامه دارد و هدف اصلی، افزایش بهره‌وری 

اقتصادی و ارتقای سطح اشتغال در قم است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم خبرداد:

پرداخت ۳۳۶ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۹۰ طرح اقتصادی 

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم خبرداد:

اختصاص هزار میلیارد تومان برای توسعه ناوگان اتوبوسرانی
 رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم، 
ناوگان  توسعه  برای  اعتبار  تومان  میلیارد  اختصاص حدود هزار  از 
اتوبوسرانی و اجرای طرح‌های هوشمندسازی ترافیک در قم خبر داد.
سید محمد حسین دهناد رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای اسلامی شهر مقدس قم در گفتگو با خبرنگار مهر، گفت: بیش 
از ۷۰ درصد بودجه شهرداری قم در سال جاری به طرح‌های عمرانی و 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل اختصاص یافته و اقداماتی با هدف 
بهبود کیفیت تردد شهروندان، زائران و مسافران این شهر مذهبی در 

دستور کار قرار گرفته است.
شهر  اسلامی  شورای  حمل‌ونقل  و  عمران  کمیسیون  رئیس 
قم، با تأکید بر نقش محوری این کمیسیون در سیاست‌گذاری و 
به  عمران  کمیسیون  کرد:  اظهار  شهری،  پروژه‌های  اولویت‌بندی 
عنوان نهاد تصمیم‌ساز و کارشناسی، وظیفه بررسی طرح‌ها، تعیین 
اولویت‌ها و نظارت بر روند اجرای پروژه‌ها را بر عهده دارد تا منابع مالی 

شهرداری در مسیر بهینه و مؤثر هزینه شود.
با همکاری  این کمیسیون  ابتدای هر سال مالی،  افزود: در  وی 
و  اساسی  نیازهای  عمرانی،  حوزه  متخصصان  و  کارشناسان 
کمبودهای زیرساختی شهر را بررسی کرده و متناسب با منابع موجود، 
برنامه عملیاتی و بودجه پروژه‌ها را تصویب می‌کند و هدف اصلی 
این رویکرد، رفع نارسایی‌ها و ارتقای سطح خدمات شهری برای رفاه 

عمومی است.
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل با اشاره به اهمیت ویژه بخش 
خاطرنشان  شهرداری،  عمرانی  برنامه‌های  در  عمومی  حمل‌ونقل 
کرد: امسال رقم قابل توجهی برای توسعه حمل‌ونقل ریلی در بودجه 

پیش‌بینی شده و با تلاش‌های در حال انجام، امیدواریم تا پایان سال 
جاری خبرهای خوشی درباره راه‌اندازی و بهره‌برداری از خط یک 

متروی قم به اطلاع مردم شریف شهر قم برسد.
وی از اختصاص حدود هزار میلیارد تومان اعتبار برای توسعه ناوگان 
حمل و نقل عمومی خبر داد و تصریح کرد: توسعه ناوگان اتوبوسرانی 

و اجرای طرح‌های هوشمندسازی ترافیک نیز از دیگر محورهای مهم 
در بودجه امسال است که می‌تواند نقش مهمی در کاهش ترافیک و 

تسهیل رفت‌وآمد شهروندان ایفا کند.
دهناد در ادامه گفت: کمیسیون‌های تخصصی شورای اسلامی 
لوایح و  به منزله مجلس‌های کوچک محسوب می‌شوند که  شهر 
طرح‌های ارائه‌شده از سوی شهرداری را بررسی کرده و دیدگاه‌های 

کارشناسی خود را پیش از طرح در صحن علنی شورا ارائه می‌دهند.
وی تأکید کرد: تمامی پروژه‌های شهری ابتدا در کمیسیون عمران 
به لحاظ فنی و اجرایی بررسی و پس از تصویب نهایی شورا به مرحله 

اجرا وارد می‌شود.
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر قم در بخش 
دیگری از سخنان خود به برخی از طرح‌های شاخص در دست اجرا 
اشاره کرد و افزود: اجرای تونل زیرگذر خیابان امام موسی صدر به 
طول یک کیلومتر و ۹۰۰ متر، پروژه صحن کریمه در ضلع شرقی حرم 
مطهر حضرت معصومه )س(، احداث پارکینگ طبقاتی هفت‌سقفه 
در خیابان‌های امام خمینی)ره( و طالقانی و نیز احداث مجموعه 
ورزشی و آب‌درمانی از مهم‌ترین مصوبات کمیسیون عمران شورا به 

شمار می‌روند که هم‌اکنون در حال اجرا هستند.
دهناد با تأکید بر اینکه هدف نهایی مجموعه مدیریت شهری قم 
ایجاد زیرساخت‌های پایدار، تسهیل عبور و مرور، و ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان است، اظهار امیدواری کرد: با تخصیص به‌موقع 
اعتبارات و هم‌افزایی دستگاه‌ها امیدواریم خش مهمی از این پروژه‌ها 
هر چه زودتر اتمام و به بهره‌برداری برسند و گام مؤثری در مسیر توسعه 

شهری قم برداشته شود.

ایمان / گزارش / محسن عبداللهی ؛ پرواز قیمت 
گوشت مرغ  بعنوان یکی از اصلی‌ترین اقلام غذایی 
خانوار ها  در روز‌های اخیر و بازار متلاطم  این کالا  گلایه 

مصرف کنندگان قمی را در پی داشته است.
به گزارش خبرنگار ایمان ، قیمت هر کیلوگرم مرغ 
کامل در روزهای گذشته تا ۱۶۵ هزار تومان و سینه مرغ 
بدون استخوان تا ۳۲۴ هزار تومان افزایش یافته است؛ 
رقمی که بسیاری از خانواده‌ها را از خرید این کالای 

اساسی بازداشته است.
اندکی  با  کامل  مرغ  قیمت  شنبه  سه  روز  هرچند 
همچنان  اما  رسیده،  تومان  هزار   ۱۳۸ به  کاهش 
گفته  به  و  دارد  مصوب  نرخ  با  چشمگیری  اختلاف 
فروشندگان، »بازار در وضعیت بلاتکلیف« به‌سر می‌برد.
این وضعیت نگرانی و نارضایتی مصرف‌کنندگان این 
کالای اساسی  را به همراه داشته است و آنها خواستار 
کنترل  برای  موثرتر  نظارت  و  دقیق‌تر  برنامه‌ریزی 

قیمت‌ها و تأمین پایدار مرغ هستند.
با خبرنگار ما  از شهروندان قمی در گفت‌وگو  یکی 
می‌گوید: قیمت‌ها هر روز عوض می‌شود. یک روز مرغ 
۱۲۰ هزار تومان است، فردایش ۱۶۰ هزار تومان! مردم 
دیگر نمی‌دانند چه قیمتی واقعی است. یک  فروشنده 

و فعال بازار مرغ در قم می‌گوید: مشکل اصلی، نبود 
است.  مقطعی  تصمیم‌گیری‌های  و  مستمر  نظارت 
اگر نظارت واقعی وجود داشت، بازار تا این حد آشفته 

نمی‌شد.
با وجود اعلام نرخ‌های مصوب و عرضه مرغ منجمد 
با قیمت پایین‌تر، بسیاری از مصرف‌کنندگان از نبود 

نظارت مؤثر گلایه دارند. برخی فروشندگان نیز معتقدند 
نهاده‌های  در  نوسان  و  تولید  هزینه‌های  افزایش  که 
شده  مرغ  تمام‌شده  قیمت  رفتن  بالا  موجب  دامی 
است. کارشناسان اقتصادی اما بر این باورند که بخش 
قابل‌توجهی از افزایش قیمت‌ها ناشی از حباب حدود 
۳۰ هزار تومانی در بازار است؛ حبابی که به‌دلیل نبود 
شفافیت در نظام توزیع و نظارت‌های پراکنده شکل 
فروشندگان  و  خریداران  سردرگمی  موجب  و  گرفته 
که  :در شرایطی  افزاید  گزارش می  این  است.  شده 
آزاد هر روز بیشتر  بازار  و  فاصله میان قیمت مصوب 
می‌شود، بسیاری از شهروندان خواستار اقدام جدی 
دستگاه‌های نظارتی و برنامه‌ریزی پایدار برای کنترل 
بازار هستند. آنان می‌گویند گرانی مرغ فقط یک عدد 
در تابلو مغازه نیست، بلکه نشانه‌ای از فشار اقتصادی 

روزافزون بر سفره‌های مردم است.
مردم امیدوارند با تداوم نظارت‌ها و برنامه‌ریزی پایدار، 
بازار مرغ به ثبات برسد و این کالای پرمصرف دوباره با 
قیمت مناسب در دسترس همه خانوارها قرار گیرد. 
آن‌ها تأکید می‌کنند که مرغ به عنوان یکی از اقلام 
اصلی سبد غذایی، باید با قیمت معقول و پایدار عرضه 

شود تا فشار اقتصادی بر خانواده‌ها کاهش یابد.

التهاب در بازار مرغ؛ نظارت‌ها کجاست؟

قیمت مرغ پرواز کرد

ایسنا/قم رئیس اداره عشایر استان قم از تولید سالانه ۴۰۰ تن گوشت 
قرمز توسط جامعه عشایری خبر داد و گفت: خشکسالی مستمر در استان، 
مهم‌ترین چالش عشایر محسوب می‌شود که منجر به کمبود علوفه در مراتع 
و گرانی نهاده‌های دامی و در نهایت افزایش هزینه تولید گوشت قرمز شده 

است.
علی زنگنه در گفت‌وگویی به مناسبت روز روستا و عشایر اظهار کرد: جامعه 
عشایر استان قم بیش از هزار نفر جمعیت دارد و نقش مهمی در تولیدات 
دامی استان ایفا می‌کند، بر اساس سرشماری مبنایی سال گذشته، جامعه 
عشایر استان قم شامل ۳۵۸ خانوار با جمعیتی بالغ بر یک‌هزار و ۲۸۲ نفر 
است. این عشایر با دارا بودن ۵۶ هزار رأس دام سبک و ۴ هزار رأس دام 

سنگین، سهم قابل توجهی در تولیدات دامی استان دارند.
رئیس اداره عشایر استان قم افزود: تولیدات دامی عشایر شامل دو بخش 
پنیر، کره و  مصرفی و فروش فرآورده است؛ فرآورده‌هایی مانند ماست، 
کشک که مجموعاً به ۲۱۵ تن می‌رسد؛ همچنین تولید گوشت قرمز از 
دام‌های سبک و سنگین این جامعه عشایری سالانه بالغ بر ۴۰۰ تن برآورد 

می‌شود.
زنگنه با بیان اینکه اداره امور عشایر استان قم سیاست خود را بر ارائه 
خدمات  این  گفت:  است،  کرده  متمرکز  حمایتی  و  زیربنایی  خدمات 

و  تأمین  و  عشایری  ایلراه  و  دسترسی  راه‌های  ترمیم  آب،  تأمین  شامل 
توزیع نهاده‌های دامی است، همچنین در راستای بهبود معیشت عشایر 
و تنوع‌بخشی به فعالیت‌های اقتصادی آن‌ها، اقدامات متعددی صورت 

گرفته است.
و  بخشی  تنوع  راهبردهای  و  چالش‌ها  شناسایی  لزوم  به  اشاره  با  وی 
بهبود شرایط معیشت عشایر، بیان کرد: در جهت نیل به این اهداف با 
توانمندسازی شرکت تعاونی عشایری شهید بهشتی قم، ارائه آموزش‌های 
مهارتی و کاربردی، تامین اعتبار و ارائه تسهیلات ارزان قیمت در راستای 
خرید نهاده و علوفه دامی، بهسازی جایگاه دام، پرواربندی بره و همچنین 

تامین و ارائه جو به صورت مدت دار گام‌های مثبتی برداشته است.
رئیس اداره عشایر استان قم بیان کرد: دستاوردهای اداره امور عشایر 
استان قم شامل توسعه زیرساخت‌ها، ارتقای کسب‌وکارهای خانگی، ارائه 
آموزش‌های فنی و مهارتی و توزیع به‌هنگام نهاده‌های دامی است. با این 
حال، خشکسالی مستمر در استان، مهم‌ترین چالش عشایر محسوب 
می‌شود که منجر به کمبود علوفه در مراتع و گرانی نهاده‌های دامی و در 

نهایت افزایش هزینه تولید گوشت قرمز شده است.
وی با اشاره به ویژگی منحصر به فرد جامعه عشایر استان قم نسبت به سایر 
استان‌ها، یادآور شد: اقلیم استان قشلاقی است، به‌گونه‌ای که عشایر بین 

۷ تا ۸ ماه از سال در داخل استان سکونت دارند و از استان‌های مجاور به 
این منطقه کوچ نمی‌کنند.  

زنگنه با بیان اینکه جامعه عشایری قم شامل طایفه مستقل کلکوهی، 
ایل شاهسون و ایل زند است، بیان کرد: عشایر این استان دارای گوسفند 
نژاد کلکویی هستند، نژادی استثنایی در کشور که مقاومت بالایی در برابر 

بیماری‌ها دارد و با حداقل تغذیه، تولید قابل توجهی ارائه می‌دهد.
خدمات  زمینه  در  کرد:  بیان  پایان  در  قم  استان  عشایر  اداره  رئیس 
دامپزشکی، علاوه بر برنامه‌های اداره امور عشایر، با همکاری اداره کل 
دامپزشکی استان، سالانه طرح‌های واکسیناسیون رایگان دام عشایر اجرا 

می‌شود تا از شیوع بیماری‌های دامی پیشگیری و کنترل صورت گیرد.

رئیس اداره عشایر استان قم اعلام کرد

تولید سالانه ۴۰۰ تن گوشت قرمز توسط جامعه عشایری
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رئیس هیئت بدمینتون استان قم خبرداد:
دعوت دو بازیکن قمی به کمپ ملی 

استعدادیابی 

رئیس هیئت بدمینتون استان قم، از دعوت دو بازیکن مستعد این 
استان به کمپ ملی استعدادیابی خبر داد.

علی فرجی در گفت‌وگویی اظهارداشت: ثنا شجاعی و نیکا چراغی، 
بازیکنان مستعد رده سنی زیر ۱۳ سال بدمینتون استان قم، به کمپ 

استعدادیابی IOP دعوت شدند.
رئیس هیئت بدمینتون استان قم با اشاره به گزینش سخت و رقابت 
سنگین در این عرصه ادامه داد: از میان مناطق ۴، ۵ و ۷ کشور شامل 
استان‌های یزد، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، مرکزی، لرستان، ایلام، 
خوزستان و قم، تنها پنج بازیکن در این رده سنی به این مرحله راه یافتند 

که دو نفر از آنان نمایندگان استان قم هستند.
فرجی در خصوص زمان و مکان برگزاری این کمپ تصریح کرد: کمپ 
استعدادیابی IOP مناطق ۴، ۵ و ۷ به میزبانی استان ایلام از ۲۹ مهر 
تا ۲ آبان برگزار می‌شود. رئیس هیئت بدمینتون قم درباره ماهیت این 
 AOP است؛   AOP کمپ  از  برگرفته   IOP کمپ  داد:  توضیح  کمپ 
مخفف »پروژه بدمینتون المپیک آسیا« است و IOP هم »پروژه بدمینتون 
المپیک ایران« محسوب می‌شود. وی در پایان اضافه کرد: این بازیکنان 
مستعد پارسال در چندین مرحله و در ۱۲ منطقه کشور مورد ارزیابی قرار 
گرفتند و در نهایت، این پنج بازیکن در رده زیر ۱۳ سال به عنوان برترین‌ها 
انتخاب شدند تا پس از شرکت در اردوهای مختلف، توانایی ورود به کمپ 

اصلی را پیدا کنند.

فوتسال جام شهدای دفاع مقدس قم:
چهار تیم نیمه نهایی مشخص شدند

قم  مقدس  دفاع  شهدای  جام  گروهی  مرحله  مسابقات  ادامه  در 
سه‌شنبه شب ١۵ مهر ماه دو بازی از دو گروه انجام شد و تیم های صعود 

کننده مشخص شدند.
به گزارش ایمان ،در سالن شهید حیدریان ابتدا تیم بانک سپه موفق 
شد با نتیجه چهار بر یک از سد درمانگاه شهریار بگذرد و صعود خود را به 
عنوان تیم دوم قطعی کند.  براساس این گزارش ،در بازی دوم تیم های 
شهرداری و هلدینگ باما به تساوی دو بر دو دست یافتند. تیم هولدینگ 
با ما موفق شد پس از سه شکست اولین تساوی بازی ها را در مقابل تیم 
قدرتمند شهرداری کسب کند اما این مساوی نتیجه ای برای این تیم 
نداشت و شهرداری که صعودش قبلا قطعی شده بود در جایگاه اول 
گروه قرار گرفت.  این گزارش می افزاید : این ترتیب در ایستگاه پایانی 
مرحله گروهی در گروه اول تیم شهرداری با کسب ده امتیاز اول شد و 
تیم اداره کل امور مالیاتی با ٩ امتیاز در رده دوم قرار گرفت.  در ادامه 
این گزارش آمده است :در گروه دوم نیز تیم اداره کل نوسازی مدارس 
٩ امتیاز کسب کرد و اول شد. تیم بانک سپه نیز با شش امتیاز در جایگاه 
دوم قرار گرفت. در این گروه تیمهای درمانگاه شهریار و خبرنگاران شهید 
نبی گل نیز شش امتیازی بودند اما بانک سپه با تفاضل گل بهتر دوم شد. 
این گزارش اضافه کرد:با راهیابی چهار تیم اداری به مرحله نیمه نهایی 
که هفته آینده برگزار می شود تیم شهرداری مقابل بانک سپه قرار می 
گیرد و اداره کل امور مالیاتی با نوسازی مدارس دیدار می کند تا تیم های 
فینالیست مشخص شوند. تیم های بازنده نیز مسابقه رده بندی را برگزار 
خواهند کرد. گفتنی است در این مسابقات که به همت شرکت یاران 
همایش گستر کریمه و مشارکت سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری قم، اداره کل امور مالیاتی و هلدینگ »باما« برگزار می شود ده 

تیم از ادارات دولتی و مراکز خصوصی به رقابت پرداختند.

ملی‌پوش قمی راهی اردوی
 تیم ملی شنا شد

شناگر ملی‌پوش قمی، برای حضور در اردوی آماده‌سازی تیم ملی شنا 
راهی امارات شد.

به گزارش ایمان، ستاره شنای استان قم آراد مهدی‌زاده به‌منظور حضور 
در اردوی آماده‌سازی تیم ملی شنا پیش از بازی‌های کشورهای اسلامی، 
راهی کشور امارات می‌شود. بر این اساس، اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
شنا از جمعه ۱۸ مهرماه در امارات آغاز می‌شود و به مدت یک هفته ادامه 
دارد. مهدی‌زاده که مردادماه امسال به‌عنوان عضو تیم ملی جوانان ایران 
در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در رومانی حضور داشت در بازی‌های 
کشورهای اسلامی به میزبانی ریاض عربستان در مواد ۵۰، ۱۰۰ و ۲۰۰ 

متر قورباغه برای تیم ملی ایران به آب خواهد زد.

حردانی یک ماه دور از میادین؟
مدافع راست استقلال از ناحیه کمر مصدوم شده و گفته می‌شود تا 
یک ماه دور از میادین خواهد بود.  تیم فوتبال استقلال در چارچوب 
رقابت‌های هفته ششم لیگ برتر به مصاف چادرملو رفت که این بازی با 
نتیجه یک بر یک پایان رسید. صالح حردانی، مدافع راست استقلال پس 
از این بازی به تیم ملی دعوت شد اما به دلیل مصدومیت نتوانست به 
اردوی تیم ملحق شود. این بازیکن از ناحیه کمر احساس درد می‌کند 
و باید دید جواب MRI این بازیکن چه خواهد بود اما بررسی‌های اولیه 

نشان می‌دهد که حردانی یک ماه دور از میادین خواهد بود.

اسماعیلی فر:
 آرزوی هر بازیکنی حضور در تیم ملی است

صیادمنش: 
هیچ بازیکنی همیشه در اوج نیست!

مدافع تیم ملی فوتبال ایران گفت: هر بازیکنی دوست دارد که به تیم ملی دعوت شود و امیدوارم که بتوانم 
برای تیم مثمر ثمر باشم.

دانیال اسماعیلی‌فر مدافع تیم ملی فوتبال ایران در حاشیه تمرین ملی‌پوشان درباره بازگشت خود به جمع 
شاگردان امیر قلعه‌نویی اظهار داشت: طبیعتاً خیلی خوشحالم که پس از مدت‌ها دوباره به اردوی تیم ملی 

دعوت شده‌ام. تجربه حضور در تیم ملی آرزوی هر بازیکنی است و امیدوارم بتوانم برای کشورم مفید باشم.
او درباره دیدارهای پیش‌روی تیم ملی گفت: شرایط فعلی به گونه‌ای است که برگزاری بازی‌های تدارکاتی 
برای ما کمی سخت شده، اما دیدار مقابل تیم‌های تانزانیا و روسیه می‌تواند به روند آماده‌سازی تیم کمک کند. 

امیدوارم کادر فنی بتواند در این دو بازی به اهداف مدنظرش برسد.
اسماعیلی‌فر در پایان گفت: تیم ملی متعلق به همه مردم ایران است و هر موفقیتی که به دست می‌آید، به نام 
کشورمان ثبت می‌شود. امیدوارم حمایت‌ها از تیم ملی ادامه داشته باشد تا در جام جهانی نتایج خوبی بگیریم. 

قلعه‌نویی مربی ایرانی است و همین موضوع باعث می‌شود ارتباط بهتری با بازیکنان برقرار کند.

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران گفت: فوتبال رشته ای است که هیچ بازیکنی همیشه در اوج نیست و باید از 
چالش ها به خوبی عبور کنم.

 اللهیار صیادمنش در حاشیه تمرین روز )سه‌شنبه ۱۵ مهر( تیم ملی فوتبال ایران اظهار داشت: از لطف و 
اعتماد کادر فنی تیم ملی که بار دیگر من را دعوت کردند تشکر می‌کنم و با تمام وجودم برای موفقیت تیم ملی 

تلاش خواهم کرد.
او افزود: در فوتبال نمی‌توان همیشه در بهترین شرایط بود؛ پستی و بلندی در این مسیر وجود دارد و هیچ 
بازیکنی همیشه در اوج نمی‌ماند. مهم این است که بتوانیم چالش‌ها را پشت سر بگذاریم و از آن‌ها عبور کنیم.
صیادمنش تصریح کرد: تمام بازی‌هایی که پیش‌ رو داریم برای ما اهمیت دارد و هیچ دیداری را نباید آسان در 
نظر گرفت. هدف ما باید پیشرفت در هر مسابقه باشد تا بتوانیم با تمام توان در جام جهانی ۲۰۲۶ حضور پیدا 
کنیم. هر بازیکنی که به اردو دعوت شده، شایستگی حضور در تیم ملی را دارد و رقابت میان نفرات به پیشرفت 

کل تیم کمک می‌کند.

کارشناس فوتبال با تاکید بر این که اگر در سه بخش باشگاه‌ها ثبات 
داشته باشیم رو به پیشرفت خواهیم بود، گفت: متاسفانه در سال‌های اخیر 

فوتبال ایران به سمت تامین منافع دلال ها حرکت کرده است.
 هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران با برگزاری دیدارها در طول 
چهار روز دنبال شد و بار دیگر نشان داد که این فصل از لیگ، از فشردگی و 
رقابت نزدیکی برخوردار است. در پایان این هفته، هیچ تیمی موفق نشده 
تعداد امتیازهای خود را به دو رقمی برساند و همین موضوع، رقابت در 

بالای جدول را بسیار حساس کرده است.
یکی از نکات برجسته این هفته، فاصله بسیار اندک تیم‌ها در جدول 
است. به‌گونه‌ای که مس رفسنجان با ۵ امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار 
دارد و تنها ۴ امتیاز با تیم صدرنشین، تراکتور، فاصله دارد. این فشردگی 
بیانگر سطح نزدیک رقابت‌ها و تغییرات مداوم جایگاه تیم‌ها در جدول 

است.
از سوی دیگر، هفته ششم لیگ برتر با آمار گل پایین همراه بود. در مجموع 
۸ دیدار برگزار شده، تنها ۱۱ گل به ثمر رسید؛ رقمی که بار دیگر نشان داد 
فوتبال ایران در این فصل با کم‌گلی و دشواری در خلق موقعیت‌های گلزنی 
روبه‌رو است. این آمار، هواداران را یک هفته دیگر شاهد فوتبال کم‌گل و 
پرتنش کرد و نشان داد که تیم‌ها بیشتر بر حفظ نتیجه و کسب امتیاز تمرکز 

دارند تا ارائه فوتبال هجومی.

سیامک رحیم‌پور کارشناس فوتبال در گفتگو با خبرنگار مهر، در این 
رابطه اظهار داشت: صدر جدول ۹ امتیازی شده است، اما باید دید آیا 

قدرت تیم‌ها به هم نزدیک شده و یا سطح فوتبال ما پایین آمده است.
وی افزود: آنچه مشخص است، تغییرات زیاد باعث عدم هماهنگی در 
تیم‌ها می‌شود. من آماری دیدم که جالب بود؛ ۶ تیم بالای جدول فعلی 
همان‌هایی هستند که مربیانشان از فصل گذشته تغییر نکرده‌اند. یعنی 
همان مربی سال قبل همچنان در رأس کار است و همین ثبات موجب 

شده این تیم‌ها اکنون در جمع بالانشینان باشند.
او ادامه داد: به‌عنوان مثال، استقلال خوزستان که سال گذشته برای بقا 
تلاش می‌کرد، اکنون در بین ۶ تیم بالای جدول قرار دارد، فقط به خاطر 
ثبات در کادر فنی‌اش. یا تراکتور به صدر جدول رسیده چون در کادر فنی، 
مدیریتی و ترکیب بازیکنان کمترین تغییر را داشته است. وقتی تیم‌ها بین 
۵۰ تا ۱۰۰ درصد تغییر می‌کنند، نباید انتظار کیفیت بالا یا فوتبال روان و 

پرگل داشته باشیم.
نتیجه  بازی  چند  با  تیم‌ها  وقتی  گفت:  کشورمان  فوتبال  کارشناس 
نگیرند، مربیانشان به سرعت تغییر می‌کنند. مربیان جدید هم سعی 
می‌کنند کمتر گل بخورند و حداقل با تساوی کارشان را ادامه دهند. در 
سیستم سه‌امتیازی، اگر تیمی سه مساوی بگیرد و دو باخت خفیف داشته 
باشد، چندان مورد توجه قرار نمی‌گیرد، اما اگر همان بازی‌ها را یکی ببرد، 

شرایطش فرق می‌کند.
وی تصریح کرد: مشکل اصلی فوتبال ما این است که هر سال بیشتر به 
سمت منافع ایجنت‌ها و مدیران برنامه حرکت می‌کند. ثباتی در مدیریت 
وجود ندارد، ثباتی در بازیکنان نیست و هر بخش کار خودش را به درستی 
انجام نمی‌دهد. مشکل این است که هر کسی می‌خواهد خارج از وظیفه و 

جایگاه خود عمل کند و خودش را نشان دهد.
رحیم‌پور تأکید کرد: برای پیشرفت، باید در سه بخش بازیکنان، کادر فنی 
و مدیریت ثبات ایجاد شود. این ثبات زمانی به‌وجود می‌آید که انتخاب‌های 
درستی انجام شود، اما وقتی انتخاب‌ها غلط باشند، نتیجه آن تغییرات 

پیاپی است.
او با اشاره به ساختار حرفه‌ای فوتبال دنیا گفت: در فوتبال حرفه‌ای، 
کمیته فنی سرمربی را انتخاب می‌کند و سرمربی هم بازیکنان را بر اساس 
برنامه باشگاه برمی‌گزیند. اما در ایران این روند برعکس است؛ مربی‌ها 
می‌آیند، کلید باشگاه را می‌گیرند و وقتی می‌روند، برنامه‌ها و روش‌های 
خاص خودشان را با خود می‌برند. در حالی‌که در دنیا کمیته فنی برنامه ۵، 

۱۰ یا حتی ۳۰ ساله می‌نویسد و مربی فقط مجری آن است.
وی افزود: در ایران انتخاب‌ها بر اساس نیاز واقعی تیم انجام نمی‌شود. 
هیچ‌کس بررسی نمی‌کند که آیا مربی با سیستم باشگاه هماهنگ است یا 

نه، یا بازیکنان جدید می‌توانند برنامه باشگاه را پیش ببرند یا خیر.
رحیم‌پور در ادامه با اشاره به وضعیت دو تیم بزرگ پایتخت گفت: اگر 
بخواهم در مورد استقلال و پرسپولیس صحبت کنم، باید بگویم در استقلال 
مربی فعلی کار خود را آغاز کرده، اما در دوره قبل حواشی زیادی داشت 
که من وارد جزئیاتش نمی‌شوم چون خود اعضای باشگاه از وضعیت او 
آگاه هستند. در مورد پرسپولیس هم دیدم که احمدی )رئیس کنسرسیوم 
بانکی مالک باشگاه پرسپولیس( درباره جذب بازیکن و ترکیب تیم صحبت 

می‌کند. سؤال این است که کجای دنیا چنین چیزی دیده می‌شود؟
او خاطرنشان کرد: شما نگاه کنید به باشگاه‌های بزرگ دنیا لاپورتا در 
بارسلونا، شیخ منصور در منچسترسیتی و ناصر الخلیفی در پاری‌سن‌ژرمن 
سال‌هاست در رأس کار هستند. این ثبات باعث شده تیم‌هایشان هم ثبات 

پیدا کنند و برنامه‌محور پیش بروند.
رحیم‌پور افزود: اوایل دهه ۹۰ در کمیته اصل ۹۰ در مجلس گفتم که 
باید شرایط احراز پست مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره مشخص شود. در 
حالی‌که الان هرکسی می‌تواند وارد هیئت‌مدیره باشگاه‌ها شود بدون اینکه 

سابقه و تخصص مرتبطی داشته باشد.
درباره  هیئت‌مدیره  اعضای  از  هیچ‌کس  متأسفانه  داد:  ادامه  وی 
بازخواست  شده،  بحران  به  منجر  که  روش‌هایی  یا  اشتباه  تصمیمات 
نمی‌شود. تا زمانی که این مشکلات برطرف نشود، وضعیت فعلی فوتبال 

ایران ادامه خواهد داشت.
رحیم‌پور در پایان گفت: امیدوارم روزی برسد که با انتخاب‌های درست و 

ایجاد ثبات در ارکان مختلف، شاهد رشد واقعی فوتبال کشور باشیم.

دلایل افت عجیب لیگ برتر؛ 

حرکت فوتبال ایران به سمت منافع دلال‌ها

مقایسه عملکرد پرسپولیس در فصل جاری با مدت 
مشابه سال های گذشته نشان از ضعف مفرط این تیم 

در امور فنی دارد.
با  بیست‌وپنجم  لیگ  در  پرسپولیس  فوتبال  تیم   
هدایت وحید هاشمیان، برخلاف انتظار هواداران و 
کارشناسان، شروعی ناامیدکننده داشته است. تیمی 
که در سال‌های گذشته با ثبات فنی، انسجام تاکتیکی 
و روحیه قهرمانی شناخته می‌شد، حالا پس از گذشت 
۶ هفته از لیگ برتر، در پایین‌ترین سطح آماری خود 

طی ۵ فصل گذشته قرار دارد.
–۱۴۰۵ فصل  ابتدایی  مسابقه   ۶ در  پرسپولیس 

۱۴۰۴ تنها یک پیروزی کسب کرده و از ۱۸ امتیاز 
ممکن، تنها ۸ امتیاز به‌دست آورده است. ۵ تساوی 
و یک پیروزی حاصل عملکرد تیمی است که سال 
گذشته تا پایان هفته ششم ۱۱ امتیاز داشت و در صدر 

جدول قرار گرفته بود.
در آخرین دیدار این فصل از رقابت های لیگ برتر، 
شاگردان هاشمیان برابر گل‌گهر سیرجان به تساوی 
یک - یک رضایت دادند؛ نتیجه‌ای که بار دیگر ضعف 
پرسپولیس در استفاده از فرصت‌ها و از دست دادن 
امتیاز در بازی‌های خانگی را نمایان کرد. تنها گل تیم 
در آن مسابقه را علی علیپور از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رساند تا مشخص شود همچنان وابستگی پررنگی به 

این مهاجم در خط حمله وجود دارد.

خط حمله‌ای بدون تنوع
آمار گل‌زده پرسپولیس تا پایان هفته ششم به‌ وضوح 
شکل  هجومی  فاز  در  هنوز  تیم  که  می‌دهد  نشان 
سرخ‌پوشان  گل‌های  تمام  تقریباً  ندارد.  منسجمی 
توسط علیپور به ثمر رسیده و سایر مهاجمان هنوز 
موفق به گلزنی نشده‌اند. هاشمیان در ابتدای فصل 
توپ  انتقال  در  سرعت  با  تیمش  بود  داده  وعده 
خلق  در  پرسپولیس  فعلی  عملکرد  اما  کند  بازی 
موقعیت و تمام‌کنندگی، فاصله زیادی با وعده‌های 
پیش‌فصل دارد. در لیگ بیستم، پرسپولیس با یحیی 

گل‌محمدی ۱۰ امتیاز از ۶ بازی نخست گرفت. در 
لیگ بیست‌ویکم این عدد به ۱۱ رسید، فصل بعد ۱۴ 
امتیاز و در فصل بیست و سوم هم ۱۶ امتیاز حاصل 
شد. در تمامی این سال‌ها، سرخ‌پوشان تا هفته ششم 
جزو دو تیم بالای جدول بودند اما حالا با هاشمیان، 
در  امتیاز  به حدود ۱.۳۳  تیم  امتیازگیری  میانگین 
افت  از  به‌روشنی  که  آماری  است؛  رسیده  بازی  هر 
روند امتیازگیری و فاصله زیاد با استاندارد پرسپولیس 
قهرمان خبر می‌دهد. هاشمیان در هفته‌های اخیر 
سطح  در  رقابت  برای  تیمش  که  کرده  تأکید  بارها 

قهرمانی نیاز به چند بازیکن جدید دارد. او از عدم 
نهایی شدن انتقال جمال لوئیس ابراز ناراحتی کرده 
و معتقد است روند مذاکره با بازیکن آزاد باید سریع‌تر 
پیش برود. به همین دلیل سرمربی پرسپولیس قصد 
درویش،  رضا  با  نشستی  لیگ  تعطیلات  در  دارد 
مدیرعامل باشگاه، برگزار کند تا درباره جذب بازیکن، 

شرایط تیم و برنامه‌های آتی صحبت کند.
راه برای بازگشت همچنان باز است

پرسپولیس برای بازگشت به مسیر قهرمانی باید در 
دو محور اصلی تغییر ایجاد کند؛ نخست، تنوع در 
حملات و افزایش کارایی مهاجمان و دوم، بازسازی 
انسجام دفاعی که طی سال‌های گذشته نقطه قوت 
اصلی تیم بود. شاید تنها شانس پرسپولیس در این 
روزها عملکرد مشابه رقیبانش است که آنها هم چنگی 
بر دل نمی زنند تا فاصله بین تیم ها از لحاظ امتیازی، 
محسوس نباشد. با وجود شروع ضعیف، هنوز فرصت 
یابد،  ادامه  فعلی  روند  اگر  اما  دارد  وجود  جبران 
پرسپولیس ممکن است یکی از دشوارترین فصل‌های 
از  که  تجربه کند. فصلی  را  اخیر  در یک دهه  خود 
همین حالا زنگ خطرش برای کادر فنی و مدیریت 
به صدا درآمده است. پرسپولیس با شرایط فعلی هیچ 
رنگ و بویی از قهرمانی در فصلی که مدیر و مربی شعار 
»حیاکن رها کن می شنوند«، ندارد تا کار سختی پیش 

روی مجموعه این تیم باشد.

آمار ضعیف پرسپولیس با هاشمیان؛

 هیچ چیز بوی قهرمانی نمی‌دهد

معاون حقوقی باشگاه استقلال خبر از بی تفاوتی مدیران باشگاه نسبت به 
پرونده شکایت بازیکن عراقی پرحاشیه سابق این تیم داد.

سید مجتبی طباطبایی معاون حقوقی باشگاه استقلال درباره اینکه گفته 
می‌شود در پرونده منتظر محمد تیم حقوقی باشگاه استقلال دچار شده اشتباه 
شده یا دفاعیات از طریق چت جی پی تی تدوین گردیده، گفت: بنده ۱۳ اسفند 
۱۴۰۳ معاونت حقوقی استقلال را تحویل گرفتم؛ در آن زمان اصلًا مهلت دفاعیه 

در پرونده منتظر محمد تمام شده بود و تمام دفاعیات توسط تیم حقوقی قبلی 
باشگاه ارائه شده بود. ما اصلًا فرصتی برای دفاعیه نداشته و کوچک ترین نقشی 
در تدارک دفاع نداشته ایم. وی افزود: لیکن براساس وظیفه‌ حرفه ای که داشتم 
از همان ابتدا به صورت کتبی به مدیریت وقت باشگاه در خصوص آثار عدم 
پرداخت مطالبات منتظر محمد و خطر بسته شدن پنجره باشگاه به دفعات تذکر 
داده ام اما متأسفانه اقدامی صورت نگرفت. معاونت حقوقی باشگاه استقلال 

تصریح کرد: با وجود اینکه تیم حقوقی کنونی باشگاه اصلًا نقشی در پرونده 
 CAS منتظر محمد نداشته، اما با تمام توان از حق باشگاه استقلال در دادگاه
دفاع خواهیم کرد. وی تاکید کرد: پیش از صدور رأی کمیته وضعیت فیفا هم ما 
به مدیریت وقت باشگاه هشدار داده بودیم که این پرونده ممکن است دردسرساز 
شود، اما متأسفانه در آن زمان اقدامی برای پرداخت مطالبات منتظر محمد نشد 

ولی امیدواریم در دادگاه CAS بتوانیم از حق باشگاه دفاع کنیم.

افشاگری باشگاه استقلال درباره بی‌خیالی مدیران در پرونده بازیکن عراقی
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کارشناس مسائل غرب آسیا اظهار کرد: مهمترین دستاورد 
رژیم  واقعی  چهره  که  بود  این  الاقصی  طوفان  عملیات 

صهیونیستی برای افکار عمومی جهان مشخص شد. 
به گزارش ایسنا، به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، عملیات 
طوفان الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، آرمان فلسطین را پس از 
تلاش قدرت‌های استکباری برای حذف و محو کامل آن از 
صحنه و همچنین از بین بردن تمام حقوق مردم فلسطین، به 
یک دغدغه جهانی تبدیل کرد و اکنون پس از ۲ سال کامل 

از جنگ بین مقاومت فلسطین و رژیم اشغالگر از زمان شروع 
عملیات طوفان الاقصی دیگر معادلات نزاع و قدرت در منطقه 

مثل قبل نیست.
در پی این عملیات، صحنه راهبردی و منطقه‌ای به صورت 
عمیق تغییر کرده است و رژیم اشغالگر خود را غرق در یک 
جنگ فرسایشی طولانی می‌داند که در آن ارتش این رژیم در 
حال فرسایش بوده و جایگاه بین‌المللی آن از بین رفته و قدرت 

سیاسی و نظامی مقاومت افزایش یافته است.

در ساعات اولیه عملیات طوفان الاقصی رژیم اشغالگر به 
صورت یک رژیم شکننده ظاهر شد؛ چرا که مقاومت توانست 
به سامانه امنیتی این رژیم که پیچیده‌ترین سامانه در منطقه 

است، نفوذ کند و کنترل پایگاه‌ها و شهرک‌های محافظت 
شده را در دست بگیرد.

پایان افسانه ارتش شکست‌ناپذیر اسرائیل
این تحول صرفا یک نفوذ امنیتی نبود، بلکه پایان افسانه 
ارتش شکست ناپذیر اسرائیل بود. این چیزی است که بعدا 
رهبران سیاسی و نظامی اسرائیلی به آن اذعان کردند. به 
رغم گذشت دو سال از جنگ و وحشی‌گری رژیم اشغالگر و 
تخریب زیر ساخت غزه، مقاومت توانست همچنان زمام امور 
را در میدان در دست داشته باشد. عملیات مستمر آن علیه 
نیروهای اشغالگر در غزه و موفقیت آن نشان داد که این رژیم 

در محاصره است.
را برای جنگ  از لحظه اول، رژیم اشغالگر اهداف بزرگی 
خود تعیین کرد که مهمترین آنها نابودی حماس، پس گرفتن 
اسرا و تغییر واقعیت امنیتی در غزه به شکل ریشه‌ای بود، اما 
وقایع میدانی یک شکست سخت را آشکار می‌کنند. حماس 
را  سیاسی  و  نظامی  نظر  از  درگیری  در  رهبری  همچنان 
برعهده دارد و »گردان‌های القسام« و دیگر گروه‌های مقاومت 
فلسطین همچنان به عملیات کوبنده ادامه می‌دهند و پرونده 
اسرا هنوز نهایی نشده، بلکه به یک ابزار فشار قوی در دست 

مقاومت تبدیل شد.

طوفان الاقصی چهره واقعی رژیم صهیونیستی را 
مشخص کرد

در  آسیا،  غرب  مسائل  کارشناس  میرابیان«  رضا  »سید 
گفت‌وگو با ایسنا در دومین سالگرد عملیات طوفان الاقصی 
تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در بیش از هفت دهه گذشته 
با  واقع  در  و  گرفته  قرار  مورد ظلم  که  ادعا می‌کرد  همواره 
ادعاهای کاذب سعی در مظلوم‌نمایی داشت ولی عملیات 
طوفان الاقصی باعث شد که چهره واقعی رژیم صهیونیستی 
برای افکار عمومی جهان مشخص شود. در واقع این عملیات 
باعث شد که ماهیت و باطن این رژیم جعلی مشخص شود و 
از دیگر سو مظلومیت ملت فلسطین برای افکار عمومی جهان 

به اثبات برسد.
انجام  تبلیغات  و  اگر سال‌ها هزینه می‌شد  داد:  ادامه  او 
می‌گرفت ما به این نتیجه نمی‌رسیدیم و افکار عمومی جهان 
رژیم  بودن  خبیث  و  فلسطین  مردم  مظلومیت  با  این‌گونه 

صهیونیستی به صورت عریان و آشکار مواجه نمی‌شد.
بر  مبنی  ادعاها  از  برخی  به  اشاره  با  همچنین  میرابیان 
در  حماس  جریان  جمله  از  مقاومت  جریان  شدن  ضعیف 
فلسطین طی ۲ سال گذشته خاطرنشان کرد: به رغم این 
ادعاها کارشناسان امنیتی و اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل بیان 
می‌کنند که حماس بر خلاف اقدامات رژیم صهیونیستی 
همچنان پایدار است، عملیات نظامی انجام می‌دهد، اقدام به 

یارگیری بیشتری کرده و استوار در صحنه است. 

 آمریکا و اسرائیل نتوانستند حماس را »نابود« کنند
این کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان این که »اسرائیلی‌ها 
از اهداف‌شان  را شروع کردند یکی  وقتی عملیات در غزه 
گذشته  سال   ۲ طی  ولی  کردند  اعلام  حماس  نابودی  را 
نتوانستند به این هدف برسند«، خاطرنشان کرد: در همین 
به  طرح  پیشبرد  برای  آمریکایی‌ها  که  می‌بینیم  چارچوب 
اصطلاح صلح‌شان تلاش می‌کنند که با حماس به توافق 
برسند و در واقع حماس را محور تصمیم‌گیری برای رایزنی 
خود قرار می‌دهند و این موضوع بیانگر این است که آمریکا 
و اسرائیل در هدف خود برای نابودی حماس طی ۲ سال 

گذشته به نتیجه نرسیده‌اند.
میرابیان همچنین با اشاره به توافق مشروط حماس با طرح 
صلح ترامپ گفت: قبول مشروط این طرح از سوی حماس 
ناشی از ضعف نیست بلکه حماس برای رعایت مصالح عالیه 

مردم غزه با شروطی با این طرح موافقت کرده است.
او با بیان این که »حماس تاکید دارد که در ابتدا برای اجرایی 
صهیونیستی،  اسرای  آزادی  برابر  در  باید  طرح  این  شدن 
زندانیان فلسطینی نیز در اراضی اشغالی آزاد شوند« گفت: 
رژیم صهیونیستی چندان با این موضوع موافق نیست و در 
واقع به دنبال این است که همه موارد این طرح را با هم به 
پیش ببرد در حالی که از نظر حماس باید در ابتدا این موضوع 
حل شود و اگر این گره کور باز نشود، مفاد دیگر توافق نیز اجرا 

نخواهد شد و به پیش نمی‌رود.

در گفت وگو با کارشناس مسائل غرب آسیا  بررسی شد؛

مهم‌ترین دستاورد عملیات طوفان‌الاقصی چه بود؟

نصرت‌الله تاجیک، دیپلمات پیشین و تحلیلگر مسائل منطقه :

حماس راهبرد »بله، اما« را در 
مذاکرات دنبال می‌کند

صلح  طرح  ارزیابی  در  منطقه  مسائل  تحلیلگر  و  پیشین  دیپلمات 
پیشنهادی دونالد ترامپ، آن را فاقد انسجام و توازن و حاصل آرزوهای 
ترامپی و مطامع کوشنری توصیف کرد و گفت: واکنش ایران به این طرح، 

معقول، سازنده و در ادامه راهبرد »بله، اما« جنبش حماس بوده است.
به گزارش ایمان، دو سال پس از طوفان‌الاقصی، شهادت بیش از ۷۶ 
هزار انسان اغلب غیرنظامی، در اکتبر ۲۰۲۵ »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا طرحی را برای پایان جنایت و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی تدوین 
و در میان هیاهوی تبلیغاتی و رسانه‌ای منتشر کرده است. طرحی ۲۰ 
ماده‌ای که به ادعای رئیس‌جمهور آمریکا قرار است به جنگی ۳۰۰ ساله 

در خاورمیانه پایان داده و صلح را برای مردم غزه به ارمغان آورد.
واکنش حماس به عنوان جنبش اداره کننده غزه به این طرح، مثبت 
اما مشروط بوده است، کشورهای منطقه و دیگر دولت‌های جهان از 
آن استقبال کرده‌اند و جمهوری اسلامی ایران هم ضمن هشدار درباره 
برخی مفاد آن و نیز یادآوری کارشکنی‌ها و بدعهدی‌های رژیم اسرائیل 
مردم  و  مقاومت  گروه‌های  که  موضعی  هر  از  که  است  کرده  تصریح 

فلسطین درباره این طرح اتخاذ کنند؛ حمایت خواهد کرد.
چگونگی و کیفیت اجرای طرح موسوم به صلح ترامپ، تبعات اجرا 
و نقاط مثبت و منفی موجود در آن و ارزیابی موضع ایران درباره این 
طرح، مهمترین موضوعاتی است که در گفت‌وگو با »نصرت‌الله تاجیک« 

دیپلمات پیشین و تحلیلگر مسائل منطقه به آن پرداختیم.

طرح صلح ترامپ بازگرداندن فلسطین به دوران قیمومیت خود 
است

در هفته‌های اخیر رئیس جمهور آمریکا با یک طرح ۲۰ ماده‌ای 
مدعی ایجاد صلح در غزه شده است، ایران هم به این طرح واکنش 
نشان داده و اعلام کرده است که ابعاد و جنبه‌های خطرناک این 
طرح رو مدنظر دارد. وزارت امور خارجه ایران همچنین درباره تکرار 
بدعهدی‌ و کارشکنی‌ رژیم صهیونیستی هم هشدار داد؛ ارزیابی 

کلی شما درباره این طرح و ابعاد و بندهای آن چیست؟
طرح ارائه شده از سوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به عقیده‌ من 
طرحی درهم‌ریخته، شلخته، فاقد انسجام و توازن است. هر کدام از این 
موضوعات، تعاریف و تعابیر خاص خود را دارند و گرچه از دیدگاه من این 
طرح قابلیت عملیاتی شدن ندارد اما اگر بخواهد اجرا شود، در واقع طرح 
بازگشت فلسطین به دوران قیمومیت خود است. پیش از این و در فاصله‌ 
بین پایان جنگ جهانی دوم تا تقریباً یک دهه و بیشتر، فلسطین تحت 
قیمومیت انگلیس قرار داشت و اکنون با این طرح آن قیمومیتِ انگلیسی 
در حال تبدیل شدن به قیمومیت آمریکایی است. با توجه به این‌که آقای 
ترامپ می‌خواهد نقشی هم به تونی بلر بدهد، می‌توان گفت این به معنای 

بردن غزه و فلسطین زیر قیمومیت انگلیسی- آمریکایی است.
این طرح ابعاد مبهم زیادی دارد از این رو وقتی می‌گویم توازن ندارد، 
منظورم این است که از ابتدا هیچ عامل کنترلی در این طرح وجود ندارد 
تا مشخص شود اگر اسرائیل تعهدات خود را انجام ندهد، چه اتفاقی 
می‌افتد. بنابراین، به عقیده‌ من، مشکلات زیادی در مسیر اجرای این 
طرح وجود دارد. اتفاقاً ایران نیز دقیقاً بر همین نکته دست گذاشته 
است؛ با توجه به ماهیت اسرائیل، بدعهدی‌هایش، و این‌که چه واقعاً از 
این طرح ناراضی باشد و چه در قالب یک جنگ زرگری بخواهد امتیاز 
بیشتری بگیرد و به اهدافش نزدیک‌تر شود. زیرا این یک واقعیت است 
که اسرائیل حدود هفتصد و بیست‌ روز پیش، وقتی عملیاتی را در غزه 
آغاز کرد، سه هدف را مطرح کرده بود؛ آزادی اسرایی که در دست حماس 
هستند، نابودی حماس و بیرون راندن مردم غزه از غزه. اما به هیچ‌کدام از 

این سه هدف واقعاً نرسید.
اکنون نیز که می‌بینیم ترامپ وارد عمل شده و این طرح را ارائه داده، 
این در حقیقت به‌نوعی به‌طور غیرمستقیم نشان می‌دهد که اسرائیل 
نتوانسته از طریق نظامی، با وجود این همه کشتار عظیمی که در تاریخ 
و حتی در تاریخ خود رژیم صهیونیستی و در طول ۷۷ سالی که انواع و 
اقسام جنایات را مرتکب شده، بی‌سابقه است؛ به هدف خود برسد. 
هیچ‌کدام از آن جنایات به اندازه جنایات اخیر، که افکار عمومی را تا این 

اندازه تحت تاثیر قرار داده و ملتهب کرده است، گسترده نبوده است.

بنابراین، چون از این طریق به نتیجه نرسیده، ترامپ وارد شده و طرح 
صلح داده است. اگر اسرائیل می‌توانست با این حجم از جنایات، حتی در 
آینده‌ای نزدیک، به نتایجی برسد، به عقیده‌ من، گذشته‌ از انگیزه ترامپ، 
این طرح ارائه نمی‌شد. ترامپ هفته‌های گذشته مطرح کرده بود که 
اسرائیل افکار عمومی جهان را از دست داده و آن را علیه خود کرده است. 
بنابراین روشن است که به‌دلیل مشکلات فراوانی که دارد، چندان قابلیت 

اجرایی نخواهد داشت.

بیانیه‌ وزارت امور خارجه یک بیانیه با رویکرد سازنده است
ایران در واکنش به این طرح، تأکید هم کرده که هرگونه تصمیم 
گیری در این خصوص را در صلاحیت مردم و مقاومت فلسطین 
میداند و از هر تصمیم آن ها استقبال می‌کند، این موضع تهران را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
به عقیده‌ من، بیانیه‌ وزارت امور خارجه یک بیانیه با رویکرد سازنده است 
و در آن ایران با هدف کاستن از رنج و آلام مردم غزه و پایان جنایات بر 
توقف جنگ، پاک‌سازی قومی و نسل‌کشی اسرائیل تأکید کرده است. 
در عین حال، در این بیانیه بر نکات مهمی از جمله مسئولیت‌ها و تعهدات 
اسرائیل، تأکید شده است. از سوی دیگر مسئولیت دولت‌های درگیر و 
مجامع بین‌المللی را نیز خاطرنشان کرده و در نهایت، تصمیم نهایی را بر 
عهده‌ مردم فلسطین گذاشته است که آیا می‌خواهند این طرح را اجرایی 

کنند یا نه؟
در  را  اما«  »بله،  راهبرد  مذاکرات  اول  دور  همان  از  حماس  جنبش 
مذاکرات دنبال کرده است، به این معنا که هم با طرح‌ها موافقت می‌کند و 
هم نظرات خود را مطرح می‌سازد و ایران هم در این مورد همان استراتژی 
و رویکرد را دنبال می‌کند. ایران به‌دلیل آن‌که می‌داند برخی از موارد این 
طرح واقعاً قابل اجرا نیست، موضوع را به حماس، مردم غزه و به‌طور 

مشخص گروه‌های مقاومت فلسطین واگذار کرده است.
در نهایت می‌توان گفت واکنش ایران نسبت به این طرح، یک واکنش 
معقول، سازنده و با رویکردی مثبت برای پایان دادن به آلام مردم غزه و 
تأکید بر مسئولیت‌پذیری دولت‌هاست؛ تا اسرائیل را متوجه تعهدات 
و مسئولیت‌های خود کند. به عقیده‌ من و بسیاری از تحلیلگران، تمام 
هم‌وغم آمریکا و اسرائیل در درجه‌ اول این است که اهرم یا کارت اسرایی 
که در دست حماس است را بسوزانند و آن را از اختیارش خارج کنند. 
بنابراین، تمام تمرکز آن‌ها بر این است که ابتدا این اسرا را آزاد کنند و پس 

از آن است که در حقیقت مسئولیت‌های آمریکا و اسرائیل آغاز می‌شود.
از سوی دیگر، حماس با رویکردی مثبت، همان سیاست »بله، اما« 
را دنبال می‌کند. در مقابل، ترامپ نیز در مکالمه‌ تلفنی خود با نتانیاهو 
به‌صراحت گفته است: »این یک پیروزی است، بگیر!« یعنی استراتژی 
ترامپ فعلًا »بگیر« است؛ به تعبیر دیگر، »نقد را بگیر و نسیه را رها کن«. 
به همین دلیل و در همین نقطه است که حساسیت ایران و البته خود 
حماس برانگیخته می‌شود، زیرا این پرسش مطرح است که اگر اکنون این 

امتیاز را بدهند، بعداً در ازای آن چه خواهند گرفت؟
بسیاری معتقدند که پس از آزادی اسرا، چه بسا اسرائیل بمباران‌ها را 
شدیدتر آغاز کند؛ چراکه با توجه به وضعیت فعلی و دستِ باز اسرائیل، 
ابهام و  این   ـ برابر آن وجود ندارد  بازدارنده‌ای در  که عملًا هیچ عامل 
تردید نسبت به پایبندی آمریکا و اسرائیل به تعهداتشان همچنان یک 
سناریوی غالب است.این موضوع صرفاً به ایران محدود نمی‌شود؛ بلکه 
بسیاری از تحلیلگران بین‌المللی، عربی و فلسطینی نیز نسبت به این امر 
هشدار داده‌اند. لذا به نظرم بهتر است ایران حول این دغدغه یک اقدام 
دیپلماتیک در همکاری با وزرای خارجه عربی، اسلامی در قالب دو و چند 

جانبه اجرا کند تا موضع حماس در گرفتن تضمین تقویت شود.

طرح صلح، با آرزوهای ترامپی و مطامع کوشنری، تدوین شده 
است

طرح صلح ترامپ برای اجرایی شدن به چه پیش زمینه هایی نیاز 
دارد؟

این طرح واقعاً یک طرح منسجم نیست که درباره‌ آن یک موضع واحد 
وجود داشته باشد؛ به این معنا که نمی‌توان گفت این طرح خوب است 

یا بد. این طرح بخش‌های مختلفی دارد، بخشی از آن برگرفته از تجربه‌ 
آمریکا در سال ۲۰۰۳ در عراق است که »پل برمر« را به عنوان یک حاکم 

آمریکایی در بغداد منصوب کرد. که تبعات منفی خود را دارد.
از سوی دیگر هم صورت‌جلسات مذاکراتی بی‌نتیجه میان حماس 
و اسرائیل هم با آن ادغام و در نهایت این طرح ۲۰ ماده‌ای با آرزوهای 
ترامپی و مطامع کوشنری، تدوین شده است. بخش‌هایی از این طرح که 
بر پایان یافتن جنگ تاکید دارد مورد پذیرش و استقبال حماس و ایران قرار 
گرفته است، البته حماس همواره در پی پایان جنگ بود و آزادی اسرا را 
منوط به پایان جنگ می‌کرد، در حالی که مثلًا اسرائیل خواهان آتش‌بس 

بود و همین موضوع باعث می‌شد که مذاکرات به نتیجه نرسد.
خاتمه جنایات، بمباران‌ها، اتمام جنگ و آزادی اسرا از عناصر مثبت این 
طرح است؛ عناصری‌که هم ایران و هم حماس خواهان آن‌ هستند و هیچ 
مشکلی با این موارد ندارند. بحث بر سر آن مواردی خواهد بود که بعید 
است حماس بپذیرد؛ مانند تحویل اسلحه و پذیرش یک سیستم مثلا 
بین‌المللی برای اداره‌ غزه. حماس اداره غزه را بدون نیروی فلسطینی 
نمی‌پذیرد و بنابراین ضمن پذیرش نکات مثبت در مرحله اول که ترامپ 
آن‌ها را مثبت نشان داد و یک پیروزی معرفی کرد؛ در مرحله بعد اعلام 

کرده که درباره موارد ذکر شده باید مذاکره صورت گیرد.
به عقیده‌ من، ما یک فرایند طولانی، نامشخص و مبهم در پیش رو داریم. 
حتی اگر یک تضمین قطعی بین‌المللی از سوی میانجیگرانی مانند قطر 
و مصر داده شود که اسرائیل و آمریکا به تعهدات خود عمل می‌کنند، باز 
هم عواملی مانند مسئله‌ سلاح و اسرا وجود دارد؛ زیرا حماس می‌داند 
این آخرین برگ‌هایی است که در دست دارد و نمی‌تواند به‌راحتی از آن‌ها 
بگذرد و تا زمانی که تضمین بین‌المللی به دست نیاورد، به‌راحتی قبول 

نخواهد کرد و این طرح و مذاکرات هم به‌سرانجام نخواهد رسید.
بنابراین اولین زمینه، نیاز به یک تضمین و تعهد محکم بین‌المللی و 
منطقه‌ای از سوی میانجیگران و کشورهایی است که اکنون نقش دارند، تا 
این تضمین را بدهند که آمریکا و اسرائیل به تعهدات خود عمل می‌کنند. 
با این همه، علی‌رغم هرگونه تضمینی، من خیلی خوش‌بین نیستم که 
اسرائیل و آمریکا به تمام مواردی که ممکن است تعهد بدهند، یا در یک 
موافقت‌نامه بیاید و حتی اگر موافقت‌نامه‌ای هم به امضا برسد، واقعا به آن 
پایبند باشند و آن را اجرا کنند؛ شاید من کمی در این زمینه بدبین هستم.
ایران باید نظم جدیدی در حال شکل‌گیری را به صورت جدی دنبال 

کند
این طرح در صورت اجرایی شدن چه تاثیری بر منطقه خواهد داشت؟

این موضوع بستگی به عوامل دیگری هم دارد؛ یعنی فقط خودِ این 
طرح )در صورت اجرایی شدن( نیست که می‌تواند بر منطقه تأثیر بگذارد. 
به هر صورت، اگر اجرا شود و دو طرف به تعهدات خود عمل کنند و آرامش 
و امنیت در غزه، فلسطین و منطقه برقرار شود؛ که من با توجه به اهدافی 
که اسرائیل دنبال می‌کند، در این مورد تردید دارم و بعید می‌دانم اسرائیل 
به این راحتی دست از غزه یا کرانه‌ باختری بردارد؛ حتی اگر در این 
توافق‌نامه هم آمده باشد و حتی اگر سایر خواسته‌هایش نیز محقق شود؛ 
باز هم موارد دیگری تاثیرگذار هستند. با توجه به وضعیت، قدرت عمل و 
دست‌بازی که اسرائیل در میدان دارد، و همچنین با در نظر گرفتن منافع 
ترامپ و آمریکا در پیگیری این سیاست‌ها در منطقه، من بعید می‌دانم که 

در کوتاه‌مدت به یک صلح و ثبات واقعی دست یابیم.
به عقیده‌ من، آنچه بیش از اجرای فعلی این طرح بر آینده‌ منطقه 

تاثیر می‌گذارد، اهداف و گام‌های بعدی است. برای مثال، اگر برنامه‌ یا 
استراتژی‌ آمریکا این باشد که ابتدا این مرحله را سامان دهد و سپس به 
سراغ انصارالله در یمن برود، یا در مراحل بعدی اقداماتی را در ارتباط با 
ایران انجام دهد، این‌ها مسائلی هستند که به‌نظر من از همین حالا در 
حال نظریه‌پردازی، بررسی و حتی طراحی‌اند. ما نیز در ایران، چه در 
سطح رسانه‌ها و چه در اندیشکده‌ها، باید این مراحل را جدی بگیریم. 
صرفا گفتن این‌که "نظم جدیدی در حال شکل‌گیری است" کافی نیست. 
حتی اگر چنین نظمی در شُرف شکل‌گیری باشد، باید توجه داشت که 

این نظم دارای بازیگران متعددی است.
بازیگران دیگر ،کشورهایی که  از  در حال حاضر، متاسفانه بسیاری 
می‌توانند چه به‌صورت مثبت و چه منفی تأثیرگذار باشند، چه در اروپا و چه 
در آسیا مانند چین، روسیه و دیگر کشورها، تقریبا خارج از میدان هستند. 
اما ممکن است در مراحل بعدی وارد عرصه شوند، خود را نشان دهند، چه 
برای سهم‌خواهی از تحولات و چه برای مهار یک‌جانبه‌گرایی و تاخت‌وتاز 
آمریکا در منطقه. در نتیجه، نمی‌توان گفت که نظم جدید منطقه‌ای فقط 
قرار است از سوی آمریکا یا اسرائیل برقرار شود، زمینه‌ها و عوامل متعددی 

در تعیین تاثیر این طرح بر آینده‌ منطقه نقش خواهند داشت.

باید آماده‌ تبعات شرایط جدید در منطقه و جهان باشیم
با  تهران  روابط  و  ایران  بر  تاثیری  چه  طرح  این  شدن  اجرایی 
کشورهای منطقه که عموما از آن استقبال کرده اند، خواهد داشت؟
در صورت اجرای این طرح، طبیعی است که شکاف‌ها و گسل‌های 
شرایط  و  شد  خواهند  فعال‌تر  و  عمیق‌تر  حدی  تا  ای  منطقه  موجود 
به‌سادگی قابل کنترل نخواهد بود؛ به‌ویژه با توجه به اوضاع داخلی، 
به‌خصوص وضعیت اقتصادی‌ که در حال حاضر با آن مواجه هستیم. 
البته یک عامل در این وضعیت وجود دارد و آن نحوه ترجمه این اوضاع 

برای امتیاز گیری از ایران است.
بنابراین، یکی از مسائلی که می‌تواند به درک و هضم بهتر گام‌ها و مراحل 
بعدی، یا وقوع سناریوهای مختلف در آینده کمک کند، این است که از 
هم‌اکنون همه‌ سناریوها و حالت‌های محتمل را در سیاست داخلی در 
نظر بگیریم، برای آن‌ها برنامه‌ریزی کنیم و تلاش کنیم نوعی انسجام 

حداکثری برای مراحل آتی به‌وجود آوریم.
آسیب‌های وارد شده بر وضعیت بازدارندگی ما در سیاست خارجی و در 
سطح خاورمیانه، با شرایطی که ممکن است در نتیجه‌ بازگشت تحریم‌ها و 
اعمال » مکانیسم ماشه« به‌وجود آید و تبعات آن، چه در سطح تحریم‌ها، 
چه در حوزه‌ امنیت منطقه ای و جهانی و چه در مسائل داخلی کشور، 
ما را با شرایط جدیدی مواجه خواهد کرد. این‌ها پارامترهایی هستند که 
ما را مجبور می‌کند به سمت آرام‌سازی جامعه، توجه به نیازهای مردم، و 
تمرکز بر موضوعاتی مانند ساماندهی اقتصاد، ایجاد نظم مالی و اقتصادی 
و سایر اقداماتی که بتواند دلگرمی و امید مردم را افزایش دهد، سوق دهد.
در عین حال، باید آماده‌ تبعات شرایط جدید در منطقه و جهان باشیم. 
بخشی از این آمادگی نیز به مسئله‌ یارگیری‌ها و بلوک‌بندی‌های سیاسی 
و اقتصادی در سطح بین‌الملل بازمی‌گردد. در نهایت، مهم‌ترین نکته 
این است که ما یک درک و هضم درست و واقع‌بینانه از شرایط کنونی و 
تحولات بعدی داشته باشیم و سپس بر اساس آن، طراحی و برنامه‌ریزی 
دقیق انجام دهیم و قبول کنیم با روش‌های گذشته نمی‌توانیم منافع ملی 

حداکثری تامین کنیم.
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آدرس‌سایت:
کانال ایتا:

ازدواج مرد ۱۱۹ ساله ایرانی و زن ۹۳ ساله
اعظم قویدل، سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: در شش ماهه نخست سال جاری ۱۷ ازدواج 
بالای ۸۰ سال برای زنان ثبت شده که بالاترین آن‌ها در سن ۹۳ سالگی بوده و ۷۳۸ مورد نیز ازدواج با سن 
بیشتر از ۸۰ سال در آقایان داشتیم که بالاترین آن سن ۱۱۹ سال بوده است. وی افزود: از ۲۲۸ هزار و 
۸۶۰ فقره ازدواج در شش ماهه نخست امسال، بیشترین ثبت ازدواج در استانهای تهران با ۲۸ هزار و 
۲۷۳ فقره ازدواج ، خراسان رضوی با ۲۲ هزار و ۲۶ فقره و استان خوزستان با ۱۶ هزار و ۹۹۴ فقره ازدواج 
بعمل آمده است . همچنین در شش ماه اول سال ۱۴۰۴ تعداد ۸۹ هزار و ۸۵۱ فقره طلاق ثبت گردیده 
که بیشترین فراوانی در استان های تهران با ۱۵ هزار و ۲۰۶ فقره،  خراسان رضوی با ۹ هزار و ۳۲۱ فقره و  
خوزستان با ۵ هزار و ۵۱۹ فقره بوده است .کمترین میزان طلاق در مدت مذکور در استان ایلام با تعداد 

۴۵۳ مورد ثبت شده است .

قوه قضاییه آزمون استخدامی برگزار می‌کند
معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه از جذب ۶ هزار نیرو در دستگاه قضا بصورت پیمانی 
خبر داد. قوه قضائیه در نظر دارد در اجرای ماده ۶ قانون شورای حل اختلاف مصوب ۲۲/۰۶/۱۴۰۲ 
مجلس شورای اسلامی و بند ب ماده ۱۱۶ قانون برنامه پنجساله هفتم توسعه کشور و در راستای اجرای 
ماده ۴۴ قانون مدیریت خدمات کشوری و مفاد دستورالعمل نحوه برگزاری امتحانات عمومی و تخصصی 
برای استخدام افراد در دستگاه‌های اجرایی و آیین نامه تعیین اولویت‌های استخدامی کارکنان شورای حل 
اختلاف مصوب ریاست قوه قضاییه، تعداد ۶ هزار نفر از افراد واجد شرایط را از طریق برگزاری آزمون به 

منظور خدمت در محاکم صلح به صورت پیمانی استخدام نماید. 

وجود ذخایر ۵ میلیارد تنی سنگ تزئینی در کشور
بهرام شکوری رئیس انجمن سنگ ایران، از وجود ذخایر عظیم ۵ میلیارد تنی سنگ تزئینی کشور خبر داد و 
بر ضرورت افزایش صادرات برای جبران سهم ناچیز ایران در تجارت جهانی تأکید کرد و تشکیل فدراسیون 
جهانی سنگ و توجه به پایداری زیست‌محیطی را فرصتی برای تقویت جایگاه ایران در بازارهای جهانی 
دانست. به گفته شکوری، ایران سالانه حدود ۱۰ میلیون تن سنگ تولید می‌کند که ۹۷ درصد آن در داخل 
کشور فرآوری و مصرف می‌شود. مصرف بالای سنگ در ساختمان‌سازی ایران، در مقایسه با اروپا که بیشتر 
از سنگ در مبلمان شهری، پارک‌ها و فضاهای عمومی استفاده می‌کند، قابل توجه است. با این حال، تنها 

۳ درصد از تولیدات ایران به بازارهای جهانی صادر می‌شود.

مادر بازیکن داور را کتک زد
در جریان بازی تیم‌های سرخپوشان کویر و یاران فرهاد در مسابقات فوتبال پایه در تهران، پس از اخراج 
دروازه‌بان دوم تیم سرخپوشان، مادر او دوان دوان به زمین وارد شد و داور مسابقه را به‌شدت مورد ضرب‌وشتم 
قرار داد. اسماعیل صفیری، رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال، با اظهار بی‌اطلاعی نسبت به این 
اتفاق، به آنا گفت: »من این فیلم را ندیدم ولی اگر مسابقه در سطح مسابقات لیگ تهران است حتما باید 
هیات فوتبال و کمیته داوران این استان در مورد آن رسیدگی کنند و پاسخ بدهند.« صفیری در پاسخ به این 
سوال که آیا داور از نظر قانونی نمی توانست بعد از کتک خوردن بازی را تعطیل کند گفت: »این بسته به 
شرایط مسابقه و لیگی که برگزار می شود است. باید دید  آیا داور می توانست مسابقه را ادامه بدهد یا خیر.«

نامه‌ دانش آموزان قمی به بانوی آزاده ایرانی
دانش آموزان قمی در زنگ انشاء خود، با نوشتن نامه به مهدیه اسفندیاری بانوی ایرانی که به جرم دفاع از 
مردم مظلوم غزه در زندان فرانسه به سر می‌برد حمایت کردند. به گزارش ایمان ،جمعی از دانش‌آموزان 
کلاس هفتمی در یکی از مدارس قم، در زنگ انشا با موضوع نامه‌ای به دختر ایران در سطر به سطر 
انشاهایشان از اقدام شجاعانه مهدیه اسفندیاری در دفاع مظلومیت مردم غزه دفاع کردند. انشا‌ها با 

مضامین شجاعت، حقیقت‌گویی و ایستادن در کنار مظلوم، به بیانیه‌هایی کوچک، اما پرمعنا تبدیل شد.

مبلغ علی‌الحساب حج ۱۴۰۵ مشخص شد
درحالی‌که هنوز نرخ نهایی سفر حج اعلام نشده، سازمان حج از زائران خواسته علی‌الحساب ۲۰۰ میلیون 

تومان واریز کنند که ۵۰ میلیون تومان بیشتر از پارسال است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم خبرداد
۲۶۰۰ بازرسی ایمنی تجاری طی ۶ ماه گذشته 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم از انجام ۲۶۰۰ مورد بازرسی ایمنی در 
شش‌ماهه گذشته خبر داد و گفت: تاکنون ۱۷ محیط پرخطر صنفی در سطح شهر 
شناسایی شده و بازرسی‌ها در واحدهای شیمیایی و کارگاه‌های پرریسک با جدیت 

دنبال می‌شود.
علی آشتاب در گفت‌وگویی در خصوص وضعیت ساختمان‌های ناایمن در استان، 
اظهار کرد: در این راستا یکی از رسالت‌های مجموعه وزارت تعاون و کار صیانت از 
سلامت نیروی کار است، بنابراین کلیه افرادی که در قالب کارگاه‌ها به فعالیت اقتصادی 
اشتغال دارند، از جمله مواردی است که رعایت اصول ایمنی و بهداشت کار در آنان 

الزامی است. موضوع ایمنی در وزارت و سطح استان پیگیری می‌شود.
وی گفت: بر اساس ماده 4 مقررات ملی ساختمان، که تنها مرجع فنی و اصل حاکم 
و نگهداری ساختمان‌ها  بهره‌برداری  در تشخیص صحت طراحی، محاسبه، اجرا، 
)اعم از مسکونی، اداری، تجاری، عمومی، آموزشی و بهداشتی( محسوب می‌شود، 
سلامت اماکن در وهله اول بر عهده سازمان نظام مهندسی، آتش‌نشانی، شهرداری و 
دستگاه‌های خدمت‌رسان است. در صورت وقوع هرگونه فعالیت اقتصادی، پیگیری 
وضعیت نیروی کار نیز ضروری خواهد بود و این امر نیازمند همکاری و کار گروهی میان 

تمام دستگاه‌های ذی‌ربط است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم پیرو این موضوع که صدور پروانه کسب، 
یکی از الزاماتی است، در پاسخ به این پرسش که چه اقدامات مطالبه‌ای انجام شده 
است، بیان کرد: هر فرد فعال اقتصادی موظف است در زمان آغاز به کار و اخذ پروانه، 
نقشه‌های ساختمانی تأیید شده را ارائه دهد. ما باید نگاهی جامع و همه‌جانبه به موضوع 
داشته باشیم؛ چرا که در اینجا هم بحث اشتغال مطرح است، هم درآمد و هم خدمات 
ارائه‌شده به مردم. به هر حال، مجموعه مدیریت استان و دستگاه‌های متولی باید برای 

این قضیه چاره‌اندیشی اساسی کنند و "علاج قبل از واقعه" را در دستور کار قرار دهند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم درخصوص راهکار پیشنهادی بیان کرد: 
با توجه به ضرورت ساماندهی و ایمن‌سازی مراکز تجاری، تشکیل یک کارگروه ویژه 
متشکل از تمام نهادهای ذی‌ربط از جمله شهرداری، اداره کار، نظام مهندسی و سایر 

سازمان‌های مسئول، راهکار اصلی پیشنهادی است.

جانشین فرمانده انتظامی استان قم:
۲۰ سارق توسط پلیس دستگیر شدند

در  سارق   ۲۰ دستگیری  و  شناسایی  از  قم  استان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
عملیات‌های جداگانه پلیس خبر داد .

سرهنگ منوچهر نصیری ظهر سه شنبه درگفتگو با خبرنگاران گفت: مأموران انتظامی 
را  باند سرقت  و عملیاتی موفق شدند چند  اقدامات اطلاعاتی  انجام  با  قم  استان 

شناسایی و اعضای آن‌ها را در نقاط مختلف شهر دستگیر کنند.
وی افزود: سارقان دستگیرشده با استفاده از روش‌های متنوعی از جمله جیب‌بری، 
با  فریب شهروندان  نیز  و  تقلبی  از پلاک‌های  استفاده  داخل خودرو،  لوازم  سرقت 
سلاح‌های جعلی اقدام به ارتکاب جرم می‌کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان 
قم ادامه داد: در میان افراد بازداشت‌شده، ۵ نفر از سارقان تبعه غیرایرانی هستند که 
پس از تشکیل پرونده مقدماتی، برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل 
داده شدند. سرهنگ نصیری با اشاره به هماهنگی کامل واحدهای انتظامی در اجرای 
این عملیات‌ها گفت: این دستگیری‌ها در چند مرحله و با رصد دقیق نقاط آلوده و 
جرم‌خیز شهر قم انجام شد که طی آن، چند باند فعال در حوزه سرقت لوازم خودرو و 
سرقت‌های خرد منهدم شدند. وی تأکید کرد: برخورد قاطع با سارقان و افراد سابقه‌دار 
از اولویت‌های اصلی پلیس استان قم است و طرح‌های انتظامی در این زمینه با جدیت و 

به‌صورت مستمر ادامه دارد تا احساس امنیت در میان شهروندان تقویت شود.

سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قم :
میدان کهنه، نگین فراموش‌شده

 بافت تاریخی
سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قم با اشاره به 
ارزش معنوی، اجتماعی و اقتصادی هسته مرکزی شهر قم گفت: 
حذف زوائد بصری از هسته مرکزی شهر قم مسئله‌ای اولویت‌دار 

برای مدیریت شهری است.
محمد رمضانی بر ضرورت حذف زوائد بصری از هسته مرکزی 
و محورهای تاریخی شهر تأکید و اظهار کرد: هسته مرکزی قم 
سرمایه‌ای عظیم در ابعاد معنوی، اقتصادی و شهرسازی است که 
باید با نگاهی یکپارچه و مشارکت‌جویانه، در مسیر ارتقا و بازآفرینی 

آن گام برداریم.
وی با اشاره به اهمیت میدان کهنه در میان فضاهای تاریخی قم 
افزود: این میدان، یکی از کهن‌ترین عرصه‌های شهری قم است که 
در گذشته نقشی محوری در ساختار فضایی، اجتماعی و اقتصادی 
شهر داشته و امروز نیز می‌تواند به‌عنوان یکی از نقاط پیونددهنده 

گذشته و حال، احیا شود.
سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قم خاطرنشان 
کرد: میدان کهنه بخشی از حافظه تاریخی قم است و ساماندهی 
آن می‌تواند به احیای حیات اجتماعی و فرهنگی بافت قدیم کمک 

شایانی کند.
رمضانی با تأکید بر اینکه حذف زوائد بصری و ساماندهی نماها 
و جداره‌ها از مهم‌ترین پیش‌شرط‌های ارتقای کیفیت محیطی در 
بافت‌های تاریخی است، گفت: در بسیاری از نقاط هسته مرکزی، 
عناصر ناهمگون، تابلوهای فرسوده، سیم‌کشی‌های ناهماهنگ و 
سازه‌های غیراستاندارد موجب بر هم خوردن سیمای عمومی شهر 

شده است.
وی اضافه کرد: در این زمینه برنامه‌های اجرایی مشخصی تدوین 
شده است تا با همکاری شهروندان و کسبه، چهره هسته مرکزی قم 

از زوائد بصری پاک‌سازی شود.
سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قم تصریح 
کرد: شهرداری قم در تلاش است تا از طریق طرح‌های بهسازی 
و ساماندهی میدان کهنه و محورهای منتهی به آن، ضمن حفظ 
اصالت تاریخی این محدوده، فضایی زیبا، ایمن و پویا برای ساکنان 

و زائران ایجاد کند.
این  اهمیت  درک  با  خواست  مالکان  و  شهروندان  از  رمضانی 
فضاها، در مسیر رفع خطر و حذف زوائد بصری همراهی کنند و 
گفت: تجربه نشان داده است که مشارکت مردم در طرح‌های 

بازآفرینی شهری، کلید موفقیت پروژه‌هاست.
 

مدیر منطقه 2 شهرداری قم خبرداد:
نصب تجهیزات بازی کودکان 

در ۵ بوستان 
مدیر منطقه 2 شهرداری قم گفت: ۵ مجموعه بازی کودکان 
جوان،  بوستان‌های  در  ایمن  کفپوش  مترمربع  همراه ۷۰۰  به 

جوانمرد، پردیس، انار و بوستان بانوان نصب شد.
سید رضا حسینی، مدیر این منطقه، در گفت‌وگویی با اشاره به 
رویکرد »اول مردم« اظهار کرد: این رویکرد در تمامی بخش‌های 
مدیریت شهری به‌صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است. 
مردم شریف منطقه ۲ خواستار تجهیز و بهبود وسایل بازی کودکان 

در پارک‌های شاخص این منطقه بودند.
وی افزود: در پاسخ به این مطالبات، با هماهنگی‌های انجام 
همچنین  و  کودکان  بازی  مجموعه  پنج  نصب  و  خرید  شده، 
بوستان‌های جوان، جوانمرد،  در  ایمن  مترمربع کفپوش   ۷۰۰
پردیس، انار و بوستان بانوان انجام شد. این پروژه با اعتباری بالغ 
بر ۴/۲ میلیارد تومان طی روزهای اخیر به پایان رسید و در اختیار 

شهروندان عزیز قرار گرفت.
مدیر منطقه 2 شهری قم تصریح کرد: هدف مدیریت شهری 
منطقه ۲، رسیدگی سریع و به موقع به درخواست‌ها و مطالبات 
شهروندان است تا خدمات ارائه شده بیش از پیش پاسخگوی 
نیازهای آنان باشد. این اقدام نمونه‌ای از توجه ویژه مدیریت شهری 

به رفاه و آسایش خانواده‌ها و کودکان منطقه است.
حسینی در پایان تصریح کرد: بر اساس تأکیدات دکتر عظیمی، 
خدمات شهری باید بر اساس درخواست‌های مردم اولویت‌بندی 
شده و ارائه شود تا رضایت شهروندان در اولویت قرار گیرد و همواره 
مدیریت شهری در مسیر پاسخگویی به نیازهای واقعی جامعه 

حرکت کند.

سرپرست منطقه یک شهرداری قم خبرداد:
پیشرفت ۷۰ درصدی پروژه 

پیاده‌روسازی بلوار شهید محلاتی 
سرپرست منطقه یک شهرداری قم گفت:پروژه پیاده‌روسازی 
بلوار شهید محلاتی با پیشرفت ۷۰ درصدی، در مسیر تکمیل است 

و تاکنون حدود ۷۰۰ مترمربع از آن موزاییک‌فرش شده است.
حسین رضائی‌نسب در گفت‌وگویی با اشاره به جزئیات پیشرفت 
پروژه  کرد:  اظهار  محلاتی  شهید  بلوار  پیاده‌روسازی  پروژه 
پیاده‌روسازی بلوار شهید محلاتی با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال در 
مساحتی به وسعت ۱۳۰۰ متر مربع در حال اجراست و تاکنون 

حدود ۷۰۰ مترمربع از آن موزاییک‌فرش شده است.
وی با اشاره به مراحل اولیه طرح افزود: در گام نخست، عملیات 
تخریب و جمع‌آوری آسفالت و موزاییک‌های فرسوده انجام شد و 
پس از آن، خاک‌برداری، بارریزی و بتن‌ریزی زیرسازی مسیر به 
طور کامل به پایان رسید. سرپرست منطقه یک شهرداری قم هدف 
اصلی اجرای این پروژه را افزایش ایمنی تردد شهروندان به‌ویژه 
کودکان، سالمندان و افراد کم‌توان عنوان کرد و گفت: در کنار 
ارتقای ایمنی، بهسازی و زیباسازی منظر شهری و افزایش کیفیت 
خدمات‌رسانی به شهروندان نیز مدنظر مجموعه مدیریت شهری 
است. وی خاطرنشان کرد: با تکمیل این پروژه، نه تنها ایمنی 
عابران پیاده در این بلوار ارتقا می‌یابد، بلکه چهره‌ای نو و زیبا به یکی 

از معابر مهم منطقه یک بخشیده خواهد شد .

معاون سیاسی امنیتی استاندار قم:

قم امن است

عنوان  به  قم  معرفی  با  قم  استاندار  امنیتی  سیاسی  معاون 
مذهبی‌ترین شهر جهان، انسجام و یکدلی شورای تأمین استان را 
عامل کاهش چشمگیر آسیب‌های اجتماعی عنوان کرد و گفت: 
»قم در کاهش جرایم سرقت و شرارت رتبه نخست کشور را دارد و 

میزان طلاق در این استان ۱۶ درصد کاهش یافته است.
مقیم  قمی‌های  جمعیت  ماهیانه  نشست  ایمان،  گزارش  به 
تهران روز یکشنبه پس از نماز مغرب و عشا در حسینیه حمزه 
سیدالشهدای تهران برگزار شد. در این جلسه مرتضی حیدری، 
به‌عنوان سخنران مهمان  امنیتی استاندار قم،  معاون سیاسی 
حضور یافت و به تشریح وضعیت فرهنگی، اجتماعی و امنیتی 

استان پرداخت.
معاون استاندار قم در ابتدای سخنان خود با اشاره به جایگاه 
تاریخی و معنوی حضرت فاطمه معصومه )س( در قم، تأکید کرد: 
حضور آن حضرت بسترساز انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی 
از مهم‌ترین  یکی  را  ایران  انقلاب اسلامی  بوده است. وی  )ره( 
های  قدرت  معادلات  که  برشمرد  جهان  معاصر  انقلاب‌های 
استکباری در جهان را دچار تحول بنیادین کرده است و در برابر 
همه کفر و استکبار یک تنه ایستاده و الگویی برای مبارزه با استکبار 

شده و امید را در دل آزادیخواهان جهان روشن نموده است.
حیدری با معرفی قم به عنوان مذهبی‌ترین شهر جهان، انسجام 
و یکدلی شورای تأمین استان را عامل کاهش چشمگیر آسیب‌های 
و  سرقت  جرایم  کاهش  در  »قم  افزود:  و  کرد  عنوان  اجتماعی 
شرارت رتبه نخست کشور را دارد و میزان طلاق در این استان ۱۶ 
درصد کاهش یافته است. امنیت کامل در استان برقرار است و نرخ 
تورم نیز پایین‌ترین میزان کشور را داراست.« وی همچنین روحیه 
قناعت و رضایت مردم را سبب نشاط اجتماعی در میان مردم قم 

برشمرد.

گفت:  استان  مهم  پروژه‌های  به  اشاره  با  قم  استاندار  معاون 
»تکمیل فرودگاه قم، افزایش ظرفیت تولید برق، ساخت مدارس و 
افزایش تخت‌های بیمارستانی از جمله اقدامات مهم ماه‌های اخیر 

است.«
وی در پاسخ به جنجال‌های رسانه‌ای پیرامون تعطیلی برخی 
کافه‌ها در قم، با بیان آمار مقایسه‌ای گفت: »در لندن با جمعیتی 
بیش از ۹ میلیون نفر، حدود ۸۰۰ کافه فعال است؛ اما در قم با 
جمعیتی حدود یک میلیون نفر، بیش از ۱۷۰۰ کافه وجود دارد که 
تنها ۴۰۰ مورد از آنها دارای مجوز رسمی هستند. ما صرفاً کافه‌های 
غیرمجاز را تعطیل کرده‌ایم و اجازه نخواهیم داد مراکز معلوم‌الحال، 

مسیر فرهنگی این شهر مقدس را منحرف کنند.«ه
قم نباید از استانداردهای یک شهر مذهبی  فاصله بگیرد 

مدیره  هیأت  عضو  عبداللهی،  مراسم  این  ادامه  در  همچنین 
این  فعالیت‌های  از  گزارشی  تهران،  مقیم  قمی‌های  جمعیت 
جمعیت و نیز روند اخذ مجوز ساخت حسینیه ارائه کرد. وی با 
ذکر برخی از آسیب‌های اجتماعی در قم ، اظهار کرد: »با وجود 
جایگاه ویژه قم به عنوان مرکز علمی و مذهبی، وجود هرگونه آسیب 
اجتماعی پذیرفتنی نیست و این شهر باید الگویی بی‌نظیر از همه 
ابعاد در کشور و جهان باشد و همه برنامه ریزی ها و اقدامات باید در 
راستای کاهش هر نوع آسیب و ارتقای فضای معنوی ، اجتماعی و 

اخلاقی تعریف گردد.«
از  غیرقانونی  و  غیرمجاز  مهاجرت‌های  تأثیر  به  وی همچنین 
کشورهای همسایه بر انسجام فرهنگی و اجتماعی قم اشاره کرد 
و افزود: »این روندها انسجام فرهنگی استان را تحت تأثیر قرار 
داده است و وجود بیش از سیصد هزار تبعه در این استان موجب 
مشکلات عدیده ای شده و مردم قم را دچار بحران نموده است که 

باید تدبیری در این خصوص صورت پذیرد.«
عبداللهی در پایان تأکید کرد: »قم که مرجعیت تشیع در جهان 
را داراست، جایگاهی سترگ دارد و حتی کمترین آسیب‌ها نیز 
برای این شهر قابل قبول و تحمل نیست و نیازمند توجه ویژه همه 
متولیان امر است و نباید اجازه داد این شهر از استانداردهای یک 
شهر مذهبی و معنوی و شهری که حرم اهل بیت علیهم السلام 

محسوب می‌شود ، فاصله بگیرد.«

نصب تابلوی هنری اسلامی-ایرانی در ایستگاه مترو کشاورز قم

عکس : شهرنیوز

از  جعفرآباد  شهرستان  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  اداره  رییس 
اجرای طرح رفع هفت نقطه مستعد حادثه در محور قاهان این شهرستان 
خبر داد و گفت: این پروژه در قالب طرحی ترکیبی به طول یک و نیم 

کیلومتر و با شعاع قوس ۳۰ متر اجرا و به بهره‌برداری رسیده‌است.
به دلیل  زوارزاده درگفت وگویی، اظهارداشت: محور قاهان  مسعود 
موقعیت جغرافیایی خاص و برخورداری از باغات متعدد، از مناطق مهم 
تولید و صدور محصولات باغی در استان قم محسوب می‌شود و در عین 
حال، یکی از مقاصد گردشگری و ییلاقی استان است که در ایام تعطیل 

با ترافیک چشمگیری روبه‌رو می‌شود.
با بیان اینکه اصلاح هندسی مسیرهای پرخطر در دستور کار  وی 

راهداری قرار دارد اظهار کرد: در محور قاهان، به علت شعاع محدود 
قوس‌ها، دید رانندگان در برخی نقاط کاهش یافته بود که با اجرای طرح 
اصلاح مسیر و افزایش شعاع دید به عمق ۳۰ متر، این نقاط پرخطر 
ایمن‌سازی شد. رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای جعفرآباد 
گفت: این طرح شامل عملیات کوه‌بری، تعریض، باربرداری، زیرسازی، 
نصب تابلوها و علائم ایمنی، خط‌کشی و سایر اقدامات فنی بود که عمدتاً 

به‌صورت امانی و توسط نیروهای فنی و ماشین‌آلات اداره اجرا شد.
وی ادامه داد: عملیات روکش آسفالت نیز در قالب طرح پیمانی انجام 
شد و سه و نیم متر از مسیر تعریض‌شده به طول یک و نیم کیلومتر 

آسفالت گردید.

رییس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان جعفرآباد خبرداد:

رفع هفت نقطه حادثه‌خیز محور قاهان

ساختمان  مهندسی  نظام  سازمان  رئیس 
فعالیت  تداوم  از  نگرانی  ابراز  با  قم  استان 
شهر،  سطح  در  ناایمن  ساختمان  صدها 
گفت: با وجود گذشت چند سال از شناسایی 
بیش از ۳۰۰ بنای پرخطر هنوز اقدام مؤثری 

برای ایمن‌سازی آن‌ها صورت نگرفته است.
مهدی گلستانی‌راد در گفت‌وگویی ، با اشاره 
ساختمان‌های  فعالیت  روند  از  ارزیابی  به 
پیرو  کرد:  اظهار  شهر،  سطح  در  ناایمن 
تاریخچه‌ای که در گذشته شاهد بودیم، پس 
از حادثه ساختمان پلاسکو، در همان سال 
برای  کشور  وزارت  سوی  از  دستورالعملی 
با مشارکت  بلندمرتبه  پایش ساختمان‌های 
نهادهای ذی‌ربط از جمله شهرداری، نظام 
دادستانی  توسط  آتش‌نشانی  و  مهندسی 
در  ناایمن  ساختمان   300 حدود  و  ابلاغ 
سطح شهر شناسایی شد، اما به دلیل عدم 
به  الزام  برای  مشخص  دستورالعملی  وجود 

اصلاح استحکام بنا و نیز عدم اقدام عملی 
ساختمان‌ها  این  مسئول،  دستگاه‌های 

کماکان به‌صورت ناایمن فعال هستند.
بحرانی  بسیار  وضعیت  این  گفت:  وی 
ارزیابی می‌شود و این ساختمان‌ها حتی در 
برابر حوادثی مانند زلزله‌های خفیف یا یک 
آتش‌سوزی کوچک نیز آسیب‌پذیر هستند و 
هر لحظه احتمال وقوع فاجعه‌ای دیگر وجود 
دستگاه‌های  است  ضروری  بنابراین،  دارد. 
برای  وقت،  فوت  بدون  ذی‌صلاح،  اجرایی 
رفع این مشکلات و جلوگیری از بروز فجایع 

آتی، اقدامات عملی و فوری را انجام دهند.
ساختمان  مهندسی  نظام  سازمان  رئیس 
استان قم ادامه داد: به عنوان نمونه، با توجه 
به تردد روزانه مردم برای خرید در این اماکن 
با  تنها  که  دارد  وجود  احتمال  این  تجاری، 
به  دهد.  رخ  اتفاقاتی  جمعیتی،  بار  همان 
نظر می‌رسد وضعیت ایمنی ساختمان‌های 

این  اگر  است.  نگران‌کننده  بسیار  تجاری 
روند ادامه یابد، حتی فعالیت‌های اقتصادی 
در این مکان‌ها نیز با مخاطره مواجه خواهد 

شد.
تمدید  و  صدور  با  رابطه  در  گلستانی‌راد 
برای  ما  از  کرد:  عنوان  تجاری،  پروانه‌های 
مجتمع‌های  پروانه‌های  تمدید  و  صدور 
تجاری استعلام نمی‌گیرند. این روند در ابلاغ 
انجام  کشور  کجای  هیچ  در  دستورالعمل 

نمی‌شود. 
وی در پایان تصریح کرد: در خصوص راهکار 
خروج از بحران احتمالی که ممکن است در 
هر لحظه رخ دهد، به جای تشکیل جلسات 
متعدد در هر ارگان و صدور دستورهای صرفاً 
قضایی، پیشنهاد می‌شود کارگروهی مشترک 
و  تشکیل  مسئول  نهادهای  تمام  حضور  با 
اقدام  ساختمان‌ها  ایمن‌سازی  به  نسبت 

عملی صورت پذیرد.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم خبرداد:

شناسایی ۳۰۰ ساختمان ناایمن و پرخطر


